
1

Distribution of Dianthus superbus in the Czech Republic 

Author of the map: Jindřich Chrtek Jr. 

Map produced on: 22-01-2025

Database records used for producing the distribution map of Dianthus superbus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena Brna:  Flora of the Brno city (managed by Zdeňka Lososová)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5250b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 2. Horní Oldřichov u Děčína: JZ od obce Hor. Oldřichov, L od silnice do Bynova,
nejbližší obec: Horní Oldřichov u De, okres Děčín
souřadnice: 50°46'38.00''N, 14°9'17.00''E
nadmořská výška: 200-225 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
pramen: Bauer P., Härtel H., Brabec J. & Hadinec J. (2002): Horní Oldřichov u Děčína - cenná botanická lokalita na okraji Českého
středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 125-130.
projekt: FLDOK
ID: 7904789

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 2. Horní Oldřichov u Děčína: JZ od obce Hor. Oldřichov, L od silnice do Bynova,
nejbližší obec: Horní Oldřichov u De, okres Děčín
souřadnice: 50°46'38.00''N, 14°9'17.00''E
nadmořská výška: 200-225 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
pramen: Bauer P., Härtel H., Brabec J. & Hadinec J. (2002): Horní Oldřichov u Děčína - cenná botanická lokalita na okraji Českého
středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 125-130.
projekt: FLDOK
ID: 7904795

původní jméno: Dianthus superbus ssp. superbus
lokalita: Katastr Horní Oldřichov, Natura 2000, kód díla U0201CS, segment 770
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'39.56''N, 14°9'28.42''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002-06-30
nálezce: P. Bauer
projekt: ČNFD
ID: 2993441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



3

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 5250-2
nejbližší obec: Martiněves u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°46'30.00''N, 14°7'30.00''E, ± 4048m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1956
nálezce: J. Houfek
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7097389

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Horní Oldřichov; kosená střídavě vlhká louka při okraji Horního Oldřichova, významný je především výskyt Dianthus
superbus, mapováno 2. 8. 2013 a 4. 5. 2014, Bauer (2003) udává kromě zaznamenaných druhů ještě Dactylorhiza fuchsii, Iris sibirica
a Laserpitium pruteni*
souřadnice: 50°46'39.37''N, 14°9'27.41''E, ± 108m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-08-02
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 13043563

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Horní Oldřichov
souřadnice: 50°46'38.12''N, 14°9'32.69''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1999-05
nálezce: Handrij Härtel; Petr Bauer
pramen: Bauer Petr, Härtel Handrij (1999): Floristický materiál k údolí Jílovského potoka (oblast plánované výstavby dálničního
přivaděče Děčín - dálnice D8)
projekt: NDOP
ID: 11247841

5250d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Bohyně
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'36.65''N, 14°9'8.17''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1961-07-25
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594715

lokalita: Bohyně, SV okraj lesa
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'36.65''N, 14°9'8.17''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1961-08-01
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



4

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: /1/ Bohyňská lada: tvoří parcely katastru obcí Bohyně, Krásný Studenec a Jílové v okrese Děčín
nejbližší obec: Nová Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.60''N, 14°7'23.48''E, ± 5000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966
pramen: Bauer P. (1994): Výskyt vstavačovitých rostlin a dalších vzácných taxonů na území Bohyňských lad (okres Děčín). -
Severočes. Přír. 28: 45-52.
projekt: FLDOK
ID: 8960194

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Nová Bohyně: PR Bohyňská lada, Z část rezervace, střídavě vlhká louka
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'37.30''N, 14°9'6.00''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2007-07-12
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K. & Kroufek R. (2010): Příspěvek ke květeně Českého středohoří II. – Severočes. Přír. 41: 109–124.
projekt: Florlit
poznámka: 55 exemplářů
ID: 13863563

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Stará Bohyně: 0,6 km SV obce, nekosená louka
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'37.80''N, 14°9'3.70''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2007-07-12
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K. & Kroufek R. (2010): Příspěvek ke květeně Českého středohoří II. – Severočes. Přír. 41: 109–124.
projekt: Florlit
poznámka: 26 exemplářů
ID: 13863594

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Stará Bohyně
nejbližší obec: Stará Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°44'16.60''N, 14°8'31.33''E, ± 1038m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966
nálezce: P. Bauer
pramen: Bauer P. Severočeskou přírodou 28: 45-52: Výskyt vstavačovitých rostlin a dalších vzácných taxonů na území Bohyňských
lad (okres Děčín).. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7102291

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Vilsnice; fragment dlouhodobě neobhospodařované střídavě vlhké louky podléhající sukcesním změnám, vzhledem k tomu,
že zde roste početná populace Dianthus superbus (2007 not. Nepraš), je žádoucí zavedení vhodného managementu, který zajistí
zachování zdejší po*
souřadnice: 50°44'40.52''N, 14°8'57.35''E, ± 36m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 2007 not. Nepraš; T1.9
ID: 13045136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



5

5259a

původní jméno: bez určení
lokalita: Kotel. jámy
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.47''N, 15°31'58.43''E, ± 25m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1962-08-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266867

původní jméno: bez určení
lokalita: Kotel. jámy
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.47''N, 15°31'58.43''E, ± 25m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1962-08-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266870

původní jméno: Dianthus superbus subsp. speciosus
lokalita: Čechy severovýchodní – Krkonoše západní: v Kotelných jamách na skále na dělícím hřebeni u starých dolů – 1300 m
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.47''N, 15°31'58.43''E, ± 25m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-27
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266790

původní jméno: Dianhus speciosus
lokalita: Kotelné jámy – Krkonoše
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.47''N, 15°31'58.43''E, ± 50m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1921-07-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266782

původní jméno: Dianthus Wimmeri
lokalita: Flora Sudetica. Riesengebirge. Felsige, begraste Lehnen im Kleinen Kessel an der Kesselkoppe
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'59.97''N, 15°31'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1886-08-13
nálezce: G. Schneider
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266787

původní jméno: Dianthus superbus var. b. alpestris
lokalita: Flora Bohemica. Rokle pod Kotlem v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.47''N, 15°31'58.43''E, ± 25m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881-08
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



6

původní jméno: bez určení
lokalita: Krkonoše: Kotelné jámy, ca 1100-1200 m s. m.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.47''N, 15°31'58.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100-1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-08
nálezce: Karel Cejp; F. Fechtner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525704

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia septentrionalis: Montes Corcontici - Krkonoše: In pratis herbosis in praeruptis Kotelné Jámy dictis, in graniticis, ca
1250 m s. m., satis frequens.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.47''N, 15°31'58.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1919-07-06
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525709

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Kotelná Jáma
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.47''N, 15°31'58.43''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1916-08-17
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525716

původní jméno: Dianthus superbus b) alpestris
lokalita: Kotel
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.47''N, 15°31'58.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1908-09-28
nálezce: J. Paul
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525708

původní jméno: Dianthus speciosus
lokalita: Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.47''N, 15°31'58.43''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1906-08-07
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



7

původní jméno: Dianthus speciosus
lokalita: Kotelní jáma v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.47''N, 15°31'58.43''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1903-08-21
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525713

původní jméno: Dianthus Wimmeri
lokalita: Flora Bohemica, Montes Asciburgii, Kesselkoppe c. 1200 m
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.47''N, 15°31'58.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525707

původní jméno: Dianthus Wimmeri
lokalita: Kotel
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.47''N, 15°31'58.43''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1896-08-26
nálezce: A. Kynčl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525715

původní jméno: Dianthus Wimmeri
lokalita: Krkonoše: V Kotli
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.47''N, 15°31'58.43''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1895-08-21
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525719

původní jméno: Dianthus superbus b) alpestris
lokalita: Na travinách hory Kesselkoppe v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.47''N, 15°31'58.43''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1883-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525710

původní jméno: Dianthus superbus var. Wimmeri
lokalita: Flora sudetica. Riesengebirge: Kessel
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.47''N, 15°31'58.43''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1883-08-08
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



8

původní jméno: Dianthus speciosus
lokalita: Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.47''N, 15°31'58.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200-1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
nálezce: A. Kynčl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525705

původní jméno: Dianthus superbus β grandiflorus
lokalita: v. Kesselberge im Riesengebirge
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.47''N, 15°31'58.43''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525712

původní jméno: Dianthus superbus subsp. alpestris
lokalita: N.E. Bohemia: Krkonoše Mts., Velká Kotelná jáma glacial cirque, in a tall herb community on stabilised scrce, gneiss
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°31'44.00''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
pramen: Kovanda M. (1984): Chromosome numbers in selected Angiosperms (2). - Preslia 56: 289-301.
projekt: FLDOK
ID: 8044766

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Tab.21. sním. 10,11.: Krkonoše: Velká Kotelní jáma, orient.JV /SZ Dol. Míseček/
nejbližší obec: Dolůní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'12.00''N, 15°31'59.00''E
nadmořská výška: 1200-1280 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
nálezce: Alois Zlatník
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9529629

původní jméno: Dianthus superbus ssp. alpestris
lokalita: Krkonoše: Velká Kotelní jáma (SZ část)
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°32'7.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-23
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. et Šírová H. (1972): Saxifrago (oppositifoliae)-Festucetum versicoloris, nová rostlinná asociace v Krkonoších. -
Opera Corcont., Vrchlabí, 7-8: 115-124.
projekt: ČNFD
ID: 2165635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



9

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Krkonoše, grand éboulis de la Velká Kotelná jáma
souřadnice: 50°45'8.00''N, 15°31'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1925): Les associations de la végétation des Krkonoše et le pH. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 10: 1-67.
projekt: ČNFD
ID: 2675784

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Velká Kotelní jáma
souřadnice: 50°45'5.00''N, 15°32'15.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Aperçu de la végétation des Krkonoše (Riesengebirge). - Preslia, Praha, 7: 94-152.
projekt: ČNFD
ID: 1819311

5259c

původní jméno: Dianthus Wimmeri
lokalita: Malá jáma Kotelná v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'58.23''N, 15°31'52.82''E, ± 150m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1906-08-07
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525722

původní jméno: Dianthus Wimmeri Wichura
lokalita: Krkonoše: Druhý svah Kotle směrem k Lysé Hoře
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'58.23''N, 15°31'52.82''E, ± 150m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-08-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525721

původní jméno: Dianthus speciosus
lokalita: Riesengebirge: Kleiner Kessel
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'58.23''N, 15°31'52.82''E, ± 150m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1895-07-20
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525706

5260c

lokalita: Bohemia bor., montes Krkonoše: loco "dno Úpské Jámy" dicto ad pedem montis Studničná, 1000 m. s. m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'53.15''N, 15°43'33.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1958-09-15
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



10

původní jméno: Dianthus superbus subsp. speciosus
lokalita: Čechy severovýchodní – Krkonoše východní: v Čertově zahrádce – 1100 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.75''N, 15°43'22.21''E, ± 30m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-16
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266788

původní jméno: Dianthus Wimmeri
lokalita: Úpský kotel v Obřím dolu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.35''N, 15°43'6.92''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-08-01
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525720

původní jméno: Dianthus Wimmeri
lokalita: Riesengebirge: Blaugrund, Bach
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'53.96''N, 15°42'11.34''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1902-08-29
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525717

původní jméno: Dianthus Wimmeri
lokalita: Teufelsgärtchen im Riesengebirge
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.75''N, 15°43'22.21''E, ± 30m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1894-08-09
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525718

původní jméno: Dianthus superbus β alpestris
lokalita: Aus dem Teufelsgärtchen im Riesengebirge
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.75''N, 15°43'22.21''E, ± 30m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525711

původní jméno: Dianthus superbus subsp. speciosus
lokalita: Čechy severovýchodní, Krkonoše: Sněžka, kamenitá stráň na svahu do Obřího dolu, při cestě z Pece k Obří boudě, roztr.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'7.60''N, 15°43'49.40''E, ± 350m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1952-08-22
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



11

původní jméno: Dianthus speciosus
lokalita: Čechy, Krkonoše, na ssuti v Čertově zahrádce.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'37.36''N, 15°43'25.15''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
nálezce: V. Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586859

původní jméno: Dianthus speciosus
lokalita: Krkonoše: Obří důl, na sesutém kamení v Čertově Zahrádce
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'28.69''N, 15°42'23.50''E, ± 2500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Květena VČ
ID: 14199803

původní jméno: Dianthus superbus β alpest. L.
lokalita: Teufelsgärtchen [Čertova zahrádka] im Riesengb.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'28.69''N, 15°42'23.50''E, ± 2500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Květena VČ
poznámka: herb. Sterneck
ID: 14199805

původní jméno: Dianthus superbus ssp. alpestris
lokalita: Krkonoše, V svahy Studniční h., Čertova zahrádka
souřadnice: 50°43'20.00''N, 15°43'30.00''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998-07-14
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2745469

původní jméno: Dianthus superbus ssp. alpestris
lokalita: Krkonoše, V svahy Studniční h., Čertova zahrádka
souřadnice: 50°43'20.00''N, 15°43'30.00''E
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998-07-14
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2745486

5349d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /46/ řídký dubový les v J části temene vrchu Rovný u Stadic [herb. specimen in Museum in Usti nad Labem]
nejbližší obec: Stadice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'43.00''N, 13°58'33.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1953
nálezce:  Strejček
pramen: Kubát K. (1967): Sběry z Českého středohoří v herbářích ústeckého muzea. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd.
přír. věd 4: 25-29.
projekt: FLDOK
ID: 7948241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



12

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Trmice
nejbližší obec: Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'35.64''N, 13°59'35.03''E, ± 1895m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967
pramen: Machová I., Kubát K. Zvláště chráněné a ohrožené druhy Ústecka. Academia, Praha.. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1967 - 31.12.1968
ID: 7129867

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Trmice
nejbližší obec: Lochočice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'45.28''N, 13°58'39.33''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1953
nálezce:  Strejček
pramen: Machová I., Kubát K. Zvláště chráněné a ohrožené druhy Ústecka. Academia, Praha.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7129897

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Řehlovice
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'32.12''N, 13°56'38.66''E, ± 2395m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1815
pramen: Machová I., Kubát K. Zvláště chráněné a ohrožené druhy Ústecka. Academia, Praha.. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1815 - 31.12.1865
ID: 7127628

5350a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /45/ Louka u Olšinky,
nejbližší obec: Ústí n.Lab.-Olšinky, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'33.00''N, 14°4'43.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1875
nálezce:  Brandeis
pramen: Kubát K. (1967): Sběry z Českého středohoří v herbářích ústeckého muzea. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd.
přír. věd 4: 25-29.
projekt: FLDOK
ID: 7948240

5350b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Svádov
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'39.49''N, 14°5'49.73''E, ± 1465m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1876
nálezce:  Brandeis
pramen: Machová I., Kubát K. Zvláště chráněné a ohrožené druhy Ústecka. Academia, Praha.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7128601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



13

5350d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Středohoří: Pralouky nad Nemschen [= Němčí-Malečov]
nejbližší obec: Němčí, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'12.78''N, 14°6'42.72''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1903-08-25
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525752

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Němčí – louky S od vsi
nejbližší obec: Němčí, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'10.22''N, 14°6'55.14''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-09-13
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594703

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Němčí u Malečova
nejbližší obec: Němčí u Malečova, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'58.17''N, 14°6'48.29''E, ± 1477m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1904
pramen: Machová I., Kubát K. Zvláště chráněné a ohrožené druhy Ústecka. Academia, Praha.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7127593

5352a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /125/ Lovečkovické středohoří (45a/ 5352a): Rané (distr. Česká Lípa): 0,65km VJV od vrchu Hamry, horní okraj louky mezi
remízky. (1.kvet.trs).
nejbližší obec: Rané, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'27.00''N, 14°24'32.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2010-08-11
nálezce: P. Urban; P. Moravec
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8343981

5352b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Rand eines Eichenwaldes am Eichberg (Gottesgarten) bei Morgensdorf umweit Graber
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'17.52''N, 14°24'58.50''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1937-08-23
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



14

5352c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: V.1. Blíževedlský les (kóta 387) JZ obce
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'10.33''N, 14°23'25.22''E, ± 600m
nadmořská výška: 350-387 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8965979

5353a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 5353-1
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'30.00''N, 14°32'30.00''E, ± 4053m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1956
nálezce: R. Neuhäusl; P. Tomšovic
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7098018

5446c

původní jméno: Dianthus superbus subsp. Superbus
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Šerchov, pastvina a okraj hájku 0,5 km SSZ od obce.
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'36.85''N, 13°22'56.28''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1989-09-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568675

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hradečná, okraj lesíka Z od osady, 570 m n. m. Rostliny odkvétající, C bílé až tmavočervené, cca 20 exempl.
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'1.06''N, 13°22'58.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-09-19
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568674

původní jméno: Dianthus superbus speciosus
lokalita: Blatno - okraj lesa cca 300 m V od obce.
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'40.16''N, 13°22'19.76''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-09-03
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



15

5446d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Jirkov, Görkau
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'0.58''N, 13°26'7.30''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce:  Thiel
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568672

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek] Waldwiesen
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.37''N, 13°26'46.04''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568661

5447c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /66/ Most: Dřínov, 0,4 km ZJZ od nádraží, pahorek před lesem (v r. 1980 lokalita zanikla - důl. činnost)
nejbližší obec: Dřínov, okres Most
souřadnice: 50°31'28.56''N, 13°32'23.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1952
nálezce: J. Lorber
pramen: Lorber J., Sückerová J. & Kubát K. (1990): Krátká sdělení. - Severočes. Přír. 24: 105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8734131

5449a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 5449-1
nejbližší obec: Lhenice u Bžan, okres Teplice
souřadnice: 50°34'30.00''N, 13°52'30.00''E, ± 4057m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970
nálezce: A. Víchová
pramen: Kubát K. Dokumentační výzkum území budoucí Radovesické výsypky. Vyšší rostliny. Severočes. Přír. Litoměřice, 3. 1972.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1972
ID: 7145823

5449b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Milešovka
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.75''N, 13°55'49.70''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1948-10-03
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



16

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Východní keřnatá stráň pod Milešovkou
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'23.17''N, 13°56'18.41''E, ± 300m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1922-08-14
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266862

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Úpatí Milešovky
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'22.41''N, 13°57'2.80''E, ± 1200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1919-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266819

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Mileschauer
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'13.46''N, 13°55'50.50''E, ± 800m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266844

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Bergwald am Donnersberg
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'19.57''N, 13°55'51.82''E, ± 300m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1928-09
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525674

původní jméno: Dianthus superbus f. genuina
lokalita: Milleschauer, 450 m, Ost, auf einer Birkenheide in 100 stengeligen Prachtbüscheln, ein phänomenales Vorkomen
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'19.21''N, 13°57'0.08''E, ± 350m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1926-09-10
nálezce:  Wihan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525670

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Milleschauer bei Lobositz
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'12.43''N, 13°55'51.10''E, ± 350m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1909-08-18
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



17

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Milešovka – SV úpatí koty 546 (Dubický v.)
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.37''N, 13°56'45.44''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-10-03
nálezce: B. Zvarič
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594704

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Milešovské středohoří, JZ svah při úpatí Milešovky
souřadnice: 50°33'8.00''N, 13°55'33.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1939): Zur Kenntnis der Waldgesellschaften im Böhmischen Mittelgebirge. Wälder des Milleschauer Mittelgebirges.
- Beih. Bot. Cbl., Jena, 60 B: 249-286.
projekt: ČNFD
ID: 2378951

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: NPR Milešovka
souřadnice: 50°33'16.98''N, 13°55'54.08''E, ± 603m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1975
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Tomáš Sýkora (1978): Botanická inventarizace CHÚ a popis anemo-orografického systému Milešovky s Českém středohoří -
Stipa
projekt: NDOP
ID: 11917264

5449c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora bohemica. Čes. Středohoří: collis Setenka pr. Lukov (in prato silvatico)
nejbližší obec: Páleč u Milešova, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'44.27''N, 13°54'10.06''E, ± 700m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1949-10-14
nálezce: M. Svrček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266823

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Eichenwald am Kaibaberg bei Kostenblat [= vrch Chlomek u Kostomlat pod Milešovkou]
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'38.34''N, 13°51'31.28''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1938-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525672

původní jméno: Dianthus superbus ssp. superbus
lokalita: Klomka a okolí
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'45.22''N, 13°51'19.87''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-08-01
nálezce: Gusta Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



18

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /124a/ Milešovské středohoří (44/ 5449c): Lhota u Mrskles (distr. Litoměřice): úpatí vrchu Líšeň, 0,25km SZ od vrcholu,
(První mikrolok.fragment střídavě vlhké louky pod vedením vysok.napětí. (19.8.2010 leg.K.NeprašLIT, Nepraš et Kroufek 2010).
nejbližší obec: Lhota u Mrskles, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'12.00''N, 13°53'57.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8343979

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Lhota u Mrskles: úpatí vrchu Líšeň, 0,25 km SZ vrcholu, světlina mezi vysokým lesem a zalesňovanou loukou [50°30’13,8’’N,
13°54’03,9’’E]
nejbližší obec: Lukov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'13.80''N, 13°54'3.90''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2010-08-19
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K. & Kroufek R. (2010): Příspěvek ke květeně Českého středohoří II. – Severočes. Přír. 41: 109–124.
herbář: LIT
projekt: Florlit
poznámka: do 40 exemplářů
ID: 13863498

5449d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Bohemia centr. Distr. České Středohoří, in declivia collis Borečský vrch, expos. septentr. In prato silvatico et in nemore sub
rupibus acribus
nejbližší obec: Boreč u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'56.06''N, 13°59'21.46''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1959-09-06
nálezce: V. Skalický; Z. Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266812

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: České středohoří. Borečský vrch – 440 m, sev. strana – znělcová skalka
nejbližší obec: Boreč u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'51.79''N, 13°59'18.79''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1954-08-14
nálezce: L. Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266816

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Borečský vrch
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'56.06''N, 13°59'21.46''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1929-08-04
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



19

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Lovosice: Boreč, sutě na svahu nad Režným Újezdem
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'54.45''N, 13°59'22.63''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1978-08-22
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594717

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Boreč u Lovosic: severní svah
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'54.45''N, 13°59'22.63''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1976-08-26
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594702

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Wellemin – Boretzer Bg.
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'50.30''N, 13°59'18.87''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1939-08-10
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594698

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: České středohoří: Borečský vrch, znělcová skalka
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'51.14''N, 13°59'18.66''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1954-08-19
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603755

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Lovosice, Režný Újezd, vrch Boreč
souřadnice: 50°30'55.00''N, 13°59'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-05-23
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. et Petřík P. (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Praha, 40: 243-277.
projekt: ČNFD
ID: 1619286

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Režný Újezd (LT), vrch Boreč JZ od obce
souřadnice: 50°30'53.00''N, 13°59'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-05-23
nálezce: T. Černý
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. et Petřík P. (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Praha, 40: 243-277.
projekt: ČNFD
ID: 3032026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



20

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: SPR Borečský vrch, k. ú. Boreč u Lovosic
souřadnice: 50°30'51.00''N, 13°59'13.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973
nálezce: J. Kuncová
pramen: Kuncová J. (1973): Botanický inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Borečský vrch. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2223897

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: louka pod Horou u Medvědic
souřadnice: 50°30'59.00''N, 13°55'11.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-06-23
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2229367

5450a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora Čechoslovaca. České středohoří, Dubický vrch
nejbližší obec: Dubice nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'42.39''N, 14°1'30.77''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1954-08-10
nálezce: V. Štěpánová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266813

5450b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora Böhmens: Holzschlage bei Leitmeritz (Schüttenitz) [=Žitenice]
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'59.01''N, 14°9'7.89''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1884-08
nálezce: Karl Studniczka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575783

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Lbín: srub. tábor
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'26.64''N, 14°7'44.74''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-09-04
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594706

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Tábor Lbín
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'26.64''N, 14°7'44.74''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1958-08-03
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



21

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Mentau
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'16.57''N, 14°7'21.02''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594699

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Tab.II. 4. Babinské louky,
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.00''N, 14°7'37.00''E
nadmořská výška: 450-650 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
pramen: Martinovský J. O. (1967): Srovnávací fytogeografická studie tzv. Babinských orchideových luk a travinných společenstev jim
podobných. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd. přír. věd 4: 45-93.
projekt: FLDOK
ID: 7948452

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Babinské louky
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'51.29''N, 14°8'0.95''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7869085

5450c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Doubrava pod Ovčínem, asi 300 m
nejbližší obec: Vchynice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'35.50''N, 14°0'19.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1931-08-08
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525759

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Ovčín - suchá doubrava na sev. úpatí asi 250-300 m, pískovec.
nejbližší obec: Vchynice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'35.50''N, 14°0'19.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1930-08-28
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



22

5450d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: B. Mittelgebirge: Bidnitze
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'51.38''N, 14°5'44.73''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1922-08-10
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525681

5451a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: /26/ Všeradiště: JZ okraj doubravy 0,8km VJV obce, při silnici Všeradiště-Třebušín, 1km S vrcholu Trojhory.
nejbližší obec: Všeradiště, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'53.00''N, 14°11'5.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004
nálezce: V. Joza
pramen: Kroufek R., Nepraš K., Joza V. & Bultas P. (2005): Příspěvek k rozšíření zvláště chráněných a ohrožených druhů rostlin na
Ústecku. - Severočes. Přír. 36-37: 75-79.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8135138

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Třebušín
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'53.53''N, 14°11'18.36''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2010-08-10
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman. Vlastní terénní nálezy - rok 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7295546

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Všeradiště
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'53.43''N, 14°11'20.98''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004
nálezce: V. Joza
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Bultas P., Joza V. Příspěvek k rozšíření zvláště chráněných a ohrožených druhů rostlin na Ústecku.
Severočes. Přír., Litoměřice, 36-3775-79.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7128537

5453c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Im Walde beim Schwarzteiche bei Dauba
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'19.40''N, 14°33'22.21''E, ± 150m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1877-08
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



23

5454d

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 5454-4
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'30.00''N, 14°47'30.00''E, ± 4059m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984
nálezce:  Hadinec
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7098755

5455c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Čechoslovakia. Bakov n./Jiz.: Bakov – Bělá pod Bezd. (při cestě)
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'50.76''N, 14°52'47.81''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1947-07-12
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266781

5456c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Laubwald bei Gutwasser
nejbližší obec: Lhotice u Bosně, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'26.57''N, 15°0'15.71''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce:  Štika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525661

5545c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Sigerich - Bergwälder
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'26.26''N, 13°14'51.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1926-09-12
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568671

5546a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Krásná Lípa u Chom., 0,5 km V od obce. Řídký háj (dub, osika, bříza), na Krásnolipském vrchu. - cca 600 m n. m.
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'2.53''N, 13°21'59.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-09-05
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



24

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Podkruš. pán. SZ Čechy: Hradečná (okr. Chomutov): fragment přirozené pastviny při V okraji listnatého hájku cca 0,5 km JZ
od obce, dosti vzácně.
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'46.52''N, 13°22'45.39''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-09-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568662

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory, okr. Chomutov: Krásná Lípa u Chomutova, 0,6 km V od osady, v trávě mezi křovinami
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'3.13''N, 13°22'1.31''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594714

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory, okr. Chomutov: Hradečná, okraj lesíka Z od osady,570 m n. m.
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'49.15''N, 13°22'41.45''E, ± 120m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-09-19
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594719

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /2/step.stráň/ PP Krásná Lípa je část protáh. pahorku na J závětr.svahu Krušných hor cca 4,5km SZ od Chomutova a 0,5km V
obce Krásná Lípa, výsledky průzkumu v r.1999
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'1.00''N, 13°22'1.00''E
nadmořská výška: 581-602 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1999
pramen: Lorber J. & Pyšek A. (2000): Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Krásná Lípa. - Severočes. Přír. 32: 59-68.
projekt: FLDOK
ID: 7895530

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /3/les/ PP Krásná Lípa je část protáh. pahorku na J závětr.svahu Krušných hor cca 4,5km SZ od Chomutova a 0,5km V obce
Krásná Lípa, výsledky průzkumu v r.1999
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'1.00''N, 13°22'1.00''E
nadmořská výška: 581-602 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1999
pramen: Lorber J. & Pyšek A. (2000): Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Krásná Lípa. - Severočes. Přír. 32: 59-68.
projekt: FLDOK
ID: 7895645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



25

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /69/ Chomutov: Krásná Lípa, 0,6 km V obce, řídký listnatý háj
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'28.55''N, 13°22'23.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979
nálezce: J. Lorber
pramen: Lorber J., Sückerová J. & Kubát K. (1990): Krátká sdělení. - Severočes. Přír. 24: 105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8734134

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /68/ Chomutov: Hrádečná, 0,5 km JJZ obce, býv.travnatá cesta
nejbližší obec: Hrádečná, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'28.55''N, 13°22'23.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975
nálezce: J. Lorber
pramen: Lorber J., Sückerová J. & Kubát K. (1990): Krátká sdělení. - Severočes. Přír. 24: 105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8734133

5546b

původní jméno: Dianthus superbus ssp. speciosus
lokalita: Kyjice - vzdušná líc hráze.
nejbližší obec: Vrskmaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'56.43''N, 13°29'4.12''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979-08-22
nálezce:  Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568673

5549a

původní jméno: bez určení
lokalita: Úpatí Solanské hory u Třebívlic
nejbližší obec: Dřemčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'4.84''N, 13°54'30.70''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1949-07-28
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266845

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Solanská hora, vlhčina ke Skalici
nejbližší obec: Podsedice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'44.79''N, 13°53'59.53''E, ± 150m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1936-09-13
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



26

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Na západním úpatí Solanského vrchu na lesní cestě asi 340 m
nejbližší obec: Chrášťany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'38.75''N, 13°53'41.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1931-10-18
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525760

původní jméno: Dianthus superbus ssp. speciosus
lokalita: Třebívlice – kota 505 SV od Rišut, okraj lesa
nejbližší obec: Třebívlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'38.72''N, 13°52'40.79''E, ± 150m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1964-08-30
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594700

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: České středohoří, Třebivlice. J úbočí Lišně (kóta 548)
souřadnice: 50°27'37.00''N, 13°52'8.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1953): Fytocenologická studia lesních společenstev Českého středohoří. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, ser. math.-natur., cl.
22, 61/15: 1-50.
projekt: ČNFD
ID: 1661636

5550a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: České Středohoří, mezi Ovčínem a Košťálovem
souřadnice: 50°29'49.40''N, 14°0'9.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1953): Fytocenologická studia lesních společenstev Českého středohoří. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, ser. math.-natur., cl.
22, 61/15: 1-50.
projekt: ČNFD
ID: 2673333

5555a

původní jméno: bez určení
lokalita: Silnice Malá Bělá – Bělá pod Bezdězem, 2,5 km od Malé Bělé, levá strana silnice (na druhé straně kaštanová alej), místo
nálezu 5 kusů
nejbližší obec: Bítouchov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'37.18''N, 14°53'25.08''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



27

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /12/ Na SV svahu v údolí Bělé u Malého Rečkova při silnici SZ kóty 282
nejbližší obec: Malý Rečkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'37.70''N, 14°53'22.20''E, ± 130m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1982): Poznámky k floristickému průzkumu údolí Bělé. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 9162662

5555b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Bakov n. J., Baba
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'16.53''N, 14°57'19.76''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-08-11
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525671

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Mladá Boleslav, Březno, 424 B7/10, Baba
souřadnice: 50°27'34.00''N, 14°56'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-08-25
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 372923

5556a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 0_opravy_033416_389_L3.1
nejbližší obec: Lítkovice u Kněžmostu, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'26.60''N, 15°1'59.59''E, ± 35m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2000
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3326993

5562c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 15b. Hradecké Polabí, 5562c, Ratibořice, zámecký park, N 50° 24' 54,9", E 16° 3' 4,1", ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'54.90''N, 16°3'4.10''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-07
nálezce: F. Laštovic
pramen: Kučera J. & Kaplan Z. [eds] (2011): Příspěvky ke květeně východních Čech. 2. – Východočes. Bot. Zprav., Dobré, 11: 24–26.
projekt: Florlit
poznámka: dva trsy – 8 kvetoucích rostlin, na okraji porostu Symphoricarpos albus, v blízkosti dva velké araukarity
ID: 14188359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



28

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 5562-3
nejbližší obec: Ratibořice u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'30.00''N, 16°2'30.00''E, ± 4064m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1956
nálezce:  Mikyška
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7097040

5567c

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Bílá Voda (distr. Jeseník): dno opuštěného vápencového lomu Kukačka, 700 m ZSZ od zámku Bílá Voda
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'30.00''N, 16°53'1.80''E
nadmořská výška: 385-400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-08-15
nálezce: Radim Hédl; Vojtěch Taraška
herbář: JESM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exkurze VMJ a Moravskoslezské pobočky ČBS
ID: 14099901

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Ves Bílá Voda: 2. 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina, 5567c, Bílá Voda (distr. Jeseník): dno opuštěného vápencového
lomu Kukačka, 50°2630,0"N, 16°53'01,8"E, 385–400 m n. m.'
nejbližší obec: Ves Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'30.00''N, 16°53'1.80''E, ± 9m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-08-15
nálezce: Radim Hédl; Vojtěch Taraška
pramen: Hédl R. & Taraška V. (2021) Kukačka aneb Exkurze do lomu za léčebnou, Zprávy Moravskoslezské pobočky České botanické
společnosti 10, 33–38
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14114923

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: HC Žulová I, středisko Bílá Voda, 60/1
souřadnice: 50°26'20.00''N, 16°52'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-09-05
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 86413

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Bílá Voda
nejbližší obec: Bílá Voda u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'29.51''N, 16°53'2.31''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1993-06-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencový kamenolom u Bílé Vody v Rychlebských horách. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6962506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



29

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: u státní hranice západně od Bílé Vody
nejbližší obec: Bílá Voda u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'23.03''N, 16°53'12.54''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1966
nálezce:  Janáčková
pramen: Janáčková. KSPPOP - ochranářské mapování. 1966.
projekt: NDOP
ID: 7136162

5643d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Sokol. pán. Z Čechy: Ostrov nad Ohří: mírně podmáčená louka na SV okraji města, mezi nemocnicí a rybníkem Velký Borek.
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'54.60''N, 12°57'45.32''E, ± 50m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1999-09-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568664

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Ostrov, okr. K. Vary, travnatá mýtinka v březovém lese asi 300 m západně od Skladu léků (severní součást nemocnice),
hojně na této jediné lokalitě.
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'52.26''N, 12°57'41.15''E, ± 100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1999-08-14
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568663

původní jméno: Dianthus superbus speciosus
lokalita: Oppid.: Ostrov n. O., locus: Travnaté místo mezi březovým lesíkem a polem asi 100 m od sev. západu nemocnice (skladu
léků), 450 m.
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'52.79''N, 12°57'49.40''E, ± 40m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1988-08-03
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568676

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /32/ Schlackenwerth /Ostrov/
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'50.13''N, 12°57'38.63''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



30

5644c

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: k0121_112206_180_T1.9
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'48.32''N, 13°1'59.12''E, ± 90m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3499292

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Jakubov
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'48.70''N, 13°1'57.94''E, ± 45m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar; Jan Matějů
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793010

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Vojkovice nad Ohří|80
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'5.42''N, 13°1'10.02''E, ± 29m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005
nálezce: Jan Matějů; Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793011

5644d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Doup. vrchy, SZ Čechy, VVP Hradiště: suchá louka při cestě mezi zaniklými obcemi Litoltov a Martinov, u tankové hlásky.
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'22.66''N, 13°9'10.34''E, ± 400m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2000-08-10
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568666

5645a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Doup. vrchy, SZ Čechy, Úhošťany (okr. Chomutov): křovinatý lem na JZ úpatí vrchu Úhošť, u cedule NPR.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'18.79''N, 13°14'11.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2010-08-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



31

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Úhošť u Kadaně, křovinatý lem lesa na Z svahu, 390 m n. m.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'45.13''N, 13°13'55.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-07-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568669

5645c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Sušší louky (zanikající), vojenské objekty při cestě z Litoltova do Brodců, asi 1 km SV od býv. obce Litoltov.
nejbližší obec: Kadaň, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'31.89''N, 13°11'3.41''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2000-08-10
nálezce: Radek Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568665

5653b

lokalita: Mělník, Vys. Libeň, "Babí rokle" písky - hnědozem, rovina a strže, 220-260 m, západně od obce
nejbližší obec: Vysoká Libeň, okres Mělník
souřadnice: 50°21'2.96''N, 14°37'43.41''E, ± 600m
nadmořská výška: 220-260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: Jan Brožek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525684

5653c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Polabí u Liblic, na lukách "Kyselky" řečených
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'32.67''N, 14°34'20.61''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1875-08-01
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266831

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora Bohemica. Na "Kyselkách" u Liblic v Polabí, četně
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'32.67''N, 14°34'20.61''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1875-08-01
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



32

5653d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Bohemia. Na lukách u Liblic
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'31.33''N, 14°34'55.99''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525749

5656a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Bažantnice u Pěčic
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'9.65''N, 15°1'6.35''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-08-28
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525683

5656c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Jabkenice, v lese na pokraji u cesty
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'36.28''N, 15°1'50.70''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525669

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Jabkenice, Svatojiřský les 1.5 km S obce
souřadnice: 50°20'20.00''N, 15°1'30.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: Č. Novotný
pramen: Novotný Č. et Petříček V. (1980): Potentillo albae-Quercetum v dolním Pojizeří. - In: Slavík B. [red.], Fytogeografická a
fytocenologická problematika středních Čech, Stud. ČSAV, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1653399

5657a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Jičínsko: Libáňsko, okolí obce Libáň
nejbližší obec: Libáň, okres Jičín
souřadnice: 50°22'47.00''N, 15°13'13.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Šoltysová L. (1998): Záchrana ohrožených druhů rostlin na okrese Jičín. - Příroda 12: 43-51.
projekt: FLDOK
ID: 9575085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



33

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 5657-1
nejbližší obec: Libáň, okres Jičín
souřadnice: 50°22'30.00''N, 15°12'30.00''E, ± 4066m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1998
nálezce: L. Šoltysová
pramen: Šoltysová L. Příroda 12: 43-51: Záchrana ohrožených druhů rostlin na okrese Jičín.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7104239

5657c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centr., distr. Kopidlno, secundum viam in silvis situ occ. a pago Mlýnec
nejbližší obec: Podolí u Rožďalovic, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'8.92''N, 15°12'49.46''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-08-20
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266826

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora bohemica. V lesích kolem Bučic, hojně, Rožďalovice
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'53.68''N, 15°11'27.65''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-09-19
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266869

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora bohemica. Rožďalovice, v lesích kolem Bučic, hojně
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'53.68''N, 15°11'27.65''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-09-19
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266868

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora Bohemica, okolí Jičína. V lese u Rožďalovic
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'35.23''N, 15°11'30.24''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1908-09-02
nálezce: K. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266872

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Kraj středočeský, okr. Nymburk: Budčeves, na světlinách hájů S a SZ od obce. Roztroušeně; cca 200 m n. m.
nejbližší obec: Budčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°19'1.40''N, 15°14'43.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1982-08-22
nálezce: Milan Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



34

původní jméno: Dianthus superbus L.
lokalita: Za Hasinou kolem Libáňské silnice
nejbližší obec: Nová Hasina, okres Jičín
souřadnice: 50°19'53.51''N, 15°11'13.69''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
ID: 14229902

původní jméno: Dianthus superbus L. subsp. Superbus
lokalita: Okraj lesa Kamensko u Mlýnce
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°19'29.30''N, 15°13'40.47''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Šoltysová L. (1998): Záchrana ohrožených druhů rostlin na okrese Jičín. – Příroda, Praha, 12: 43–51.
projekt: Květena VČ
ID: 14230816

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Ledkov, VKP Les Kamensko, lesní celek Kamensko mezi Ledkovem, Křešicemi a Mlýncem.
nejbližší obec: Ledkov, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.00''N, 15°13'39.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992
pramen: Faltysová H., Matoušková H. et Hille J. (1992): Významné krajinné prvky východních Čech dle zákona č. 114/92 Sb. o ochraně
přírody a krajiny. Okres Jičín. – Český ústav ochrany přírody, Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: Teplomilná doubrava s význačnou květenou.
ID: 14270190

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Hasina
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'55.45''N, 15°10'23.57''E, ± 2068m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1882
pramen: Šachl J. Chráněné a vzácné rostliny na Poděbradsku a Nymbursku. Středisko památkové péče a ochrany přírody
Středočeského kraje spolu s Oblastním muzeem v Poděbradech, 56 p.. 1965.
projekt: NDOP
ID: 7128650

5657d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Vršecký les u Pševsi (u Kopidlna)
nejbližší obec: Labouň, okres Jičín
souřadnice: 50°20'29.51''N, 15°18'31.24''E, ± 400m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1925-09
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



35

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora Bohemica, okolí Jičína. Na pasece za oborou kopidlenskou
nejbližší obec: Pševes, okres Jičín
souřadnice: 50°20'28.60''N, 15°17'34.36''E, ± 1000m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1908-09-01
nálezce: K. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266873

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Les Z u silnice mezi obcí Labouň a Vršce. Okr. Jičín.
nejbližší obec: Labouň, okres Jičín
souřadnice: 50°20'13.94''N, 15°19'40.30''E, ± 250m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1973-09-04
nálezce: Ivan Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586861

původní jméno: Dianthus superbus L.
lokalita: V Pšovském lese
nejbližší obec: Pševes, okres Jičín
souřadnice: 50°20'34.28''N, 15°18'46.64''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
ID: 14229901

5658a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Jičínsko: Jičíněves, západní okraj střední části lesa Kaplánek, 3 km JV od obce
nejbližší obec: Slatiny, okres Jičín
souřadnice: 50°21'21.98''N, 15°21'50.13''E, ± 350m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-08-30
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603760

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Jičínsko: Slatiny, lesní okraj
nejbližší obec: Slatiny, okres Jičín
souřadnice: 50°22'3.00''N, 15°23'9.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Šoltysová L. (1998): Záchrana ohrožených druhů rostlin na okrese Jičín. - Příroda 12: 43-51.
projekt: FLDOK
ID: 9575070

původní jméno: Dianthus superbus L.
lokalita: U Jičíněvsi v jihozápadní části
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'0.44''N, 15°20'14.59''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
ID: 14229900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



36

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 5658-1
nejbližší obec: Slatiny, okres Jičín
souřadnice: 50°22'30.00''N, 15°22'30.00''E, ± 4066m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998
nálezce: L. Šoltysová
pramen: Šoltysová L. Příroda 12: 43-51: Záchrana ohrožených druhů rostlin na okrese Jičín.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7099347

5658b

původní jméno: Dianthus superbus L.
lokalita: Lesík u Sv. Anny mezi Sobčicemi a Třtěnicemi, ca 250 m n. m.
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'39.63''N, 15°28'50.32''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1933
pramen: Fiedler J. (1964): Nové floristické nálezy ve východních Čechách. – Východočes. Bot. Zprav., Pardubice, 1964/4: 3–4.
projekt: Květena VČ
poznámka: V asociaci Querceto-Potentilletum albae Libb. 1933
ID: 14237267

5658c

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Jičínsko: Češovské valy: lesní okraj, v r. 1995 jíž nenalezen /JZ obce Češov/
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'50.00''N, 15°21'8.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová L. (1998): Záchrana ohrožených druhů rostlin na okrese Jičín. - Příroda 12: 43-51.
projekt: FLDOK
ID: 9575071

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Češovské valy, 1,5 km jihozápadně od obce Češov, v lesním komplexu severně od Češovských valů
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°20'21.21''N, 15°20'47.89''E, ± 1200m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1973
pramen: Fiedler J. (1975): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Jičínska. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 6–7: 119–151.
projekt: Květena VČ
poznámka: [původní datum nálezu:] 1964, 1973; fytocenologický snímek, p. 137
ID: 14304744

5658d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Háje u Vysokého Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'32.40''N, 15°27'13.56''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1891-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



37

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: V háji u Vys. Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'28.66''N, 15°27'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1891-08
nálezce: J. Košťál
pramen: Procházka F. (1970): Chráněné druhy rostlin ve sbírkách Východočeského muzea v Pardubicích. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 2: 53–79.
projekt: Květena VČ
poznámka: doklad herbář MP
ID: 14350826

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Několik exemplářů na 2 místech ve Veselském háji: v lesním okraji JZ rybníka Smrkovec cca 2,2 km V Vysokého Veselí (N 50°
19' 44,3", E 15° 28' 10,2"; N 50° 19' 44,3", E 15° 27' 56,3").
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'44.20''N, 15°28'3.20''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová L. (2013): Pár poznámek ke květeně poříčí Cidliny a Javorky mezi Vysokým Veselím, Chomuticemi a Novým
Bydžovem. – Východočes. Bot. Zprav., Hlinné, 13: 2–11.
projekt: Florlit
poznámka: v publikaci uvedeny následující nálezy: 2012 L. Šoltysová, 1984 Křivka (herb. JC).
ID: 14224757

5659c

původní jméno: orig.: Dianthus superbus
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, Lískovický les, severní část, lesní lem podél příkopu 1,0-1,2 km SSV/SV od kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'41.80''N, 15°33'58.70''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no: MD 5991; evid. no: PR 719127, PR 719128 (2 doklady); cca 38 trsů
ID: 14574338

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Bydžovská pánev, Jičín: Lískovice u Ostroměře, Lískovický les, západní část lesa, 0,6 km SV od středu obce, listnatý les, 255 m
s. m.
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'23.00''N, 15°33'49.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603758

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hořicko: Lískovický les - západní okraj
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'20.66''N, 15°33'42.98''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978-09-03
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



38

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /CZ 0526350/ Lesy u Lískovic: Z okraj Bašnického lesa, SV od Lískovic a JZ polovina Loučnohorského lesa S od Myštěvsi, asi
3km JZ od Hořic v Podkrkonoší na pomezí Královéhradecka a Jičínska, rozloha 384,94ha
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°20'39.00''N, 15°34'1.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Horník J. & Lobová J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) -
Královéhradecký kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 54-65.
projekt: FLDOK
ID: 8102476

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Západní okraj Bašnického lesa západně [správně: východně] od Lískovic a jihozápadní polovina Lučnohorského lesa
severovýchodně od Myštěvsi. Asi 3 km jihozápadně od Hořic v Podkrkonoší.
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'28.66''N, 15°32'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Horník J. et Lobová J. (2006): Královéhradecký kraj. – Východočes. Sborn. Přír. – Práce a Studie, Pardubice, suppl. 1 (2006):
54–65.
projekt: Květena VČ
ID: 14347540

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Lískovice
nejbližší obec: Lískovice u Ostroměře, okres Jičín
souřadnice: 50°20'24.24''N, 15°33'49.27''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-20
nálezce: Zuzana Myšková
pramen: Zuzana Myšková. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6895359

5661b

původní jméno: Dianthus superbus L. I. eusuperbus Dom.
lokalita: Zvole [V od Jaroměře]
nejbližší obec: Zvole, okres Náchod
souřadnice: 50°21'53.98''N, 15°58'40.11''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: s. d.
pramen: Čelakovský 1867–1881 fide Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně
severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl. práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 51–52; Čelakovský (Prodrom. p. 507)
ID: 14291613

5661d

původní jméno: Dianthus superbus L. I. eusuperbus Dom.
lokalita: Nový Ples u Jaroměře
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'28.69''N, 15°57'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: s. d.
pramen: Čelakovský 1867–1881 fide Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně
severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl. práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 51–52; Čelakovský (Prodrom. p. 507)
ID: 14291614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



39

5662a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Čechy severovýchodní – Nové Město n./M., v dubovém porostu lesa Rousína mezi Spytou a Vel. Jesenicí – 300 m.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'47.59''N, 16°2'21.71''E, ± 450m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-08-08
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266784

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: V listnatém háji "Spytské keře" u Čes. Skalice.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'26.07''N, 16°2'35.89''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-08-08
nálezce: Karel Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603763

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Příloha 1.lok.3. Rousín: lok.tvoří rozsáhlý lesní komplex a suché stráně při JV okraji. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 285-314 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8366445

původní jméno: Dianthus superbus L. ssp. eusuperbus Dom.
lokalita: Čechy severovýchodní – Nové Město n./M. v dubovém porostu lesa Rousína mezi Spytou [Spyta] a Vel. Jesenicí [Velká
Jesenice]
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'28.69''N, 16°2'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-08-08
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Květena VČ
poznámka: det. Šourek
ID: 14199810

5662c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



40

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Příloha 1.lok.9. Šestajovická stráň: stráň má S expozici, pokrývají jí dubohabřiny a suťové lesy. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Šestajovice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'6.00''N, 16°1'40.00''E
nadmořská výška: 270-295 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8367687

5663c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Křovice u Dobrušky
nejbližší obec: Křovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'9.67''N, 16°9'55.50''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603762

5668b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 6374-1
nejbližší obec: Bartošovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'45.63''N, 17°7'30.25''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: E. Baudyš
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: 2024-09-26 David Hlisnikovský: Po přesunu prosím ještě smazat ty nesmyslné Bartošovice a uvést Hukovice.; 2024-05-28
David Hlisnikovský: Údaj v NDOPu patrně smazán, nedohledatelný.
ID: 7097039

5742d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /16/ Taschwitz (zu Hause) /=Tašovice u K. Varů/
nejbližší obec: Tašovice u K. Varů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'54.10''N, 12°49'0.10''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155464

5743a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Ostrovské rybníky
nejbližší obec: Bystřice u Hroznětína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'51.92''N, 12°54'33.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-09-21
nálezce: Petr Krása
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6966457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



41

5743c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /61/ Karlovy Vary - Rybáře
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'28.51''N, 12°52'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156224

5744d

původní jméno: Dianthus superbus subsp. typicus
lokalita: Flora bohemica. Bohemia septentrio-occidentalis: Montes Doupovské hory: in pratis siccis supra vicum Řednice sub vico
Jírov, ca 750 m. s. m. solo basaltico
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'42.02''N, 13°9'2.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1952-07-15
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266850

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Radošov u Hradiště
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'18.43''N, 13°8'9.19''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2010-08-20
nálezce: Jelínek František; Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7085182

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Radošov u Hradiště|77
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'57.84''N, 13°7'53.40''E, ± 461m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar;  Michálek
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792710

5745c

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: k0117_112223_898_T1.1
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'9.34''N, 13°10'47.64''E, ± 422m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0117: k0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3517783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



42

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: k0134_112224_19_T1.9
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'21.32''N, 13°11'15.43''E, ± 213m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002-11-24
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. k0134: k0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3518799

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Tureč u Hradiště|84
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'52.08''N, 13°10'59.73''E, ± 63m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005
nálezce:  Jelínek; Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793583

5753a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 212. Chrást, mokřady J až JV obce Z od lesa Obora;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo..
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.00''N, 14°34'13.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo; Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552965

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: a0299_122219_98_R2.1
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.16''N, 14°34'11.32''E, ± 116m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0299: a0299. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3674511

5753b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Na lukách u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'4.18''N, 14°35'7.73''E, ± 1200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



43

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Všetaty: na Kyselkách
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'13.22''N, 14°35'59.70''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1908-09-18
nálezce: F. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525678

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Na lukách u Čečelic, kdež rostli více na východ dosti zhusta, ale jinde (ani u Liblic), jsem ji tam nenašel.
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'50.87''N, 14°37'44.33''E, ± 1200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1887-07-20
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525746

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Bohemia: Čečelice
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'50.87''N, 14°37'44.33''E, ± 1200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1887-07-20
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525747

původní jméno: Dianthus superbus subsp. typicus
lokalita: Na lukách jz. vsi Čečelice, Mělník
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'17.70''N, 14°36'36.77''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940-08-02
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585340

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 432. Všetaty, jezírko na soutoku příkopů v polích mezi Čečelicemi a Všetaty, asi 0.5 km S od Všetat;*S Sádlo.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'23.00''N, 14°35'53.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558671

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: asi 1,5 km od Čečelic směrem k Přívorům (přístup od Všetat), je to vodní nádrž v polích, kdysi byly kolem mokré louky, dnes
převážně pole.
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'23.00''N, 14°35'54.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
pramen: Sádlo J. & Červinka Z. (2001): Slatinná tůň se Schoenoplectus tabernaemontani a Cladium mariscus u Čečelic. - Muz. a
Součas., ser. natur. 15: 33-35.
projekt: FLDOK
ID: 9688226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



44

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: stř. Polabí: kyselky u Čečelic
souřadnice: 50°17'35.00''N, 14°37'0.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1930): Příspěvek ke geobotanickému prozkumu středního Polabí. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 1929: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2019162

5753d

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Křenek, louka s hvozdíkem, 750 m ZSZ od odbočky z hlavní silnice do Křenku
souřadnice: 50°14'30.20''N, 14°37'31.97''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2013-08-18
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
poznámka: lokalita prvně ověřena v r. 2012; výskyt je soustřěděn na plochu cca 20 m2, vitalita jednotlivých jedinců je poměrně
dobrá
ID: 11253834

5754d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: ČSSR, Bohemia centr., opp. Lysá nad Labem: graminosis in decl. supra ripam rivuli, in canale ad peripheriam occid. oppidi
Lysá nad Labem, situ merid. a via publica Lysá n. L. –Stará Lysá
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'7.84''N, 14°49'18.05''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-08-28
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266827

5755b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /141/ Navrhované CHÚ Hlavnov: nachází se v k. ú. Vlkava, jde o kopec Hlavnov /kóta 257 m/ S od obce Vlkava, celý kopec je
zalesněný
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'28.63''N, 14°57'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-05-28
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946958

5755c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: NPR Hrabavská černava: jde o komplex polabských černa, lokalita je situována k SZ okraji města Lysá n.Lab. Výsledky
sledování za období let 1994-2003.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'3.04''N, 14°50'2.07''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Husáková J. (2003): Monitorování změn ve struktuře rostlinných společenstev v NPR Hrabanovská černava. - Příroda, suppl.
2003: 175-188.
projekt: FLDOK
ID: 8287695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



45

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab., okres Nymburk
souřadnice: 50°13'2.81''N, 14°50'4.91''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929686

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: NPR Hrabanovská černava
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'1.49''N, 14°49'59.51''E, ± 582m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005
nálezce: J. Husáková
pramen: Husáková J. Výpis z kartotéky jihočeské pobočky ČBS.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7160874

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: NPR Hrabanovská černava 118
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'57.45''N, 14°50'0.36''E, ± 423m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988
nálezce: M. Pivničková; J. Chrtek sen.; J. Husáková
pramen: Husáková J., Pivničková M., Chrtek J. Bohemia centralis 17: 39-118: Botanická inventarizace státní přírodní rezervace
Hrabanovská černava.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7099722

5756a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Háje u úzk. dráhy pod Patřínem okr. Nymburk
nejbližší obec: Patřín, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'55.73''N, 15°0'58.01''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1948-08-03
nálezce: S. Kaufman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266855

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Háje u úzk. dráhy pod Patřínem, okr. Nymburk, méně četný
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'55.73''N, 15°0'58.01''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1948-08-03
nálezce: S. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



46

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Květena Čech. Střední Čechy, Loučeň, jižní svah listnatého lesa vpravo od silnice Krchleby - Loučeň, humus, roztroušeně,
190 m n. m.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'43.63''N, 15°0'52.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-08-16
nálezce: J. Bártl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525675

5757a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Dymokury: kraje lesní u Komárovského mlýna
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'33.90''N, 15°12'21.94''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1891-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586869

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Dymokursko, cesty, průseky, okraje doubrav v Záhornickém revíru, zvláště v lese po levé straně silnice vedoucí od obce
Dymokury k obci Nouzov, ca 220 m n. m.
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'59.16''N, 15°13'59.13''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-07-29
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589175

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 5757_54. Svídnice, úzký travnatý pruh (Molinion) a přilehlý okraj doubravy na pravém břehu Záhornického potoka při vtoku
do Komárovského rybníka v lesním smíšeném komplexu
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'11.54''N, 15°13'19.87''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hadinec; P. Havránek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
poznámka: leg. P. Havránek, není však uvedeno místo uložení sběru
ID: 13933647

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /CZ 0216374/ Komárovský rybník: vlhké louky a lesní stráně přiléhající k S až V okraji Komárovského rybníka, asi 3km SV od
Dymokur na Nymbursku, (v lesích dominují dubohabřiny a teplomilné doubravy), rozloha 94,44ha.
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'16.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



47

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: C. Bohemia: wet meadow S.W. of the Vražda pond, near Nouzov (distr. of Nymburk)
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'59.00''N, 15°14'46.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Kovanda M. (1984): Chromosome numbers in selected Angiosperms (2). - Preslia 56: 289-301.
projekt: FLDOK
ID: 8044764

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Břístev, VKP Les Perna a rybník Nečas, rybník Nečas východně od obce a les Perna mezi rybníkem a Běchárkami.
nejbližší obec: Břístev, okres Jičín
souřadnice: 50°17'28.00''N, 15°14'22.00''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992
pramen: Faltysová H., Matoušková H. et Hille J. (1992): Významné krajinné prvky východních Čech dle zákona č. 114/92 Sb. o ochraně
přírody a krajiny. Okres Jičín. – Český ústav ochrany přírody, Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5757a a 5757b; Slatinné louky kolem rybníka a teplomilná doubrava s výskytem vzácných rostlin.
ID: 14270215

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Obecní lesy Budčeves, 351 A8/13
souřadnice: 50°17'42.00''N, 15°14'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-10-06
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 375395

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: a0009_131219_305_L3.1
nejbližší obec: Břístev, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'21.40''N, 15°13'21.79''E, ± 337m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0009: a0009. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3799936

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Nouzov u Dymokur
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'12.78''N, 15°14'13.13''E, ± 2611m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943
nálezce: J. Šachl
pramen: Šachl J. Chráněné a vzácné rostliny na Poděbradsku a Nymbursku. Středisko památkové péče a ochrany přírody
Středočeského kraje spolu s Oblastním muzeem v Poděbradech, 56 p.. 1965.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1943 - 31.12.1961
ID: 7127596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



48

5757b

původní jméno: Dianthus superbus L. subsp. Superbus
lokalita: Les Perna jižně obce Budčeves
nejbližší obec: Budčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°17'37.27''N, 15°15'24.14''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Šoltysová L. (1998): Záchrana ohrožených druhů rostlin na okrese Jičín. – Příroda, Praha, 12: 43–51.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s kvadrantem 5757a
ID: 14230815

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Obecní lesy Budčeves, 351 B9
souřadnice: 50°17'44.00''N, 15°15'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-10-06
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 375433

5757c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Číněves u Poděbrad
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'42.53''N, 15°12'55.71''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1949-08
nálezce: Z. Reichl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525676

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Poříčí Cidliny a Mrliny, obec Činěves, cesta východním směrem podél břehu Jakubského rýbníka a žel. trati, nedaleko od žel.
zastávky Činěves, ca 210 m n. m.
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'36.62''N, 15°14'13.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1977-08-18
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589176

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Dymokury, okraj lesa nad Jakubským rybníkem
souřadnice: 50°14'40.00''N, 15°14'30.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: Č. Novotný
pramen: Novotný Č. et Petříček V. (1980): Potentillo albae-Quercetum v dolním Pojizeří. - In: Slavík B. [red.], Fytogeografická a
fytocenologická problematika středních Čech, Stud. ČSAV, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1653916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



49

5757d

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Květena Čech, okres Králové Městec. Levá strana kraje dub. lesa u silnice Městec Králové - Dymokury, jílovitá zem s lesním
humusem, 210 m n. m.
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'7.90''N, 15°15'40.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-08-05
nálezce: V. Církva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525665

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: /118a/ 13a. Rožďalovická tabule: 5757d, Městec Králové (distr.Nymburk): jediný trs na okraji lesni cesty v J části
Kánovnického lesa, asi 2,6km ZSZ-Z od kostela Sv.Markéty v Městci Králové.
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'35.00''N, 15°16'15.00''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-16
nálezce: M. Štefánek
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8154876

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: /118b/ 13a. Rožďalovická tabule: 5757d, Městec Králové (distr.Nymburk): několik trsů ve fragmentu mochové doubravy ve
střed části Kánovnického lesa, asi 2,3km ZSZ od kostela Sv.Markéty v Městci Králové.
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'34.00''N, 15°16'25.00''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-24
nálezce: M. Štefánek
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8154877

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: /117/ 13a. Rožďalovická tabule: 5757d, Záhornice (distr.Nymburk): několik bohatých mikropopulací v zachovalé mochnové
doubravě na SZ okraji Štitárského lesa (u J konce Jakubského rybníka), asi 3,9km SZ od kostela Sv.Markéty v Městci Králové.
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'59.00''N, 15°15'44.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-13
nálezce: M. Štefánek
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8154875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



50

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /CZ 0216498/ Kanovnický les a Krčský a Štítarský rybník: lesní komplex s přilehlým Štítarským a Krčským rybníkem podél
silnice Městec Králové-Dymokury, asi 2km SZ od Městce Králové na Nymbursku, (bezkolencové doubravy přecházející do
dubohabřin), rozloha 116,20ha.
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.00''N, 15°15'57.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104015

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Štítarský les
souřadnice: 50°13'59.14''N, 15°15'39.60''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-07-05
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: desítky; L6.4
ID: 11165142

5758d

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in silva Záchrašťan. les prope vicum Záchrašťany
nejbližší obec: Zachrašťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.97''N, 15°28'22.77''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266848

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia: In Querceto Borek dicto prope oppidum Nový Bydžov
nejbližší obec: Skřeněř, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'48.49''N, 15°26'32.11''E, ± 700m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-08-24
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266830

lokalita: Bohemia: in Querceto Borek dicto prope oppidum Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'46.62''N, 15°26'36.29''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-08-24
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Květena VČ
ID: 14199819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



51

původní jméno: Dianthus superbus subsp. eusuperbus
lokalita: v lesíku západně od Záchrasťan, jižně od Nového Bydžova
nejbližší obec: Zachrašťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'39.85''N, 15°28'26.25''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Kloz
pramen: Buřil V., Hadač J., Karel J., Kavka V., Kloz J., Kobrle A., Krčan K., Kroulík M., Mikyška R., Pačes J., Prokeš K., Rach L., Souček A.,
Soukup J., Šourek J., Štěpánová R., Traxler R., Válek B., Vaňura K., Žid F. (1941): Nové zajímavé lokality květeny ze severovýchodních
Čech. – Publ. Zeměd. Úst. Hradec Králové 8: 17–34.
projekt: Květena VČ
ID: 14302324

5759a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. typicus
lokalita: Poříčí Cidliny, les "Loučná hora" u silnice z Králík do Myštěvse, hojně, 250 m n. m.
nejbližší obec: Loučná Hora, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'3.09''N, 15°32'24.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1955-09-05
nálezce: F. Klouček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266809

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in silva Loučnohorský les prope vicum Stihnov
nejbližší obec: Loučná Hora, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'22.22''N, 15°31'55.35''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266847

původní jméno: Dianthus superbus ssp. typicus
lokalita: Poříčí Cidliny, v lese k Myštevsi za křižovatkou ke Skřivanům, cca 250 m n. m., hojně
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'55.65''N, 15°32'0.90''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1955-09-05
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589168

5759b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Skrovně v Sobětušském boru (okr. nechanický), v Královéhradecku
nejbližší obec: Sobětuš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'51.40''N, 15°39'34.28''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1930-09
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



52

původní jméno: Dianthus superbus L. I. eusuperbus Dom.
lokalita: Sobětušský háj u Nechanic
nejbližší obec: Sobětuš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.66''N, 15°37'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Krčan
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 51–52
ID: 14291616

5759d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: V lese u Zvíkova blíž Nechanic na opuce.
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'24.61''N, 15°36'47.24''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1889-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589170

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Nechanice
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'23.79''N, 15°38'28.44''E, ± 2025m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1926
pramen: Rohlena J. Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VI. - Čas. Nár. Mus., Praha, ser. natur. 100. 1926.
projekt: NDOP
ID: 7093150

5760a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Sádová
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.67''N, 15°42'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1911
nálezce: Karel Prokeš; Vladimír Vlček
pramen: Prokeš K. et Vlček V. (1911): Druhý doplněk ke květeně okolí Hradce Králové. – Výroční zpráva vyš. reálky v Hradci Králové
za rok 1910-1911, Hradec Králové, 1910–1911: 3–21.
projekt: Květena VČ
ID: 14353968

5760c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Dolní Přím
nejbližší obec: Dolní Přím, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'28.67''N, 15°42'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1911
nálezce: Karel Prokeš; Vladimír Vlček
pramen: Prokeš K. et Vlček V. (1911): Druhý doplněk ke květeně okolí Hradce Králové. – Výroční zpráva vyš. reálky v Hradci Králové
za rok 1910-1911, Hradec Králové, 1910–1911: 3–21.
projekt: Květena VČ
ID: 14353967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



53

5761c

původní jméno: Dianthus superbus I. ssp. typicus
lokalita: Východní Čechy: okr. Hradec Králové, listnatý háj u Piletic, dosti vzácně
nejbližší obec: Piletice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'43.63''N, 15°53'17.94''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-07-15
nálezce: Karel Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603761

původní jméno: Dianthus superbus subsp. eusuperbus
lokalita: U lesa Ouliště u Slatiny u Hradce Králové
nejbližší obec: Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'41.74''N, 15°53'42.57''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: K. Prokeš
pramen: Buřil V., Hadač J., Karel J., Kavka V., Kloz J., Kobrle A., Krčan K., Kroulík M., Mikyška R., Pačes J., Prokeš K., Rach L., Souček A.,
Soukup J., Šourek J., Štěpánová R., Traxler R., Válek B., Vaňura K., Žid F. (1941): Nové zajímavé lokality květeny ze severovýchodních
Čech. – Publ. Zeměd. Úst. Hradec Králové 8: 17–34.
projekt: Květena VČ
ID: 14302325

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: les Ouliště u Piletic [SV od Hradce Králové]
nejbližší obec: Piletice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'35.82''N, 15°53'19.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1911
nálezce: Karel Prokeš; Vladimír Vlček
pramen: Prokeš K. et Vlček V. (1911): Druhý doplněk ke květeně okolí Hradce Králové. – Výroční zpráva vyš. reálky v Hradci Králové
za rok 1910-1911, Hradec Králové, 1910–1911: 3–21.
projekt: Květena VČ
ID: 14353966

5762b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Opočno
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.69''N, 16°7'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: Josef Rohlena
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 15b a 61a
ID: 14358209

5763b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: CHKO Orlické hory: Osečnice: v údolí Bělé 1,7 km SVV od obce, vlhké pcháčové a bezkolencové louky, bez udání početnosti
nejbližší obec: Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'53.00''N, 16°19'39.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002
nálezce:  Koutecký
pramen: Gerža M. (2004): Významné taxony rostlin, nově objevené nebo potvrzené v CHKO Orlické hory. - Acta Mus. Reginaehradec.,
ser. A (sci. natur.) 30: 17-19.
projekt: FLDOK
ID: 9804977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



54

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: /45/ Orlické podhůří: Lomy (distr. Rychnov n.Kn.): Antoniino údolí, louka mezi řekou Bělou a hájenkou ca 950 m JV od
zastávky autobusu v obci
nejbližší obec: Lomy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'55.00''N, 16°19'35.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Josef Kučera
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2002): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
51-105.
herbář: herb. J. Kučera
projekt: FLDOK
ID: 9587552

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Orlické hory: údolí říčky Bělé mezi Jedlovou a Skuhrovem (evidovaná lokalita Antoníino údolí), a) louky, les a břehy Bělé pod
hájovnou před odbočkou silnice do Uhřínova [1,5 km SV od Osečnice]
nejbližší obec: Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'55.34''N, 16°19'35.55''E, ± 50m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1989-09-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. (1990): Floristické nálezy ve vybraných ochranářsky cenných lokalitách severovýchodních Čech. – Ms., 32 p.
[Středošk. odbor. činnost; depon. in: gymnázium F. M. Pelcla, Rychnov n. Kn.; archiv bot. sekce soukr. ekofirmy Natura, Dobré;
Muzeum a galerie Orlických hor, Rychnov nad Kněžnou]
projekt: Květena VČ
ID: 14197100

původní jméno: Dianthus superbus L.
lokalita: Lomy: Antoniino údolí, louka mezi řekou Bělou a hájenkou ca 950 m JV zastávky ČSAD v obci
nejbližší obec: Lomy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'55.50''N, 16°19'33.70''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-05-23
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14206321

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 59. Orlické podhůří, 5763b, Uhřínov, Antoniino údolí, louka u chalupy eč. 085 nad silnicí, 50°16'05,29" N 16°19'44,53" E, 3
trsy, ca 545 m n. m.
nejbližší obec: Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'5.30''N, 16°19'44.50''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2014-08-21
nálezce: J. Kučera
pramen: Gerža M. & Kučera J. (2014): Příspěvky ke květeně Rychnovska. 8. – Orchis, Hlinné, 33/1: 9–22.
projekt: Florlit
poznámka: poprvé majitelem pozemku pozorován v roce 2005
ID: 14153588

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 59. Orlické podhůří, 5763b, Uhřínov, Antoniino údolí, stará lokalita pod bývalou hájenkou
nejbližší obec: Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'55.40''N, 16°19'35.00''E, ± 150m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Gerža M. & Kučera J. (2014): Příspěvky ke květeně Rychnovska. 8. – Orchis, Hlinné, 33/1: 9–22.
projekt: Florlit
poznámka: v publikaci uveden pramen: Procházka (1977)
ID: 14153589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



55

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 5763-2
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'30.00''N, 16°17'30.00''E, ± 4071m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1990
nálezce: J. Kučera
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Zprávy České botanické společnosti 37/1: 51-105: Additamenta ad floram Reipublicae
Bohemicae. I.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7101926

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Uhřínov pod Deštnou, Antoniino údolí, louka v okolí chalupy čp. 16 nad silnicí
souřadnice: 50°16'5.55''N, 16°19'44.40''E, ± 66m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2014-08-21
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (2014): Terénní záznamy.
projekt: NDOP
ID: 12044836

5763c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora Čechoslovenica. Čechy východní - Solnice: na louce Rybník na záp. okraji města – 330 m.
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'2.69''N, 16°13'36.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-08-31
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266780

původní jméno: Dianthus superbus subsp. eusuperbus
lokalita: Čechy východní – Solnice: na louce "Rybník" na záp. okraji města – 330 m
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'2.69''N, 16°13'36.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-08-31
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266789

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Čechy: Rychnov nad Kněžnou, Solnice: v okolí „Dlouhé strouhy“ JZ města (lokalitu mi ukázal p. Káda).
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'0.46''N, 16°13'16.74''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1983-07-30
nálezce: J. Kučera
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



56

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Čechy: Rychnov nad Kněžnou, Ještětice: na louce nedaleko hájovny p. Kády JZ obce (lokalitu mi ukázal p. Káda).
nejbližší obec: Ještětice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'4.29''N, 16°12'55.48''E, ± 50m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1983-07-30
nálezce: J. Kučera
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586863

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Solnice, okolí Dlouhé strouhy JZ města
souřadnice: 50°12'1.31''N, 16°13'34.58''E, ± 43m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1983-07-20
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1990): Soukromé botanické údaje z let 1979-1990
projekt: NDOP
ID: 11295327

5767c

původní jméno: Dianthus Wimmeri Wichura
lokalita: Moravia: Glatzer Schneeberg
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'22.13''N, 16°50'52.90''E, ± 600m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1886-07-27
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525737

původní jméno: Dianthus Wimmeri
lokalita: Vrchol Kladského Sněžníka na straně moravské.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'18.83''N, 16°50'56.00''E, ± 250m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1894-08-09
nálezce:  Tocl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586860

původní jméno: Dianthus superbus ssp. alpestris
lokalita: Králický Sněžník
nejbližší obec: Nová Seninka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'17.21''N, 16°50'50.50''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: s. d.
pramen: Rybář P. et al. (1989): Přírodou od Krkonoš po Vysočinu. – 391 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s kvadrantem 5867a; vyhynulý
ID: 14238673

původní jméno: Dianthus speciosus
lokalita: [na hřebenech a stráních] Kladského Sněžníku [= Králický Sněžník]
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'18.43''N, 16°50'53.04''E, ± 250m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5867a, 5867c a 5866b
ID: 14358210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



57

5771d

původní jméno: Dianthus superbus subsp. typicus
lokalita: (53) Osoblažsko: lesní okraj J od Pitárného
nejbližší obec: Pitárné, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'28.77''N, 17°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8715089

5772c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Slezsko, Osoblažsko, Bohušov, cca 500 m S obce
souřadnice: 50°14'57.00''N, 17°42'48.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-09-09
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045243

5841c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /46/ Dasnice: světlý březový lesík v J části obce
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'43.95''N, 12°34'2.06''E, ± 100m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1973
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9245428

5843b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: k0150sl_112310_193_T1.9
nejbližší obec: Dlouhá Lomnice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'11.82''N, 12°57'51.52''E, ± 52m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0150sl: k0150sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3537603

5843d

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Kounické louky
nejbližší obec: Český Chloumek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'18.00''N, 12°56'44.00''E, ± 1m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-08-29
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. Druhá lokalita hvozdíku pyšného. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7128217

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: PP Kounické louky
souřadnice: 50°7'18.59''N, 12°56'44.34''E, ± 25m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2015-09-03
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13100494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



58

5844a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hradiště, Z o., nad soustavou rybníčků (Hliňáky)
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'13.60''N, 13°2'10.01''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-09
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois. Terénní deník a pozorování (9/2011). 2011.
projekt: NDOP
ID: 7789751

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Bochov
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'14.75''N, 13°2'6.77''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2010
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7053891

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Bochov|78
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'2.56''N, 13°2'6.51''E, ± 89m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Jan Matějů; Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793581

5844b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Těšetice u Bochova, louky mezi rybníky JV o.
nejbližší obec: Herstošice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'30.37''N, 13°6'4.95''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-09
nálezce: Alois Pavlíčko; Vladimír Vrabec
pramen: Pavlíčko Alois. Terénní deník a pozorování (9/2011). 2011.
projekt: NDOP
ID: 7789578

5848d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Lužná, Lužná, 434 B2, Pod luženským nádražím
souřadnice: 50°8'43.00''N, 13°46'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1972-06-21
nálezce: J. Černý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 417989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



59

5850d

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Kladno
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'54.88''N, 14°5'15.88''E, ± 2856m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1926
pramen: Rohlena J. Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VI. - Čas. Nár. Mus., Praha, ser. natur. 100. 1926.
projekt: NDOP
ID: 7095561

5852c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Okolí Prahy (Praha-sever), Kozí hřbety, blízko údolí Únětického potoka, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'46.40''N, 14°21'46.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1952-08-25
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589171

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: /121/ Praha-Kozí hřbety: pohřebenová cesta na SZ svahu blízko údolí Únětického potoka
nejbližší obec: Praha - Kozí hřbety, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'46.40''N, 14°21'46.30''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1952
pramen: Palek L. (1977): Příspěvek ke květeně Prahy I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 171-182.
projekt: FLDOK
ID: 9246179

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /99/ Kozí hřbety: podbřehová cesta /SZ od Suchdola/
nejbližší obec: Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'46.40''N, 14°21'46.30''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1952
nálezce:  Palek
pramen: Kubíková J. & Molíková M. (1980): Vegetace a květena Tichého údolí, Roztockého háje a Sedleckých skal na severozápadním
okraji Prahy. - Bohem. Centr. 10: 129-206.
projekt: FLDOK
ID: 8928675

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Údolí Únětického potoka
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'54.86''N, 14°23'13.71''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Komentář administrátora 2024-11-27: Excerpovaná publikace vznikla kompilací mnoha starších pramenů. Způsob
excerpce dat do NDOP byl nesprávný, přiřazený nálezce Pavel Špryňar a rok nálezu 2001 jsou (téměř) u všech záznamů chybné. Celá
datová sada včetně tohoto záznamu byla mezitím v databázi NDOP smazána.
ID: 6815706; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



60

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 5852-3
nejbližší obec: Lysolaje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'46.40''N, 14°21'46.30''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1952
nálezce: L. Palek
pramen: Palek L. Zprávy Československé botanické společnosti 12/3: 171-182: Příspěvek ke květeně Prahy I.. 1977.
projekt: NDOP
ID: 7099346

5855a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centralis: distr. Nymburk, in pratis prope silvam Kersko, situ septentr.-orient. a pago Velenka ca. 180 m s. m.
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'6.38''N, 14°54'9.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266840

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: Districtus Český Brod; in pratis prope vicum Velenka
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'6.76''N, 14°54'9.75''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1957-07-28
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266804

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Fl. Bohemica. Polabí: u Velenky
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'8.87''N, 14°54'9.52''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1922-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525753

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Nymburk, Slatinná louka u Velenky, FLK - Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.46''N, 14°54'9.99''E, ± 90m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-02
nálezce: E. Břízová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



61

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Poděbradské Polabí, Nymburk: Velenka, NPP Slatinná louka u Velenky, 2,7 km JZ od obce, slatinná louka, 183 m s. m.
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'5.00''N, 14°54'11.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-07-30
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603752

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 5855_73. Velenka, rezervace Slatinná louka u Velenky 1,2–1,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'9.95''N, 14°54'9.01''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933648

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 1. Velenka: SPR "Slatinná louka u Velenky" 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'28.62''N, 14°52'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9137731

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: NPP Slatinná louka u Velenky
souřadnice: 50°9'5.66''N, 14°54'9.62''E, ± 157m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-07-26
nálezce: Věra Válová
pramen: Věra L. Válová (2012): Vlastní terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11266436

5855b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Kersko
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'20.56''N, 14°54'57.86''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1923-09
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



62

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Čechy střední, Polabí: východní část lesa Chobot jižně od obce Hradištko u Sadské.
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'9.51''N, 14°56'18.01''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-09-03
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586868

5855c

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Čechy střední – Sadská: v travnaté doubravě severně obce Velenka, blíže hájenky
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'53.49''N, 14°54'19.68''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1961-08-15
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266786

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: LČR LS Nymburk, Kersko, 917 D9/16, Psárce
souřadnice: 50°8'22.00''N, 14°52'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1959-06-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 379927

5855d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: Districtus Nymburk: in silva prope vicum Dolní Kersko haud procel ab oppido Sadská
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'55.42''N, 14°55'11.24''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1957-09-01
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266806

původní jméno: Dianthus
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: Districtus Nymburk: in silva prope vicum Dolní Kersko haud procul ab oppido Sadská
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'55.42''N, 14°55'11.24''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1952-08-22
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266807

původní jméno: Dianthus superbus subsp. typicus
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: Districtus Nymburk: in silva prope vicum Dolní Kersko haud procul ab oppido Sadská
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'55.42''N, 14°55'11.24''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951-08-04
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



63

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Bohemia centralis: In pratis ad Sadská
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'39.21''N, 14°56'39.28''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-07
nálezce: J. Židlický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266833

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Louky u Sadské
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'39.21''N, 14°56'39.28''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-08
nálezce: J. Židlický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266779

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Louky u Sadské
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'37.80''N, 14°56'39.82''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-07
nálezce: J. Židlický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525667

5857b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centr., distr. Poděbrady, Báňský les prope pagum Hradčany.
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'51.05''N, 15°17'21.87''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-08
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266825

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centr., distr. Poděbrady, in silva Báňský les dicta prope pagum Hradčany
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.18''N, 15°17'37.29''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266842

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centr., distr. Poděbrady, Báňský les dictis situ austr.-occ. a pago Dlouhopolsko
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.18''N, 15°17'37.29''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-06-15
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



64

původní jméno: orig.: Dianthus superbus; J. Chrtek jun.: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Dlouhopolsko 4 km J od Městce Králové, les mezi silnicí na Lovčice a Dlouhopolským rybníkem, mýtina 600 m JV od hráze
Dlouhopolského rybníka. 230 m n. m. (mnoho desítek až několik stovek)
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'13.10''N, 15°19'2.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570189

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Rožďalovická tabule, Nymburk, Dlouhopolsko, les SV od Dlouhopolského rybníka, cca 0,9 km JV od obce, mochnová
doubrava, 230 m s. m.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'9.00''N, 15°19'6.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-08-16
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603757

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 5857_60. Dlouhopolsko, Dlouhopolský rybník, subkontinentální doubrava při SV břehu (součást NPR Žehuňská obora)
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.90''N, 15°19'10.30''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933649

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 5857_63. Dlouhopolsko, Báňský les mezi obcemi Dlouhopolsko a Hradčany, několikahektarová mozaika zarůstajících lesních
louček, březin a fragmentů subtermofilních doubrav uvnitř komplexu převážně kulturního lesa
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.21''N, 15°17'37.54''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933650

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /132b/ Rožďalovická tabule (13a/ 5857b): Dlouhopolsko (distr. Nymburk): les mezi silnicí do obce Lovčice a Dlouhopolským
rybníkem, mýtina 600m JV od hráze Dlouhopolského rybníka. (stovky rostlin 11.9.2010 M.DucháčekPR).
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°19'2.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8341330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



65

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: NPP Dlouhopolsko
souřadnice: 50°10'3.27''N, 15°19'21.56''E, ± 102m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Dlouhopolsko_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10254809

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: NPP Dlouhopolsko
souřadnice: 50°10'9.42''N, 15°19'10.41''E, ± 97m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Dlouhopolsko_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10254426

5857c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /16/ Opolany okr. Nymburk: doubrava na vnějším břehu tůně 1,4km JJV od středu vsi.
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'37.00''N, 15°13'47.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2004): Z herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 30.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8004952

5857d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /CZ 0216156/ Kozí hůra: disjunktní lesní komplex složený ze dvou částí (Kozí hůra a Bažantnice) mezi obcemi Žehuň,
Dománovice a Polní Chrčice na rozhraní Nymburska a Kolínska, (převažují hercynské dubohabřiny, přecházející ve vlhké
acido.doubravy), rozloha 230,58ha,
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'28.00''N, 15°17'52.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104099

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Dománovice, okr. Kolín, jihozápadní okraj lesa severně obce
souřadnice: 50°7'16.00''N, 15°19'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-05
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



66

5858a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov. Převýšov. rev. prope vicum Lovčice
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'48.94''N, 15°24'40.65''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266846

5858b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora Bohemiae Orient. Chlumec nad Cidlinou, na lesní pasece
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'50.13''N, 15°25'46.07''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1909-08
nálezce:  Čáp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525755

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora Bohemica. Chlumec n. Cidl.: Vlkovský revír
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'10.10''N, 15°25'9.25''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1901-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525668

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Nepoliský les u Chlumce n. Cidl., cca 260 m s. m., roztroušeně
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'49.31''N, 15°26'45.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1977-08-31
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603754

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: les Z od Chlumce nad Cidlinou, mezi silnicemi Chlumec - Lišice a Chlumec - Lovčice; světlá doubrava v JV části podél
železniční trati Chlumec - Velký Osek nedaleko křížení se silnicí Chlumec - Lišice
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.65''N, 15°27'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-27
nálezce: Irena Formanová
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14335363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



67

5858c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: CHPV Dománovický les: nachází se v k. ú. Dománovice, Radovesnice II. V od silnice Dománovice-Žiželice, po obou stranách
silnice, odbočující z této silnice do Radovesic
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'28.64''N, 15°22'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985
pramen: Pivničková M. (1992): Přehled nově vyhlášených chráněných území ve Středních Čechách během let 1986-1990. - Bohem.
Centr. 21: 69-90.
projekt: FLDOK
ID: 8948433

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: a0073_132311_181_L6.4
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'30.72''N, 15°20'0.42''E, ± 126m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3822098

5861a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové, Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě, svah nad rybníkem Jáma, travnatý svah, 240 m s. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'12.00''N, 15°51'29.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-07-23
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603756

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Lokalita "Na Plachtě" leží na JV okraji Hradce Králové, podstat.část tvoří prostor vojen.cvičiště (písčiny,trávníky, vřesoviště),
dále terén.deprese zaplav.vodou, na JZ okraji se nacházejí 2 ryb. Plachta a Jáma, průzkum se konal v letech 1991-1996 Samková
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
projekt: FLDOK
ID: 9792954

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 15b. Hradecké Polabí, 5861a, Nový Hradec Králové (distr. Hradec Králové), PP Na Plachtě, rozhraní vlhké louky a svahu nad
rybníkem Jáma, 240 m n. m., N 50° 11' 12.4", E 15° 51' 27.6".
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'12.40''N, 15°51'27.60''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Samková V. (2010): Přesázení druhu Dianthus superbus L. s. s. na Hradecku. – Východočes. Bot. Zprav., Dobré, 10: 13–15.
projekt: Florlit
poznámka: Přesázení 1 velkého trsu proběhlo 23. 10. 1996. Jednalo se o transfer a o introdukci. Přesazený trs stále přežívá,
každoročně kvete (např. 2004 bylo pozorováno 5 asi 20 cm vysokých lodyh a 3 menší, z toho 4 kvetly bíle, v roce 2008 pak 2 kvetoucí
lodyhy (Audrlický 2008 in litt.))
ID: 14187055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



68

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 5861-1
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'30.00''N, 15°52'30.00''E, ± 4075m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1991
nálezce: V. Samková
pramen: Samková V. Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.: Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta)
lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7101135

5861d

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Vysoké Chvojno
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'2.42''N, 15°58'57.01''E, ± 3734m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1940
nálezce:  Vlček;  Prokeš
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7130683

5862a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: od Týniště [= Týniště nad Orlicí]
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.68''N, 16°2'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5862a, 5862b, 5862c a 5862d
ID: 14358207

5862d

původní jméno: Dianthus
lokalita: Hradec Králové: Týniště n./Orl., Rašovice
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'50.26''N, 16°7'49.03''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1949-08-04
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580620

5871d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: In Laubwaldungen bei Jägerndorf
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'10.60''N, 17°38'35.19''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1949-08-29
nálezce:  Spatzier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



69

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: /120b/ 74b. Opavská pahorkatina: 5857, Krnov-Chomýž (distr.Opava):
nejbližší obec: Krnov-Chomýž, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'13.00''N, 17°37'56.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: A. Pečinka;  Dočkalová
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8154881

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /CZ 0816018/ Krásné Loučky: lesní komplex JZ od obce Krásné Loučky na Bruntalsku, (suché acidofilní doubravy), rozloha
89,92ha,
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'22.00''N, 17°37'50.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Filipová K. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Moravskoslezský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 8103010

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294802

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'11.65''N, 17°37'53.71''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-08-04
nálezce: Lucie Šigutová
pramen: Šigutová Lucie. Terénní pozorování. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6971737

5942b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 28c. Mnichovské hadce: 5942b, Nová Ves u Sokolova (distr.Sokolov): 3. mikrolokality v komplexu bezkolencových luk,
tzv.Louky pod Pluhovým borem: c) louky mezi oběma předchoz.lokalitemi (asi 12trsů).
nejbližší obec: Nová Ves u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'25.00''N, 12°46'9.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2009-07-15
nálezce: P. Tájek; J. Rolková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



70

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 28c. Mnichovské hadce: 5942b, Nová Ves u Sokolova (distr.Sokolov): 3. mikrolokality v komplexu bezkolencových luk,
tzv.Louky pod Pluhovým borem: b) plošně největší (asi 0,7ha) (přes 80trsů).
nejbližší obec: Nová Ves u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'22.00''N, 12°46'8.00''E
nadmořská výška: 718-726 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2007-07-10
nálezce: P. Tájek; T. Peckert
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200870

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 28c. Mnichovské hadce: 5942b, Nová Ves u Sokolova (distr.Sokolov): 3. mikrolokality v komplexu bezkolencových luk,
tzv.Louky pod Pluhovým borem: a) 715m SV od kóty U silnice (733,7) a 415m JZ od kóty V boru (803,9),(desítky rostl.).
nejbližší obec: Nová Ves u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'26.00''N, 12°46'12.00''E
nadmořská výška: 736 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2006-07
nálezce: J. Matějů; P. Jiskra
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200869

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Nová Ves - Louka pod Pluhovým borem
souřadnice: 50°3'22.79''N, 12°46'6.86''E, ± 55m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2014-07-17
nálezce: Jana Rolková; Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Floristické a faunistické nálezy 2014
projekt: NDOP
poznámka: 49 trsů, z toho 3 v Z části u smrků, 2 v horní části prvního (východního) laloku, 2 v horní části druhého (západního)
laloku, v r. 2014 nekoseno, v ploše s Cx umbrosa 0 trsů, foto
ID: 11957718

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Louky pod Pluhovým borem 1
souřadnice: 50°3'23.62''N, 12°46'1.56''E, ± 100m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2012-07-24
nálezce: Jana Rolková; Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek, Jana Rolková (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: pokryvnost kvetoucích: 0,1 %; pokryvnost v procentech: 0,1
ID: 11268719

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Louky pod Pluhovým borem 1
souřadnice: 50°3'23.62''N, 12°46'1.56''E, ± 100m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2010-07-22
nálezce: Jana Rolková; Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek, Jana Rolková (2010): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: pokryvnost kvetoucích: 0,1 %; pokryvnost v procentech: 0,1
ID: 11269480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



71

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Louky pod Pluhovým borem 2
souřadnice: 50°3'24.75''N, 12°46'10.60''E, ± 9m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2009-07-15
nálezce: Jana Rolková; Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek, Jana Rolková (2009): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11269536

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Louky pod Pluhovým borem 1
souřadnice: 50°3'23.62''N, 12°46'1.56''E, ± 100m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2009-07-15
nálezce: Jana Rolková; Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek, Jana Rolková (2009): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11269484

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Nová Ves u Sokolova
souřadnice: 50°3'25.17''N, 12°46'10.62''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2009-07-15
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: 12 trsu
ID: 12041227

5942c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: PR Mokřady pod Vlčkem (CHKO Slavkovský les)
souřadnice: 50°2'26.00''N, 12°44'11.50''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2011-07-12
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2012): Mokřady na hadcovém podkladu: flóra a vegetace přírodní rezervace Mokřady pod Vlčkem. - Erica, Plzeň,
19: 35-86.
projekt: ČNFD
ID: 1297545

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: PR Mokřady pod Vlčkem
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'19.04''N, 12°43'43.35''E, ± 710m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1981
nálezce: J. Sádlo
pramen: Nevečeřal P. PR Mokřady pod Vlčkem. Inventarizační průzkum. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7160687

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: PR Mokřady pod Vlčkem
souřadnice: 50°2'26.87''N, 12°44'15.06''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2015-07-22
nálezce: Jana Rolková; Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2015): Floristické a faunistické záznamy 2015
projekt: NDOP
poznámka: 3 trsy za příkopem (jižně od staré známé a monitorované populace) + další 4 trsy v a těsně na hraně příkopu
ID: 13096637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



72

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: PR Mokřady pod Vlčkem 2
souřadnice: 50°2'30.30''N, 12°44'19.59''E, ± 13m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2010-07-22
nálezce: Jana Rolková; Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek, Jana Rolková (2010): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11269483

5942d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Distr.: Mar. Lázně, oppid.: Sítiny, locus: pláň mezi obcí a hřebenem Vlčího kamene, velmi roztroušeně.
nejbližší obec: Mnichov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'59.75''N, 12°45'11.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1957-08-20
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568667

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 28c. Mnichovské hadce: 5942d, Sítiny (distr.Cheb): v průseku pod elektrovodem mezi obcemi Sítiny a Prameny, nekosené
bezkolencové louky, 1,265km od kostela v obci a 1,36km JV od křížení silnice Prameny-Sítiny s elektrovodem.(lok. se nachází 1km JV
od nejpočet.popul Diant.superbus ve Slavkov.lese, ve V části PR Mokřady pod Vlčkem)(1. trs 1995 nebo 1996 not.M.Trégler, druh se
po dělší dobu nepodařilo ověřit.M.Trégler in verb.18.7.2007 a 15.7.2009 not.P.Tájek)
nejbližší obec: Sítiny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'8.00''N, 12°45'0.00''E
nadmořská výška: 792 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200925

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Sítiny
souřadnice: 50°2'9.20''N, 12°45'0.59''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2011-08-02
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: 3 trsy tesne u sebe
ID: 12042854

5949a

původní jméno: Dianthus superbus
souřadnice: 50°4'28.56''N, 13°52'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8572143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



73

5949b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Obora u Lán
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'43.50''N, 13°56'6.93''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1884-07
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266832

5949d

původní jméno: Dianthus superbus subsp. typicus var. sylvestris
lokalita: Střední Čechy – Křivoklátsko (Dřevíč), Q.–C. potentilletosum albae
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'19.87''N, 13°59'14.02''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1955-09-02
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266797

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /224/ SPR Vůznice: nachází se v k. ú. Sýkořice,Beleč,Nižbor, jde o údolní svahy střed.toku Vůznice a dol.toku Pohodnice SZ
od Nižboru
nejbližší obec: Nižbor, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'28.56''N, 13°57'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-04-14
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
poznámka: menší populace
ID: 8947571

5950a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad silvae mixtae marginem (Querceto-Carpinetum reconstr.) ca. 300-500 m. situ mer. a pago
Horní Bezděkov, alt. ca. 400 m s. m., 5950a
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'32.27''N, 14°4'26.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1963-07-29
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570206

původní jméno: Dianthus superbus
souřadnice: 50°4'28.57''N, 14°2'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



74

5950c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Nižbor u Berouna, někdy doprovází xeroth. lesní společenstva
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'6.82''N, 14°0'10.27''E, ± 1200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525685

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Nižbor, Dřevíč, 50 B5, V jasánkách
souřadnice: 50°0'20.00''N, 14°0'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1956-10-23
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 339098

5952a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Obora Hvězda
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'57.87''N, 14°19'54.92''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Komentář administrátora 2024-11-27: Excerpovaná publikace vznikla kompilací mnoha starších pramenů. Způsob
excerpce dat do NDOP byl nesprávný, přiřazený nálezce Pavel Špryňar a rok nálezu 2001 jsou (téměř) u všech záznamů chybné. Celá
datová sada včetně tohoto záznamu byla mezitím v databázi NDOP smazána.
ID: 6815705; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5952c

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Okolí Prahy - Radotínské údolí; listnatý světlý háj (habr, líska) nad opuštěným vápencovým lomem na pravém břehu potoka
proti kopci zv. Homolka, ca 270 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'51.49''N, 14°22'11.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-08-12
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589173

5953c

původní jméno: Dianthus superbus subsp. typicus
lokalita: Čechy, okolí Prahy: Milíčov u Chodova, v háji (převládá dub) u myslivny nehojně
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'27.99''N, 14°32'29.31''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1955-09-02
nálezce: M. Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



75

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Okolí Prahy (Praha-východ), Miličovský les, asi 3 km SZ od obce Průhonice, ca 270 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'21.94''N, 14°32'2.36''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1955-07-16
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589172

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 14. Louka ve výřezu na S okraji Milíčovského lesa (1977-1978) (JV okraj Prah-Jižní město)
nejbližší obec: Praha-Jižní město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'28.60''N, 14°32'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 265-290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: s. d.
pramen: Grulichová J. (1983): Příspěvek k floristickému výzkumu Milíčovského háje u Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 227-235.
projekt: FLDOK
poznámka: 2024-10-03 Jindřich Chrtek: Opraveno.; 2024-08-12 Jan Prančl: Grulichová již druh v území nenašla, pouze cituje starší
údaje.
ID: 9162171

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 2. Milíčovský les, SV cíp s mokřinami (1977-1978) (JV okraj Praha-Jižní město)
nejbližší obec: Praha-Jižní město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'28.60''N, 14°32'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 265-290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: s. d.
pramen: Grulichová J. (1983): Příspěvek k floristickému výzkumu Milíčovského háje u Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 227-235.
projekt: FLDOK
poznámka: 2024-10-04 Jindřich Chrtek: Upraveno.; 2024-08-12 Jan Prančl: Grulichová již druh v území nenašla, pouze cituje starší
údaje.
ID: 9161373

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: PP Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'22.48''N, 14°32'12.30''E, ± 939m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1955
pramen: Houfek J. Příspěvek ke květeně Čech. Preslia, Praha, 28. 1956.
projekt: NDOP
ID: 7159214

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: PP Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'22.48''N, 14°32'12.30''E, ± 939m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1948
pramen: Houfek J. Příspěvek ke květeně Čech. Preslia, Praha, 28. 1956.
projekt: NDOP
ID: 7159213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



76

5954a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Bohemia centralis, regio Praha: in silva "Vidrholec" dicta ad vicum Klánovice u Prahy, in Querceto
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'9.75''N, 14°41'12.60''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1952-09-23
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525686

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Jirny
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'30.12''N, 14°41'45.45''E, ± 1200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1922
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525750

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Klánovický les
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.57''N, 14°40'55.80''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: s. d.
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: 2024-10-04 Jindřich Chrtek: Upraveno.; 2024-08-16 Jan Prančl: Jedná se o kompilační práci, nikoli o recentní údaj. Jako
zdroj je v práci uvedena publikace "J. Hašková 1987–1988 in Skalický et al. 1992" (SKALICKÝ V., KUBÍKOVÁ J., BĚLOHLÁVKOVÁ R.,
DURDÍK M., FIŠEROVÁ D., HROUDA L., HROUDOVÁ Z., HAŠKOVÁ J., JAROŠ V., KLAUDISOVÁ A. et RYDLO J. (1992): 9. Květena vybraných
chráněných území a registrovaných přírodních ploch ve východní části Prahy. - Natura Prag., Praha, 8: 215 - 269). Nicméně v
inventarizaci J. Haškové z r. 1988 druh vůbec není uveden. Nejspíš se tedy jedná o citaci Skalického nálezu z roku 1952.; Komentář
administrátora 2024-11-27: Excerpovaná publikace vznikla kompilací mnoha starších pramenů. Způsob excerpce dat do NDOP byl
nesprávný, přiřazený nálezce Pavel Špryňar a rok nálezu 2001 jsou (téměř) u všech záznamů chybné. Celá datová sada včetně tohoto
záznamu byla mezitím v databázi NDOP smazána.
ID: 6815703; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5957a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: PR Veltrubský luh
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'23.07''N, 15°10'1.26''E, ± 984m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Inventarizační průzkum vegetace NPR Veltrubský luh. 1983.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1982 - 31.12.1983
ID: 6722633

5958b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Paseka v lesích Kladrubských
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'19.24''N, 15°29'27.95''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



77

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Kladruby nad Labem
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'27.04''N, 15°28'30.69''E, ± 2404m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890
nálezce:  Čelakovský
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7133623

5959d

původní jméno: Dianthus superbus subsp. eusuperbus
lokalita: ve Stájích u Bezděkova
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.65''N, 15°37'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Josef Hanuš
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5959d a 6059b
ID: 14486623

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Opočínek
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'59.21''N, 15°38'44.42''E, ± 1934m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7127627

5960c

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Čechy východní: Kokešov: v silničním příkopu k Čivicum.
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'2.19''N, 15°39'57.28''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1939-09-13
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589169

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Pardubice, Kokešov: v silničním příkopu k Čívicům
nejbližší obec: Kokešov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'2.27''N, 15°39'59.13''E, ± 160m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-09-13
nálezce: Jan Hadač
pramen: Procházka F. (1970): Chráněné druhy rostlin ve sbírkách Východočeského muzea v Pardubicích. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 2: 53–79.
projekt: Květena VČ
poznámka: doklad herbář MP
ID: 14350828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



78

původní jméno: Dianthus superbus subsp. eusuperbus
lokalita: u Nových Čívic [již zaniklá osada J od dnešních Starých Čívic - městské části na JZ okraji Pardubic]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.66''N, 15°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Josef Zitko
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486624

původní jméno: Dianthus superbus subsp. eusuperbus
lokalita: lesík Křemenec u Barchova [remízek v poli cca 1km SV od Barchova]
nejbližší obec: Barchov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'26.72''N, 15°41'51.63''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Šulc
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486620

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Barchov
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'27.83''N, 15°41'52.63''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948
nálezce:  Šulc
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7135287

5960d

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Pardubice
souřadnice: 50°2'25.08''N, 15°46'57.33''E, ± 3242m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1845
nálezce:  Opiz
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7127606

5961b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Vysoké Chvojno: fragmenty bezkolencových luk na břehu melioračního kanálu, 1,11 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'57.90''N, 15°57'51.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-08-04
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/454
ID: 13558037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



79

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Okolí Žernova u Holic
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.56''N, 15°56'44.35''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1951-07-08
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266783

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Pardubicko: Na pokraji lesa u rybníka Šmatlán, mezi Ředicemi a Chvojnem, nedaleko Drahoše
nejbližší obec: Dolní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.06''N, 15°55'54.44''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1937-07-25
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525664

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Okres Pardubice: Vysoké Chvojno: fragmenty bezkolencových luk na břehu melioračního kanálu, 1,11 km JJZ od kostela v
obci, 247 m n. m.
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'57.90''N, 15°57'51.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-08-04
nálezce: Jan Doležal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570193

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Holice, okraj lesa (r. Hluboký)
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'27.34''N, 15°58'23.64''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-08-10
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586865

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Pardubicko: Na pokraji lesa u rybníka Šmatlán, mezi Ředicemi a Chvojnem, nedaleko Drahoše
nejbližší obec: Dolní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'46.74''N, 15°55'58.96''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1937-07-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586866

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: "Žernov" u Holic, okraj lesa u "Mordýře".
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'22.00''N, 15°57'7.21''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-09-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



80

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /CZ 0536478/ Žernov: lesní komplex navazující na silnicí Hradec Králové-Holice, mezi obcemi Chvojenec-Dolní Ředice a
Horní Ředice na Pardubicku, návrh na rozšíření stávajícího ZCHÚ, rozloha 312,41ha,
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.00''N, 15°56'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Škrabalová E. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Pardubický kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 106-117.
projekt: FLDOK
ID: 8103609

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Holice: V lese „Žernov“
nejbližší obec: Dolní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.67''N, 15°57'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1903-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Květena VČ
poznámka: "blíže stanoviska mečíku Gl. imbric.[Gladiolus imbricatus]"
ID: 14199817

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Holicko: Žernov - okraj les u rybníka Mordýř
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.67''N, 15°57'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-09-08
nálezce: Jan Hadač
pramen: Procházka F. (1970): Chráněné druhy rostlin ve sbírkách Východočeského muzea v Pardubicích. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 2: 53–79.
projekt: Květena VČ
poznámka: doklad herbář MP
ID: 14350830

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 15c. Pardubické Polabí, 5961b, Vysoké Chvojno (distr. Pardubice): fragmenty bezkolencových luk na břehu melioračního
kanálu 1,11 km JJZ od kostela v obci, 50°05'57,9"N, 15°57'51,5"E, 247 m n. m.
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'57.90''N, 15°57'51.50''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-08-04
nálezce: J. Doležal
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2017): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XV. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 52:
37–133.
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Florlit
poznámka: str. 84; přibližně 12 fertilních rostlin společně se Serratula tinctoria; 4. 8. 2016 leg. J. Doležal 16/454, herb. Doležal
ID: 13719141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



81

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 15c. Pardubické Polabí, 5961b, Vysoké Chvojno (distr. Pardubice): asi 1,3 km JJZ od kostela v obci, 50°05'52"N, 15°57'41"E,
250 m n. m.
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.00''N, 15°57'41.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-08-05
nálezce: J. Zámečník
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2017): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XV. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 52:
37–133.
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Florlit
poznámka: str. 84; menší trs ve fragmentu slatinné louky
ID: 13719140

5961c

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Pardubice: lesní cesta ke Kolodějům
nejbližší obec: Velké Koloděje, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'47.10''N, 15°50'49.59''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1920-10-10
nálezce: E. Kalenský
pramen: Procházka F. (1970): Chráněné druhy rostlin ve sbírkách Východočeského muzea v Pardubicích. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 2: 53–79.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5961c a 5961a; doklad herbář MP
ID: 14350827

5962c

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Okr. Pardubice: Litětiny: druhově bohatá, květnatá, střídavě vlhká loučka u Z okraje lesa Boršov 640–760 m J–JJV od JV okraje
vsi. 243–244 m n. m.
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'40.39''N, 16°1'39.27''E, ± 70m
nadmořská výška: 243-244 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2021-08-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102434

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Okr. Pardubice: Litětiny: bezkolencová loučka u Z okraje lesa Boršov 890 m J(–JJV) od JV okraje vsi (přírodní památka Boršov
u Litětin). 245 m n. m.
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'33.73''N, 16°1'35.28''E, ± 20m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2021-08-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



82

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Trusnov, okraj lesa a vlhké louky, lado (Molinion), 1,7 km SZ od středu obce.
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'47.86''N, 16°1'49.50''E, ± 800m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-08-07
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580609

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Čechy východní: Holicko: na hrázi rybníka „Lodrant“ asi 280 m n. m.
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'38.81''N, 16°2'15.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-08-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586867

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Litětiny: louky na okraji lesa Boršova asi 0,8 km JV od obce (rezervace Boršov u Litětin)
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'38.05''N, 16°1'38.41''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-08-16
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. (1990): Floristické nálezy ve vybraných ochranářsky cenných lokalitách severovýchodních Čech. – Ms., 32 p.
[Středošk. odbor. činnost; depon. in: gymnázium F. M. Pelcla, Rychnov n. Kn.; archiv bot. sekce soukr. ekofirmy Natura, Dobré;
Muzeum a galerie Orlických hor, Rychnov nad Kněžnou]
projekt: Květena VČ
ID: 14197342

původní jméno: hvozdík pyšný
lokalita: Boršov, SPR Boršov u Litětin
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'33.18''N, 16°1'35.64''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Rybář P. et al. (1989): Přírodou od Krkonoš po Vysočinu. – 391 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
ID: 14238612

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Litětiny rezervace Boršov JV obce
souřadnice: 50°0'36.29''N, 16°1'36.71''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12098224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



83

5969a

lokalita: Flora moravica. Moravia septentrionalis: montes Hrubý Jeseník, in valle Velká kotlina, alt. ca. 1350 m. s. m.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.91''N, 17°14'4.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-10-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266761

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia septentrionalis, montes Jeseníky: in declivibus inter casam Ovčárna at cotam Petrovy kameny, 1400 m n. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'8.45''N, 17°14'6.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266837

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia septentrionalis, montes Jeseníky: in valle glaciali Velká Kotlina 1400 m n. m.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'25.89''N, 17°14'1.38''E, ± 250m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266838

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora mor. Morava, Velká Kotlina v Jeseníku, +/- 1400 m
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'25.89''N, 17°14'1.38''E, ± 250m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-08-30
nálezce: J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266865

lokalita: Morava. Hrubý Jeseník, Petrova skála, horská louka, 1446, mech
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.40''N, 17°14'1.54''E, ± 30m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-07-30
nálezce: J. Šimon
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



84

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora moravica. Moravia: Montes Jeseníky, in subalpinis Velká Kotlina prope mt. Praděd
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1957-07-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266854

původní jméno: Dianthus superbus subsp. speciosus
lokalita: Flora Silesiaca. Silesia septentrionalis: Montes Vysoké Jeseníky. In valle glaciali Velká kotlina, alt. 1300 m s. m.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.27''N, 17°14'8.95''E, ± 250m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1952-07-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266851

původní jméno: Dianthus superbus subsp. speciosus
lokalita: Flora moravica. Moravia septentrionalis: Montes Vysoký Jeseník, in valle giaciali Velká Kotlina, alt. 1200 m. s. m.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.42''N, 17°14'11.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-06-27
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266852

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora moravica. Montes Jeseníky: in declivibus septentr. prope mt. Petrovy Kameny ca 1200 m. s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'15.22''N, 17°14'6.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266853

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora moravica Montes Jeseník: in valle glaciali Velká Kotlina ca 1 300 m. s. m.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.27''N, 17°14'8.95''E, ± 250m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



85

původní jméno: Dianthus superbus subsp. speciosus
lokalita: Silesia occid., trib. Bruntál, Moravia sept., trib. Rýmařov, montes Hrubý Jeseník: in declivibus graminosis loco Velká Kotlina
dicto sub monte Vys. Hole; cca 1150–1350 s.m., disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
nadmořská výška: 1150-1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-06
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266791

původní jméno: Dianhus superbus
lokalita: Čechoslovakia: Moravia septentr.: montes Hrubý Jeseník: in valle praerupto Kotlina, cca 1400 m s. m.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'25.89''N, 17°14'1.38''E, ± 250m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266802

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora moravica. Moravia: Montes Jeseníky, in subalpinis Velká Kotlina prope mt. Praděd
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266857

původní jméno: Dianthus speciosus
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266866

původní jméno: Dianthus speciosus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia: Mt. Vys. Jeseník: in valle Vel. Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1923-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



86

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Gesenke: Hohe Heide
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-17
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525742

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hrubý Jeseník: Kotliny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-07-30
nálezce: D. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525744

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Jeseníky, Velká Kotlina asi 1300 m n. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525740

původní jméno: Dianthus speciosus
lokalita: Jeseníky: Vysoká hole, ca. 1430 m n. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
nadmořská výška: 1430 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-08-23
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525727

původní jméno: Dianthus
lokalita: Moravia, Hrubý Jeseník: in convalle Velká Kotlina, 1380 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-23
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525745

původní jméno: Dianthus speciosus
lokalita: Gr. Kessel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1939-07-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



87

původní jméno: Dianthus speciosus
lokalita: Gr. Kessel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1939-07-30
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525734

původní jméno: Dianthus speciosus
lokalita: Gr. Kessel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1936-08-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525728

původní jméno: Dianthus speciosus
lokalita: Kl. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-08-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525729

původní jméno: Dianthus speciosus
lokalita: Vysoké Jeseníky: horské louky ve Velké Kotlině, ca 1350 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525731

původní jméno: Dianthus speciosus
lokalita: Montes Altvatergebirge: im declivibus mont. Gr. Kessel, 1300 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525733

původní jméno: Dianthus speciosus
lokalita: Flora Sudetica. Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



88

původní jméno: Dianthus speciosus
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525732

původní jméno: Dianthus speciosus
lokalita: Flora moravica: Ve Velké Kotlině
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1913-08-03
nálezce:  Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525736

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Südseite des Petersteines [= Petrovy kameny] im Altvatergebiet in Schlesien
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.00''N, 17°14'1.72''E, ± 35m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-08-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525725

původní jméno: Dianthus superbus var. D. Wimmeri
lokalita: Mähren: Hohe Heide
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1903-07-27
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525743

původní jméno: Dianthus superbus var. grandiflorus
lokalita: Maehr. Gesenke: im grossen Kessel, circ. 1440 met.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1893-08-21
nálezce:  Hirte;  Scholz; A. Callier
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525724

původní jméno: Dianthus Wimmeri
lokalita: Fl. Sudetica: Kessel im Altvatergebirge, 1400 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1889-08-10
nálezce:  Duda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



89

původní jméno: Dianthus Wimmeri
lokalita: Montes Sudetici orient.: In monte Peterstein 1430 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.00''N, 17°14'1.72''E, ± 35m
nadmořská výška: 1430 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525741

původní jméno: Dianthus Wimmeri
lokalita: Gr. Kessel im M. Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.01''N, 17°14'7.55''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1879-08-24
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525738

původní jméno: Dianthus superbus subsp. speciosus
lokalita: Jeseníky: Louky Veliké Kotliny, 1200 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.84''N, 17°14'7.96''E, ± 400m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1950-07-18
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575088

původní jméno: Dianthus speciosus
lokalita: Stráně u Barborky pod Pradědem.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'37.17''N, 17°13'54.66''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585339

původní jméno: Dianthus superbus subsp. speciosus
lokalita: 9.b. Hrubý Jeseník: Praděd, okolí objektu na vrcholu,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'0.00''N, 17°13'56.00''E
nadmořská výška: 1480-1490 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999678

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hrubý Jeseník: svahy jižně a jihovýchodně pod vrcholem Petrových kamenů
souřadnice: 50°4'28.74''N, 17°12'23.61''E, ± 2500m
datum: 1975-08-27
nálezce: Miloslav Kovanda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8578070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



90

5969b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hrubý Jeseník:
souřadnice: 50°4'28.75''N, 17°17'23.62''E, ± 2500m
datum: 1980
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8578583

5969c

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora moravica. Montes Jeseníky: in valle glaciali Malá Kotlina ca 1 200 m. s. m.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'21.62''N, 17°12'37.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266859

původní jméno: Dianthus superbus var. β alpestris
lokalita: Von den Felsen der Schieferhaide [= Břidličná hora] in Hohen Gesenke der Wiesenberger Grafschaft
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'58.01''N, 17°11'13.14''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce:  Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525735

původní jméno: Dianthus superbus subsp. alpestris
lokalita: Česká republika: Bruntál, Hrubý Jeseník, Malá Morávka (distr. Bruntál): Malá kotlina, subalpinský trávník.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'19.00''N, 17°12'44.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 1145 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2022-07-06
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580579

původní jméno: Dianthus superbus subsp. alpestris
lokalita: Morava: Jeseníky - Malá Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'23.66''N, 17°12'36.48''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-08-01
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585355

původní jméno: Dianthus superbus subsp. speciosus
lokalita: 25.c. Hrubý Jeseník: Jelení studánka, okolí objektu
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'3.00''N, 17°11'48.00''E
nadmořská výška: 1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8001660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



91

původní jméno: Dianthus superbus subsp. speciosus
lokalita: 25.b. Hrubý Jeseník: Jelení studánka, okolí objektu
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'3.00''N, 17°11'48.00''E
nadmořská výška: 1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8001594

původní jméno: Dianthus superbus subsp. speciosus
lokalita: 24.b. Hrubý Jeseník: Volárna, zbořeniště bývalých stájí,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'27.00''N, 17°13'58.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8001497

6048b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Čechy střední, Křivoklátsko: suchý lesní okraj při silnici ze Skryj do Broum, na úpatí kopce Strážiště, asi 1 km jižně od Skryj.
Roztr.
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'25.99''N, 13°46'25.21''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1967-09-05
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586871

6049b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 100. Nový Jáchymov: lesní porosty J od silnice a Z od Červeného kříže
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'30.10''N, 13°55'51.40''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943081

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /4/ Křivoklátsko: asi 500 m S od obce Nový Jáchymov, v okolí křížovatky silnic na Červeném Kříži (419)
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'29.26''N, 13°56'11.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955024

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: PR Červený kříž
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'29.85''N, 13°55'56.14''E, ± 433m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Franklová H. Kolbek J. Mechorosty PR Červený kříž a okolí Vyspalovy seče v CHKO a BR Křivoklátsko. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6670328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



92

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: PR Červený kříž
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'29.85''N, 13°55'56.14''E, ± 433m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T. PR Červený kříž. Geobotanický IP.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6726990

6049c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centr.: in silva versus boreo-occid. a vico Bzová prope opp. Zdice
nejbližší obec: Bzová u Hořovic, okres Beroun
souřadnice: 49°53'59.07''N, 13°50'27.98''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1957-09-04
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266856

6050b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Velká hora
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'1.22''N, 14°9'33.70''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942
nálezce: J. Dostál
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7119994

6051a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 6051-1
nejbližší obec: Lužce, okres Beroun
souřadnice: 49°58'30.00''N, 14°12'30.00''E, ± 4084m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1958
nálezce:  Blažková
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7097380

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Kalhoty; Okraj lesní cesty, poblíž obrážejícího lipového pařezu. Kdysi (r. 1986) rostly další dva trsy poblíž. Jeden cca 15m na
Z, další 35m na VVJ
souřadnice: 49°57'18.26''N, 14°10'10.45''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-08-19
nálezce: Josef Mottl
pramen: Josef Mottl (2013): archiv floristických a faunistických nálezů 2000+
projekt: NDOP
ID: 10231372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



93

6051c

lokalita: Bohemia centralis: in collibus circa arcem Karlštejn prope oppidum Beroun
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'25.83''N, 14°11'16.79''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-09-26
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266818

6052a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Radotín
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'3.32''N, 14°21'36.32''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1884-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266808

6054b

původní jméno: Dianhus superbus subsp. superbus
lokalita: Mukařov, okraj louky SZ (30 m) od rybníka Požár, okr. Praha-východ
nejbližší obec: Srbín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'18.44''N, 14°45'6.34''E, ± 50m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1964-07-25
nálezce: V. Jaroš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266824

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Na okraji slatinné louky, 30 m SZ od rybníka "Požár" v Mukařově
nejbližší obec: Mukařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'16.71''N, 14°45'8.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1964-07
pramen: Jaroš V. (1966): Dianthus superbus L. u Mukařova, drobné zprávy. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 135: 144-0.
projekt: FLDOK
ID: 8764772

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Mukařov: vlhká louka 30 m SZ rybníka "Požár"
nejbližší obec: Mukařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'16.53''N, 14°45'8.74''E, ± 10m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1968
nálezce:  Jaroš
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



94

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 6054-1
nejbližší obec: Tehov u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'16.53''N, 14°45'8.46''E, ± 10m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1964-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. Časopis Národního muzea, oddíl přírodovědný 135: 144-144: Dianthus superbus L. u Mukařova, drobné zprávy..
1966.
projekt: NDOP
ID: 7101137

6068b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. alpestris
lokalita: /98/ Hrubý Jeseník: Skřítek, 850 m n. m.
nejbližší obec: Hrubý Jeseník, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'28.85''N, 17°9'27.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Hrouda; Vladimír Skalický
pramen: Slavík B. (1984): Výšková minima a maxima v rozšíření druhů cévnatých rostlin ČSR II.. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 19: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 9157798

6072d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /13/ Opavy: Štáblovice, Štáblovický mlýn, v úvozu zrušené polní cesty na okraji lesa.
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'59.00''N, 17°49'32.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: E. Opravil
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 3.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 45-56.
projekt: FLDOK
poznámka: lok.zanikla blokaci pozemků
ID: 8288048

6074b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hlučínsko: les u Bělé
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'21.46''N, 18°8'46.08''E, ± 900m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1938-09-09
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525771

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Slezsko: okr. Hlučín, horní okraj při silnici mezi Píští a Chuchelnou
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°58'53.86''N, 18°8'49.99''E, ± 1200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1937-08-06
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



95

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Silesia: Hlučínsko: okr. Hlučín: při silnici mezi Píští a Chuchelnou
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°58'53.86''N, 18°8'49.99''E, ± 1200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1937-08-07
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525770

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /11/ Hlučín: svahy u cesty mezi Chuchelnou a Píští.
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°58'56.00''N, 18°9'5.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 3.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 45-56.
projekt: FLDOK
ID: 8288046

6075a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: /120a/ 74b. Opavská pahorkatina: 5857, Vřesina (distr.Opava):
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°57'13.00''N, 18°11'44.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: A. Pečinka;  Dočkalová
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
poznámka: 2024-10-04 Jindřich Chrtek: Díky, rok opraven.; 2024-07-25 David Hlisnikovský: Navrhuji opravit rok na 1994; 2024-05-28
David Hlisnikovský: V orig. zdroji je 1994 not. A. Pečinka, přičemž výskyt následně zanikl:
https://www.digitalniknihovna.cz/mzk/view/uuid:cd0ff1d0-8b22-11e3-aa9f-5ef3fc9ae867?page=uuid:abaa9840-aed2-11e9-bd8a-005056822549
ID: 8154880

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /12/ Hať: listnatý les u hranic.
nejbližší obec: Hať, okres Opava
souřadnice: 49°58'9.00''N, 18°13'57.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1994): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 3.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43: 45-56.
projekt: FLDOK
ID: 8288047

6148b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Rokycany, obec Lišná, louka při okraji lesa asi 1 km SV od obce, ca 540 m n. m.
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'17.98''N, 13°48'52.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-08-31
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



96

6151a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 6151-1
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°52'30.00''N, 14°12'30.00''E, ± 4088m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1970
nálezce:  Knížetová
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7097860

6151b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Mníšek pod Brdy
souřadnice: 49°52'16.33''N, 14°15'52.64''E, ± 3149m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. et Štěpán J. Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. Sborn. Jihočes. Muz. Přír.
Vědy, České Budějovice, 11. 1971.
projekt: NDOP
ID: 7094762

6151c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /205/ Navrhované CHÚ Andělské schody: nachází se v k. ú. Voznice, jde o lesní loučku při silnici Praha-Dobříš asi 1 km SV od
obce Voznice
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'22.80''N, 14°13'30.70''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-06-18
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
poznámka: hojně
ID: 8947418

6165b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Východní Čechy, Lanškroun (J): asi 300 m J železniční zastávky Žichlínek na příkopě u silnice, asi 10 expl. Původnost sporná, z
území kolem není znám. Nikdě na (již zmeliorovaných) lukách nenalezen – alespoň ne v okruhu 500 m.
nejbližší obec: Žichlínek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'27.63''N, 16°39'20.03''E, ± 60m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1981-06
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586864

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 208. U silnice Žichlínek-žel.st. Žichlínek
nejbližší obec: Žichlínek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'6.25''N, 16°38'53.66''E, ± 100m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



97

6165d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora moravica. Louky u Rychnova na Moravě
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'2.40''N, 16°38'53.98''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1930-08-10
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525763

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Louky u Rychnova na Moravě.
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'2.40''N, 16°38'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1930-08-10
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585363

6167b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: v lese na SV úpatí hory Markovice u Kolšova
nejbližší obec: Kolšov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'47.97''N, 16°57'23.71''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966
nálezce:  Fuhrmann
pramen: Janáčková. KSPPOP - ochranářské mapování. 1966.
projekt: NDOP
ID: 7127274

6167d

původní jméno: Dianthus superbus subsp. typicus
lokalita: Flora Moraviae: Hornomoravský úval: Dubické háje mezi Třeštinou a Dubickem (pod Hlaváčovem)
nejbližší obec: Třeština, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'45.12''N, 16°57'42.64''E, ± 1200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1970-08-30
nálezce: J. Kupka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585353

6172b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Štáblovice u Opavy: na suché louce.
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'51.39''N, 17°48'56.00''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1964-08-02
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



98

6245a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Čechy - Plzeň: mýtina nad Věnovsí [= Bdeněves]
nejbližší obec: Bdeněves, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'4.45''N, 13°13'19.15''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-09-05
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525754

6247b

původní jméno: bez určení
lokalita: Borek [u Rokycan]
nejbližší obec: Borek, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'59.17''N, 13°37'21.77''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1925-06-30
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525679

6260b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: U.83. Dřevíkov: židovský hřbitov a okraje přilehlého lesa (Dvořák 1982, Bureš 1988)
nejbližší obec: Dřevíkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.65''N, 15°47'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094436

6262a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Na louce poblíž Krouny, vzácně (okres Chrudim)
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°2'23.60''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1971-08
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603753

původní jméno: Dianthus superbus ssp. superbus
lokalita: Luka - louka asi 0,3 km V od Krouny při levé straně silnice do Poličky.
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 16°2'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1971
pramen: Fiedler J. (1973): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Chrudimska. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 5: 83–107.
projekt: Květena VČ
poznámka: Autor zmiňuje melioraci a ústup hvozdíku z lokality.
ID: 14347834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



99

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Krouna, slatinná louka u vodního zdroje na V okraji obce
souřadnice: 49°46'28.69''N, 16°2'0.14''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2013-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11259980

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Krouna, slatinná louka u vodního zdroje na V okraji obce
souřadnice: 49°46'28.69''N, 16°2'0.14''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2013-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261540

6267b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: PR Doubrava
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'49.28''N, 16°58'40.75''E, ± 1216m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1985
pramen: Dvořák V. Historická květena CHKO Litovelské Pomoraví. DP Olomouc.. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7159373

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: PR Doubrava
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'49.28''N, 16°58'40.75''E, ± 1216m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1911
nálezce:  Slavíček
pramen: Dvořák V. Historická květena CHKO Litovelské Pomoraví. DP Olomouc.. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7160458

6268c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Moravia boreal.: distr. Olomouc: in silvis humosis apud pag. Mladeč prope opp. Litovel, 235 m. s. m.
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'32.37''N, 17°1'1.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266798

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Uničovského úvalu, Červenka-Nové Zámky, JV cíp lesa Doubravy
souřadnice: 49°43'28.72''N, 17°2'23.66''E, ± 2500m
datum: 1981-04
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



100

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: LZ Litovel, HC Nové Zámky, 72 a, Za dvorem
souřadnice: 49°43'34.00''N, 17°3'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1957-10-18
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 930396

6346c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plzeňsko, Zlín. Querc.-Carp.
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'27.76''N, 13°21'55.44''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-08-25
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566693

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Česká republika: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-jih, Dolní Lukavice: vrch Zlín
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'25.90''N, 13°21'54.85''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-08-10
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571999

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Česká republika: Zlín kóta 380, trávník na plošině 100 m vých. od vrcholu. Okr. Přeštice, záp. Čechy.
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'16.21''N, 13°21'55.89''E, ± 40m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1943-08-01
nálezce: Vladimír Krabovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14572001

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /91/ PR Zlín: vrch VSV Dolní Lukavice, kóta 386 m
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'26.00''N, 13°21'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642816

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plzeňsko, porost Výrovna na Zlíně
souřadnice: 49°36'15.00''N, 13°21'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-08-25
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2672029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



101

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plzeňsko, porost Výrovna na Zlíně
souřadnice: 49°36'15.00''N, 13°21'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-07-02
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2671948

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: p0015_221111_35_L6.4
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'24.77''N, 13°21'50.22''E, ± 221m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0015: p0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4166375

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: PR Zlín
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'28.05''N, 13°21'55.25''E, ± 314m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Ústní sdělení.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7159714

6348c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Česká republika, okr. Rokycany: Trokavec, u Trokavce.
nejbližší obec: Trokavec, okres Rokycany
souřadnice: 49°38'48.02''N, 13°42'11.11''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1941-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571996

původní jméno: Hvozdík pyšný subsp. pravý
lokalita: Plzeňsko - Trokavec, vřesoviště mezi Vískou a Trokavcem.
nejbližší obec: Trokavec, okres Rokycany
souřadnice: 49°38'57.25''N, 13°41'33.49''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1938-07-31
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571992

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Rokycansko - Trokavec
nejbližší obec: Trokavec, okres Rokycany
souřadnice: 49°38'46.67''N, 13°42'7.43''E, ± 800m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1956-09-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



102

6352a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Les Deštná u Selčan, hojně
nejbližší obec: Příčovy, okres Příbram
souřadnice: 49°39'54.98''N, 14°23'30.89''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Josef Drtina
pramen: ČELAKOVSKÝ L. (1883): Prodromus květeny české. Vol. 4: 677–944. – Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13970462

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Deštná [= vrch Deštno] u Selčan, jinde neviděn
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'49.49''N, 14°23'36.74''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525751

6362c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Nad Fryšavou u Brožovy skály
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'29.34''N, 16°0'38.03''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1947-08-20
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575082

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Moravia occ.: Nové Město na Moravě: při lesní cestě v lese mezi Fryšavou a Brožovou skálou, 700 m s. m.
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'33.14''N, 16°1'7.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1947-08-22
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575766

6363c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Jimramov: lokalita Zadní Koudelky, travnatý okraj cesty severně od vodárenského objektu, 1km VJV od kóty Prosička (739,4);
asi 50 jedinců
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'26.24''N, 16°12'30.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-11-01
nálezce: J. Dobiáš; V. Zabloudil
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
poznámka: leg. P. Lustyk (BRNM)
ID: 9953017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



103

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Jimramov
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.95''N, 16°12'56.49''E, ± 2386m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-29
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 38217-288.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7092284

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: -
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'31.21''N, 16°12'37.25''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-11
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Josef Dobiáš. oznámení místniho občana. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6288852

6368b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Littauer Auenwald, auf Moorwiesen
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'58.60''N, 17°7'54.80''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1915): Die südwestlichen und südlichen Vorlagen der Ostsudeten. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 53(1914): 1–81.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 21b a 72; na hranicích kvadrantů 6268d a 6368b
ID: 14323443

6369a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Uničovský úval, Střeň, les Březí - cesty v lese, cca 1 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'47.85''N, 17°10'24.88''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1999-07-26
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585366

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Střeň - Štěpánov, listnaté lesy podél Písečného potoka
souřadnice: 49°40'45.10''N, 17°10'36.10''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628458

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Střeň, les Březí
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'53.46''N, 17°10'1.02''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2000
pramen: Dvořák V. Historická květena CHKO Litovelské Pomoraví. DP Olomouc.. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7134584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



104

6369c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Olomouc: Louky mezi Řepčínem a Horkou
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.80''N, 17°13'22.36''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585361

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Řepčín, louky za Řepčínem
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.80''N, 17°13'50.55''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965
nálezce: Č. Deyl
pramen: FAS 22/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159415

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: PR Plané loučky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'24.99''N, 17°13'54.20''E, ± 756m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008
pramen: Vrbický J. Terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7161134

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: PR Plané loučky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'24.99''N, 17°13'54.20''E, ± 756m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982
pramen: Dvořák V. Historická květena CHKO Litovelské Pomoraví. DP Olomouc.. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7159592

6369d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora moravica. Moravia bor.: distr. Olomouc. In pratis humidis inter pagg Černovír et Hlušovice, ca 230 m s. m.
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'36.76''N, 17°16'16.03''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-08
nálezce: J. Dostál;  Velísek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



105

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora moravica. Moravia bor.: distr. Olomouc. In pratis humidis inter pagg. Černovír et Hlušovice, ca 230 m. s. m.
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'36.76''N, 17°16'16.03''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-08
nálezce: J. Dostál;  Velísek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266801

původní jméno: Dianthus superbus subsp. eusuperbus
lokalita: Flora Čechoslovaka. Moravia septentrionalis: in pratis humidis ad opp. Černovír prope urbem Olomouc
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.48''N, 17°16'18.42''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945-09
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266764

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora moravica. Olomouc: In pratis humidis prope Černovír
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.48''N, 17°16'18.42''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1936-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266835

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: U Chvalkovic
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'51.12''N, 17°17'34.49''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266800

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora Bohemoslovenica. Černovírský les u Olomouce. 221 m n. m.
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'16.10''N, 17°16'21.67''E, ± 350m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-08-26
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



106

původní jméno: Dianthus superbus I. eusuperbus
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Louky u vodovodu, 220 m
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'4.62''N, 17°16'29.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1941-08-20
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525767

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Olomouc: rašelinné louky u Černovíra
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.48''N, 17°16'18.42''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525776

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Distr. Olomouc, pratis sphagnosis Černovír dictis
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.48''N, 17°16'18.42''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525777

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Morava střední, Olomouc, na rašelinných loukách u Černovíra
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.48''N, 17°16'18.42''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525761

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Distr. Olomouc, pratis sphagnosis Černovír dictis
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.48''N, 17°16'18.42''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525762

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Olmütz: Moorwiesen bei Černovír
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.48''N, 17°16'18.42''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



107

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Olomouc: rašel. louky u vodárny
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'4.62''N, 17°16'29.85''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525778

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Moravia: Moorwiesen b. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'0.85''N, 17°16'23.41''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575785

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Moorwiesen bei Kl. Hradisch [= Kloster Hradisch = Klášterní Hradisko] n. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'23.20''N, 17°16'0.55''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575791

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Olomouc: Louky u vodovodu.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'59.47''N, 17°16'28.38''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585362

6370a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Olmütz: Waldwiese b. Weska
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'30.93''N, 17°21'18.01''E, ± 1500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525780

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Pohořany, louky J obce
nejbližší obec: Pohořany na Moravě, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'7.76''N, 17°22'41.08''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964
nálezce: Č. Deyl
pramen: FAS 22/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



108

6447b

původní jméno: Dianthus superbus ssp. typicus
lokalita: Louňová - okres Plzeň-jih, Blovicko, křov. loučka za potůčkem V od obce.
nejbližší obec: Louňová, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'43.39''N, 13°36'49.59''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-07-28
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571995

6451d

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 6451-4
nejbližší obec: Březí u Kovářova, okres Písek
souřadnice: 49°31'30.00''N, 14°17'30.00''E, ± 4104m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1948
nálezce: J. Ambrož
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7096826

6462b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 6462
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'60.00''N, 16°4'60.00''E, ± 8210m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949
nálezce:  Šmarda
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7099053

6468a

původní jméno: Dianthus superbus f. albiflorus
lokalita: Olomouc: lesy u Drahanovic
nejbližší obec: Drahanovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'11.75''N, 17°4'31.04''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1950-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585360

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Olomouc: mýtiny u Hradeckého Dvorku v oddílu "Kupy", v lesích u Náměště na Hané.
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'9.51''N, 17°1'32.15''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1946-09
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



109

6468c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora moravica. Prostějov: kolem vlhkých cest na Kosíři
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'52.88''N, 17°3'42.22''E, ± 700m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1932-08-02
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525764

6469c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Drahlov, trať Skalní díly, v opuštěném kamenolomu cca 1,5 km JJZ od obce.
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'6.56''N, 17°14'29.67''E, ± 40m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-08-11
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585357

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Trať Skalní díly, t.j.kaz v polích, opuštěný kamenolom 2 km JZ od Drahlova s tůňkou.
souřadnice: 49°30'7.00''N, 17°14'29.60''E, ± 50m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-08-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652809

6470b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. speciosus
lokalita: Flora Moraviae: okr. Olomouc, louky při okraji lesů Oderských vrchů mezi Vel. Újezdem a Daskabátem (blíže k stát. silnici)
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'47.53''N, 17°27'55.48''E, ± 200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-09-29
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585352

původní jméno: Dianthus superbus subsp. typicus
lokalita: Polní střelnice, Kocourovec, Daskabát, Hranice
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.37''N, 17°25'30.85''E, ± 120m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1935-09-05
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585341

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: VVP Libavá, vlhkosuchá louka pod lesem, ca 2,5 km SSV kostela v obci Daskabát
souřadnice: 49°35'56.00''N, 17°27'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001-08-15
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



110

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Střelnice Daskabát
souřadnice: 49°35'51.06''N, 17°27'51.24''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík (2015): Mapování výskytu hořce hořepníku ve VÚ Libavá (Závěrečná zpráva k projektu Mapování výskytu hořce
hořepníku ve VÚ Libavá realizovaného s podporou ČSOP v rámci Národního programu ochrana biodiverzity.)
projekt: NDOP
ID: 13113496

6470c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia: Přerov: in silva Chlum supra Krčmaň
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'43.93''N, 17°21'8.73''E, ± 400m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1934-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266772

6471b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Moravia: Lipník - Loučka, "Zapadlí", louky nad levým břehem Trnávky.
nejbližší obec: Loučka, okres Přerov
souřadnice: 49°33'26.12''N, 17°34'58.19''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575773

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Moravia: Lipník-Loučka, "Zapadlí", louky nad levým břehem Trnávky.
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°33'27.27''N, 17°34'54.61''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585351

6543c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 88. Draženov: bor S od silnice do Klenčí 500 m J od křížku na kótě 426 ZJZ od obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'43.00''N, 12°50'25.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



111

6544d

původní jméno: Dianthus superbus a) silvestris
lokalita: Pusberk u Chuděnic
nejbližší obec: Pušperk, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'5.13''N, 13°9'2.60''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1882-08-26
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525660

6545a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 6545-1
nejbližší obec: Trnčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'30.00''N, 13°12'30.00''E, ± 4107m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968
nálezce: K. Čížek
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7096532

6545b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 6545-2
nejbližší obec: Švihov u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'30.00''N, 13°17'30.00''E, ± 4107m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
nálezce: K. Čížek
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7098752

6545c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Poleň
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'33.60''N, 13°10'35.22''E, ± 700m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1905-08-25
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525699

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Poleň u Klatov
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'33.60''N, 13°10'35.22''E, ± 700m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: s. d.
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



112

původní jméno: Dianthus superbus silvestris
lokalita: "Remízl" pod Pušberkem stranou od bažantnice Chuděnické.
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'20.95''N, 13°9'54.61''E, ± 600m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1882-08-26
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571993

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Poleň
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'52.67''N, 13°11'0.85''E, ± 2290m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
pramen: Rohlena J. Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. Čas. Mus. Král. Čes., Praha. 96. 1922.
projekt: NDOP
ID: 7093635

6545d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Česká republika: Plzeňská pahorkatina vlastní, Klatovy, Tajanov u Tupadel: V lese Husín u cesty do Svrčovce.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'47.10''N, 13°15'1.74''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-08
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571998

původní jméno: Dianthus superbus ssp. typicus
lokalita: Husín u Klatov, mýtina na severním svahu, nadm. výška asi 450 m.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'42.21''N, 13°15'3.87''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-08-30
nálezce:  Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571994

původní jméno: Dianthus superbus ssp. typicus
lokalita: Husín u Klatov, mýtina na severním svahu
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'42.21''N, 13°15'3.87''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-08-30
nálezce:  Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571997

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Klatovsko: Tajanov: les Husín při cestě do Svrčovce, náleziště zničeno těžbou dřeva, druh kultivován v bot.zahradě
Střed.zemědel.školy v Klatovech
nejbližší obec: Tajanov, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'33.70''N, 13°15'3.40''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Čejka V. (1994): Doplňky k Fytokartografickým syntézám ČSR 1. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ. 32: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 8968051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



113

6546b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Vřesem porostlý skalnatý břeh Žinkovského rybníka u Nepomuku
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'4.61''N, 13°29'52.12''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1876
nálezce: Ladislav Čelakovský
pramen: ČELAKOVSKÝ L. (1883): Prodromus květeny české. Vol. 4: 677–944. – Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13970463

6547a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Žinkovský rybník
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'36.01''N, 13°29'58.94''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1880
pramen: Vaněček J. Chráněné rostliny horního Pootaví. Ochr. Přír., Praha, 16. 1961.
projekt: NDOP
ID: 7094165

6558d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: "Giesshügel" u obce Ježená
nejbližší obec: Ježená, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'59.60''N, 15°27'58.74''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Pokorny A. (1852): Die Vegetationsverkältnisse von Iglau. Eier Beitrag zur Plflanzengeographie des böhmisch-mährischen
Gebirges. – 164p., Wien.
projekt: Vysočina
ID: 9953014

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Ježená; vzácně
nejbližší obec: Ježená, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'59.60''N, 15°27'58.74''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Veselý J. (1957): Jihlavská květena před sto lety ve srovnání s květenou dnešní. – Vlastiv. Sborn. Vysoč., sect. natur., Jihlava 1:
47-63.
projekt: Vysočina
ID: 9953015

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Ježená
nejbližší obec: Ježená, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'58.67''N, 15°27'40.77''E, ± 1645m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1852
pramen: Zlámalík J. Studie o květeně údolí řeky Jihlavy mezi Jihlavou a Bransouzemi. Ms.. 1973.
projekt: NDOP
ID: 7132740

6565b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



114

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Flora moravica: Boskovice: Vinohrádky, okraj lesa nad Mladkovem
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'23.37''N, 16°37'46.60''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-09-27
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575093

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Boskovice
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'16.61''N, 16°39'35.89''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1900
nálezce: K. Krejčí
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575767

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: /66/ Boskovice: Vinohrádky
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'38.88''N, 16°38'2.49''E, ± 100m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: s. d.
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884455

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: /226/ Boskovice: na okraji lesa nad Mladkovem
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'26.00''N, 16°37'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: K. Patočka
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7885113

6566c

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Sloup v Moravském krasu
souřadnice: 49°25'51.04''N, 16°44'29.04''E, ± 1973m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1892
pramen: Vaněčková L. Kartotéka cévnatých rostlin Moravského krasu. Depon. in Správa CHKO Moravský kras.. 1962.
projekt: NDOP
ID: 7134133

6567d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Prostihoviček bei Plumenau [=Prostějovičky u Plumlova]
nejbližší obec: Prostějovičky, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'32.53''N, 16°59'43.88''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1835-08-24
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



115

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /CZ 0626330/ Buchtelka: bývalá dopadová plocha ve vojenském újezdu Březina, asi 4km Z od obce Myslejovice na
Vyškovsku, rozloha 30,98ha, (komplex střídavě vlhkých bezkolencových luk)
nejbližší obec: Myslejovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'32.00''N, 16°58'16.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: s. d.
pramen: Slavík P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihomoravský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 32-47.
projekt: FLDOK
ID: 8101683

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Myslejovice - 4,9 km ZSZ od kostela v obci
souřadnice: 49°24'48.00''N, 16°57'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-08-09
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2813478

6568c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Seloutky, doubrava (les)
nejbližší obec: Seloutky, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'19.01''N, 17°3'6.03''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1954-08-16
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585346

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Seloutky (Prostějov); Seloutský les; cca 2,6 km ZSZ od kostela v obci
souřadnice: 49°26'40.40''N, 17°1'34.40''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-08-18
nálezce: Josef Komárek
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48: 31-141.
projekt: ČNFD
poznámka: V originále Dianthus superbus subsp. superbus.
ID: 1296584

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 71c. Drahanské podhůří, 6568c, Seloutky (distr. Prostějov): dubový okraj vesměs borosmrkového lesa (Seloutský les) asi 2,6
km ZSZ od kostela v obci, 49°26'40,4"N, 17°1'34,4"E, 330 m n. m.
nejbližší obec: Seloutky, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'40.40''N, 17°1'34.40''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-08-01
nálezce: P. Koutný
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 48:
31–141.
projekt: Florlit
poznámka: str. 78; asi 48 kvetoucích a asi 50 sterilních trsů; v publikaci uvedeny následující nálezy: 1. 8. 2012 not. et foto P. Koutný;
4. 8. 2012 not. et foto E. Zatloukalová; 18. 8. 2012 leg. J. Komárek, herb. Komárek
ID: 14224253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



116

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Seloutky (distr. Prostějov), dubový okraj vesměs borosmrkového lesa (Seloutský les)
souřadnice: 49°26'39.17''N, 17°1'33.74''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-08-18
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Floristický průzkum 2012
projekt: NDOP
poznámka: 48 kvetoucích trsů, asi 50 sterilních lokalitu nalezl Pavel Koutný 1.8. 2012 a 4.8. 2012 ověřila Eva Zatloukalová herbářový
doklad
ID: 10243331

6569a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora Moravica. Prostějov: In pratis humidis ad Hrdibořice
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'4.24''N, 17°13'27.12''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-08-11
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266839

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia: in pratis prope Hrdibořice (Prostějov)
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'4.24''N, 17°13'27.12''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266768

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia: in convalle riv. Blata ad Hrdibořice (Prostějov)
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'3.18''N, 17°13'46.08''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266766

původní jméno: Dianthus superbus I. eusuperbus
lokalita: Flora moravica. Prostějov: Louky u Hrdibořic
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'4.49''N, 17°13'27.51''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-08-20
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525765

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Prostějov: In pratis humidis in convalle flu/rivulis Blata ad pag. Hrdibořice.
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'10.28''N, 17°13'45.62''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1925-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



117

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Moravia: Prostějov: in pratis humidis in convalle rivulis Blata ad pag. Hrdibořice.
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'9.06''N, 17°13'36.74''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-09-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575769

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Prostějovsko, mokrá slatinná louka u Hrdibořic.
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'8.18''N, 17°13'30.25''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-08-20
nálezce: Vladislav Kavka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590936

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: NPP Hrdibořické rybníky leží S obce Hrdibořice okr.Prostějov
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'4.00''N, 17°13'15.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979
nálezce:  Deyl
pramen: Rybka V. (1998): Posouzení biologické a sozologické hodnoty Národní přírodní památky Hrdibořické rybníky. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 1: 105-110.
projekt: FLDOK
poznámka: nutná revitalizace druhu v tomto území
ID: 8087455

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hrdibořice, loučka u rybníka "Raška"
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'2.45''N, 17°13'19.79''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979
nálezce: Č. Deyl
pramen: FAS 22/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159413

6571d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: V lese na Pálenici u Sovadiny (Bystřicko p. H.), asi 300 m n. m., půda hlinitopísčitá (třetihor.)
nejbližší obec: Lipová u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°25'15.91''N, 17°38'33.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-07-29
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



118

6575a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Dolní Bečva
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'9.86''N, 18°11'53.43''E, ± 2500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1925-08-15
nálezce:  Kuchař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525782

6642b

původní jméno: Dianthus superbus a) silvestris
lokalita: V doubí u Fichtenbachu blíž Brodu (Furth)
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'5.85''N, 12°48'39.54''E, ± 400m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1886-09
nálezce:  Čelakovský fil.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266834

6648c

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Prácheň
nejbližší obec: Prácheň, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'55.06''N, 13°40'57.51''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1862
nálezce:  Maloch
pramen: Vaněček J. Květena Horažďovicka. Krajské středisko státní památkové péče a ochrany přírody v Plzni.. 1969.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1862 - 31.12.1940
ID: 7130684

6648d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Horažďovice - Zádušní les
nejbližší obec: Horažďovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'13.20''N, 13°45'21.40''E, ± 600m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1950-08-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590855

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'13.22''N, 13°45'21.40''E, ± 800m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1961
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. Chráněné rostliny horního Pootaví. Ochr. Přír., Praha, 16. 1961.
projekt: NDOP
ID: 7093490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



119

6649b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis. Distr. Blatná: in silva Starý Bor ad meridionem versus ab oppido Sedlice
nejbližší obec: Sedlice u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'34.73''N, 13°58'2.59''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-10-04
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266828

6649d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Radomyšl: borový lesík na vrcholu návrší Dominový vrch (kóta 499,1) JJV od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'32.20''N, 13°56'22.50''E
nadmořská výška: 495-499 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 10026070

původní jméno: Dianthus superbus subsp. typicus
lokalita: ve světlých částech lesíka Hájku JV od Radomyšle
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'43.00''N, 13°56'49.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1954
nálezce: Václav Vokoun
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 10156207

lokalita: Distr. Strakonice: in vicinitate pagi Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'2.45''N, 13°55'57.77''E, ± 1200m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1975-10-16
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266820

lokalita: Bohemia australis, distr. Strakonice: in vicinitate pagi Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'2.45''N, 13°55'57.77''E, ± 1200m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1975-10-16
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



120

lokalita: Distr. Strakonice: in vicinitate pagi Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'2.45''N, 13°55'57.77''E, ± 1200m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1975-10-16
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266822

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Distr. Strakonice. In silva lucida in summo collis Dominový vrch (cota 499 m) situ merid.-merid.-orient. ab oppidulo
Radomyšl.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'32.20''N, 13°56'22.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590880

původní jméno: Dianthus superbus ssp. typicus
lokalita: Jihozápadní Čechy, kraj budějovický, okres Strakonice, Radomyšl, smíšený lesík (smrk, borovice), zv. Hájek za hřbitovním
kostelem sv. Jana, jihovýchodně od Radomyšle, rula, roztroušeně.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'42.15''N, 13°56'55.93''E, ± 400m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1954-09-26
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590881

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /83/ Strakonické vápence (37f/ 6649d): Radomyšl (distr. Strakonice): borový lesík na návrší "Dominový vrch" (kóta 499,1) JJV
od obce. (2.velké trsy).
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'32.00''N, 13°56'22.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-31
nálezce: R. Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
herbář: CB;PRC
projekt: FLDOK
ID: 8341218

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Radomyšl (fytoch. 37f), borový lesík na návrší Dominový vrch (kóta 499) JJV od obce
souřadnice: 49°18'31.90''N, 13°56'22.40''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-31
nálezce: Radim Paulič
projekt: ČNFD
ID: 1190755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



121

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Okolí Radomyšle okr. Strakonice (Sv. Antoníček, Hájek, Sv. Vojtěch, Kaletice, Borka, Leskovice)
souřadnice: 49°19'28.53''N, 13°57'23.66''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Miloslav Toman
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8657988

6650a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Písecko, louka v. od kóty 459 VSV od obce Malčice.
nejbližší obec: Předotice, okres Písek
souřadnice: 49°23'34.98''N, 14°3'24.26''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1965-09-01
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590870

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 12. Malčice u Podolí II.: louka při úpatí lesnatého balvanitéhoé pahorku (kazu) mezi lesy ca 1,7 km VSV osady /po
prohloub.potoka v 1967 hořec sestoupil na vlhčí místá, v r. 1977 pouze 27 rostl., pak vymizel/
nejbližší obec: Malčice, okres Písek
souřadnice: 49°23'26.00''N, 14°3'47.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588234

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Malčice u Podolí II, kaz
souřadnice: 49°23'45.40''N, 14°3'48.80''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-05-27
nálezce: A. Klaudisová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1223454

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Malčice u Mirotic
nejbližší obec: Malčice u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°23'19.39''N, 14°2'57.13''E, ± 1757m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. et Štěpán J. Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. Sborn. Jihočes. Muz. Přír.
Vědy, České Budějovice, 11. 1971.
projekt: NDOP
ID: 7095517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



122

6650d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: im Kiefernwald bei Hradišt
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'16.25''N, 14°7'19.28''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Josef Dědeček
pramen: DĚDEČEK J. (1872): Eine Skizze der Piseker Flora. - Oesterr. Bot. Zeitschr. Wien, 22: 314–321.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967180

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Písek
souřadnice: 49°18'35.90''N, 14°9'0.10''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1928
nálezce:  Veselý
pramen: Rohlena J. Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VIII. Čas. Nár. Mus., Praha, 102. 1928.
projekt: NDOP
ID: 7094763

6654a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 6654-1
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'30.00''N, 14°42'30.00''E, ± 4111m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: J. Houfek
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7095878

6654c

původní jméno: Dianthus superbus a) silvestris
lokalita: Planá n./L., les na ostrově Markyta v rybníku Hejtman
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'11.07''N, 14°43'15.40''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-09-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266814

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Okraj smíšeného lesa (dub, lípa, borovice) na ostr. sv. Markéta na ryb. Hejtman u Plané nad Lužnicí (Tábor); alluv., náplav
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'11.47''N, 14°43'15.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-09-05
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



123

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 26.Planá nad Lužnicí: rybník Hejtman - les na ostrově Markéta, 410 m n. m. - Hrouda (39; 6654c).
souřadnice: 49°20'11.52''N, 14°43'14.82''E, ± 80m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829085

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: PP Ostrov Markéta
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'11.71''N, 14°43'15.66''E, ± 206m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. IP SPR Ostrov Markéta.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 7160227

6664d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Okres Tišnov: Drásovský kopec
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'25.34''N, 16°29'43.85''E, ± 70m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-08-08
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575758

6665b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Moravia, okr. Blansko, Dolní Lhota, travnatá stráňka u písčitého prameniště pod haldami u písk. lomu, ca 1,2 km J obce,
vzácně. 310 m n. m.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'38.92''N, 16°37'58.18''E, ± 180m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-29
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575098

6665c

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora moravica. Reservace Zlobice u Kuřimě (Morava)
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'5.51''N, 16°30'33.28''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-09-20
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



124

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Zlobice – Svahy ke Kuřímu
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'9.52''N, 16°31'2.74''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-08-15
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266759

původní jméno: Dianthus superbus subsp. typicus
lokalita: Flora moravica: sev. okolí Brna, Kuřimsko. Na okraji lesní loučky v "Bělči" u Kuřimi, na úpatí Babího lomu, ojediněle (3 trsy),
v. cca 300 m, podzol
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'50.97''N, 16°33'17.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-08-28
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575095

původní jméno: Dianthus superbus subsp. typicus
lokalita: Morava: okolí Brna, Kuřimsko. V teplomilné doubravě "Zlobice" u Kuřimi v prostoru pomníčku v západní části, ojediněle, v.
400 m n. m., sklon. již., granitit.
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'7.47''N, 16°30'13.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-08-12
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575096

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /1/ "Zlobice" u Kuřimi (CHPV)
nejbližší obec: Kuřim u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'28.67''N, 16°32'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
pramen: Saul J. (1990): Změny ve fytogenofondu teplomilných doubrav na Brněnsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 72-76.
projekt: FLDOK
ID: 9043988

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /19/ Kuřim: kopec Zlobice, na lesní mýtince
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'28.67''N, 16°32'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977
pramen: Čáp J. (1978): Příspěvek ke květeně okolí Brna. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 199-202.
projekt: FLDOK
ID: 9235221

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Kuřim, PR Zlobice
souřadnice: 49°19'4.00''N, 16°30'31.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1942): Reservace Zlobice u Kuřimi na Tišnovsku. - Krása Našeho Domova, Praha, 34: 34-41.
projekt: ČNFD
ID: 2379327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



125

6665d

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 6665-4
nejbližší obec: Olešná u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°19'30.00''N, 16°37'30.00''E, ± 4113m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: J. Saul
pramen: Saul J. Zprávy Československé botanické společnosti 21/3: 203-209: Významné lokality cévnatých rostlin severozápadního
okolí Brna.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7099883

6666a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Macocha v Moravském Krasu
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'22.86''N, 16°43'47.30''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1930-09
nálezce: R. Dlouhý
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586872

6666d

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Křtiny
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'32.53''N, 16°45'3.23''E, ± 2704m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1892
pramen: Vaněčková L. Kartotéka cévnatých rostlin Moravského krasu. Depon. in Správa CHKO Moravský kras.. 1962.
projekt: NDOP
ID: 7135764

6667a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363880

6667b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Vyškov: okraje hájů (habr, buk) na Ferdinandsku záp. od Raclavic (440 m)
nejbližší obec: Březina, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'3.64''N, 16°57'43.71''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1913-08-24
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



126

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Vyškov: Horské louky poblíž zámečku Ferdinandska, 400 m s. m.
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'3.52''N, 16°57'43.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1954-09-04
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575087

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: [zámeček] Ferdinandsko [ve vojenském újezdě Dědice]
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'3.52''N, 16°57'43.65''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1915-09-05
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575097

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Vyškov: in pratis loco dicto Romanovské louky ad Ferdinandsko.
nejbližší obec: Březina, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'33.07''N, 16°57'32.61''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1960-08-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575776

6671a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Moravia: Holešov - Kostelec, v lese u cesty k myslivně Zámeček.
nejbližší obec: Kostelec u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'2.47''N, 17°32'7.48''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1957-09-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575774

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Moravia: Holešov - Kostelec, v lese u cesty k myslivně Zámeček.
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'2.50''N, 17°32'7.50''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1957-09-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



127

6671b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Kroměřížsko: v lesíku Hrabina (listnatý, smíšený) u Jankovic (Hostýnské vrchy), asi 260 m n. m., zřídka
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'6.49''N, 17°37'31.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1965-09-01
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575085

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Moravia: Bystřice pod Hostýnem: Lípová, v jižní části lesa "Ochozy", katastr Prusinovice.
nejbližší obec: Prusinovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'11.72''N, 17°37'13.73''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575772

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Ochoza u Lipové
nejbližší obec: Lipová, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'36.18''N, 17°37'16.09''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-08-08
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584028

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Od Jankovic u Holešova
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'22.21''N, 17°37'9.97''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-11
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585347

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Moravia: Bystřice p. Hostýnem - Lipová, v jižní části lesa "Ochozy", katastr Prusinovice.
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'22.62''N, 17°37'9.24''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585349

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Holešov - Jankovice, trávníky "Nardetum"
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'10.11''N, 17°37'52.32''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-10-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



128

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Chomýž, podmáčená louka, východně nad obcí
souřadnice: 49°21'48.00''N, 17°38'51.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1970-07-22
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1970268

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Jankovice, okraj lesa pod Lysinou
souřadnice: 49°21'5.00''N, 17°37'27.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-08-06
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1970341

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Prusinovice, SV, Ochozy
souřadnice: 49°23'30.00''N, 17°37'12.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-04-05
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1855501

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Jankovice, V, louky Trávníky
souřadnice: 49°21'13.00''N, 17°38'18.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-10-10
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1856257

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: z0050_253105_197_T1.9
nejbližší obec: Jankovice u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'8.64''N, 17°37'52.43''E, ± 3m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-09-15
nálezce: Petra Hanáková
pramen: Petra Hanáková. z0050: z0050. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4732505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



129

6671d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Morava: Holešov - Jankovice, "Trávníky", "Nardetum"
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'50.16''N, 17°36'37.56''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-10-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575771

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Hostýnské vrchy, Holešov, Dobrotice, Louky pod Lysinou 598 m n. m.
nejbližší obec: Holešov-Dobrotice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'17.57''N, 17°37'21.94''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1948
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585354

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Žopy, deprese na lesní louce, severně nad obcí
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°36'57.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-07-16
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1970152

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Dobrotice, terénní sníženina na okraji malého potoka, východně nad obcí
souřadnice: 49°20'39.00''N, 17°37'40.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-08-04
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1969945

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Hrubé louky
nejbližší obec: Dobrotice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'30.49''N, 17°37'46.71''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007
nálezce: Tomáš Svačina
pramen: Ing. Tomáš Svačina. Vyhodnocení rozšíření vstavače bledého a prstnatce bezového na území přírodního parku Hostýnské
vrchy (2006-2007 s aktualizací 2008). 2008.
projekt: NDOP
ID: 6945182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



130

6672a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. typicus
lokalita: Hostýnské vrchy: travnatá stráň, Pod Kozincem sever. od Chvalčova
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'53.49''N, 17°43'11.87''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-07-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266829

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Květena Moravy. Holešov, dubový lesík vých. silnice Brusné-Slavkov p. Host., c. 350 m, hoj.
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'18.12''N, 17°40'8.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525774

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Moravia: Bystřice pod Hostýnem: Chvalčov, louky pod Kozincem
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'51.20''N, 17°43'13.45''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-09-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575770

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Morava východní: Bystřice p. H., řídký les, hojný.
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'51.36''N, 17°40'42.80''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1950-09-20
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575779

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Holešov, dubový lesík východně silnice Brusné-Slavkov pod Hostýnem, c. 350 m, hoj.
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'19.82''N, 17°40'11.36''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



131

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Bystřice pod Hostýnem: Chvalčov, louky SV pod Kozincem
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'51.20''N, 17°43'13.45''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-09-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584021

6672b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 6672
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°21'0.00''N, 17°45'0.00''E, ± 8228m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1956
nálezce: J. Tomášek
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7098577

6673b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora moraviae orientalis. Vsetín. In nemoribus vallis Vesník in consortío Laserp. pruten. L.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'8.61''N, 17°58'50.30''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-09-16
nálezce: J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266875

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Vsetín-Vesník, smíšený okraj lesa, pískovec, c. 380 m, pod duby d. hoj.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'53.32''N, 17°58'49.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-08-09
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525772

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Vsetín - Vesník, smíš. okraj lesa, pískovec, c. 380 m, pod duby d. hoj.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'58.57''N, 17°58'49.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-09-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



132

6674d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Moravské Karpaty, okres Vsetín, Huslenky, v dubovém lese
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'11.29''N, 18°5'25.08''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1921-06-30
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585358

6751a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Semice
nejbližší obec: Semice u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'26.98''N, 14°11'14.75''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1903
nálezce: A. Krejčí
pramen: Krejčí A. Dvě stě padesát rostlin z květeny písecké. 35p., Písek.. 1903.
projekt: NDOP
ID: 7093884

6751c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Bohemia merid.; distr. Protivín, margo culturae Picea excelsa 200 m W Obora propius Protivín, ca 400 m. s. m., granit, raro.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'14.32''N, 14°12'15.08''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-08-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525694

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Protivín, vých. okraj lesíku Zelená hora SV od kóty 425 Z od obce.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'4.32''N, 14°11'46.86''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-08-20
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590872

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Protivín, vých. okraj smíš. lesíku SV od samot. Zelená Hora, záp. od města.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'5.48''N, 14°11'50.10''E, ± 120m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



133

6754a

lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'33.10''N, 14°43'11.70''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525696

6754c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Dubina na Žíšov. strání u Veselí n. L. (stát. rezervace)
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'15.52''N, 14°42'38.99''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-07-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590867

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: V dubině na levém břehu řeky Lužnice za Fišlovkou u Veselí n. Luž.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'29.22''N, 14°42'49.07''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-07-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590865

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: PP Doubí u Žíšova
nejbližší obec: Žíšov u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'15.93''N, 14°42'39.62''E, ± 115m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-09-11
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Albrecht J., Urban F. Inventarizační průzkum SPR Doubí u Žíšova - vegetační kryt. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6659678

6754d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Doňov – hráz rybníka Líckov, nadm. v. 400 m
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'35.02''N, 14°45'5.49''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-07-28
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594713

původní jméno: Dianthus superbus I. eusuperbus
lokalita: Soběslav, travnatý svah západně hráze rybníka Líckov, Z exposice, velmi hojný
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'35.02''N, 14°45'5.49''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-21
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



134

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Doňov
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'1.96''N, 14°46'3.39''E, ± 1728m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-07-28
nálezce: E. Šťastný
pramen: Šťastný E. Seznam zajímavých nálezů rostlin z jižních Čech (1938 1975). ms., p. 9 [Depon.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 7094712

6760b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Čechtínský les
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'36.89''N, 15°49'11.24''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Dvořák R. (1932): Květena politického okresu třebíčského. Vzácné rostlinstvo politického okresu Třebíčského. – In: Melichar
S., Třebíčský okres. Vlastiv. příručka, p. 17-22, 66-68. Třebíč.
projekt: Vysočina
poznámka: neověřeno (Chlupová 1975)
ID: 9953016

6762d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: kolem Náměště
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.81''N, 16°9'8.30''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  Roemer
pramen: Formánek E. (1887: 1302): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963584

6763c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Kralice n. Osl., vlhčí místo v suchém dub. lese s břízou u silnice Kralice - H. Lhotice, ca 0,5 km VSV
kostela v obci, vzácně (10 ex.)
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'59.69''N, 16°12'36.66''E, ± 30m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580597

6764b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Moravské Knínice: Podkomorské lesy, sv svahy hřbetu U Tří křížů, Kopaniny
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'51.17''N, 16°29'16.33''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2021
nálezce: Petr Filippov
projekt: Květena Brna
ID: 14427298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



135

6765a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. autumnalis
lokalita: Flora moravica: sev. okolí Brna, Lelekovice. V jižní části lesa Březina u Lelekovic, na světlině podél cest, v. cca 350 m.
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'27.78''N, 16°34'8.97''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-08-19
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575094

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Ivanovice (u Brna), Přírodní park Baba.
souřadnice: 49°15'15.00''N, 16°32'55.80''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-09
nálezce: O. Vild
projekt: ČNFD
ID: 2884641

6765b

původní jméno: bez určení
lokalita: Morava sever. Okolí Brna (Útěchov - Obřany) lesní mýtina, okraje lesních cest
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'47.00''N, 16°38'32.41''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-09-18
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266874

6765c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Z lesů jundrovských u Brna.
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'33.01''N, 16°32'16.49''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-09-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575775

6766a

původní jméno: Dianthus superbus A. typicus
lokalita: Mähren: Trockene Wald- und Wiesenränder zerstreut; rand des Föhrenwaldes beim Bergschloss in Kiritein, pol. Bez. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'50.78''N, 16°44'28.19''E, ± 150m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1923-08-17
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



136

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Obce; podél cesty v "Kaničkách"
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'8.88''N, 16°43'4.93''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934
nálezce:  Doležal
pramen: Vaněčková L. Kartotéka cévnatých rostlin Moravského krasu. Depon. in Správa CHKO Moravský kras.. 1962.
projekt: NDOP
ID: 7131812

6766b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Paseka před hostěnickou myslivnou.
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'2.75''N, 16°45'58.98''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1921-07-28
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575794

původní jméno: Dianthus superbus A. typicus
lokalita: Mähren: Rand des Waldes Wojtischky b. Gr. Bukowin und bei Kiritein, pol. Bez. Brünn
nejbližší obec: Březina (dříve okres Blansko), okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'18.05''N, 16°46'8.49''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1898-08-17
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575759

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Pozořice, Ochoz, 23a
souřadnice: 49°15'26.00''N, 16°45'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1956-10-09
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 769608

6766c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Mezi Líšní a Hornekem na okraji lesa na výslunném místě
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'26.72''N, 16°42'44.56''E, ± 800m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1968-07-28
nálezce: Alois Vágner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575091

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Lesní mýtina u Líšně
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'7.50''N, 16°41'50.50''E, ± 1100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1933-09-08
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



137

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Vřesoviště mezi Líšní a Ochozí u Brna, spoře.
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'49.62''N, 16°43'0.98''E, ± 2500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1926-08-31
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575792

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Na Velkém Horneku u Líšně (u Brna), ojediněle.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'54.87''N, 16°42'54.69''E, ± 120m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-08-07
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575797

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Mähren: Hadiberg bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'29.93''N, 16°40'50.58''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1923-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575795

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Mähren: Hadiberg
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'32.01''N, 16°40'51.45''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1902
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575760

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: údolí Říčky u Líšně, po obou svazích údolí
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'28.67''N, 16°42'23.71''E, ± 2500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: s. d.
nálezce: František Švestka
pramen: Švestka F. (1947): Fytogeografický profil údolí Říčky u Líšně (Příspěvek k poznání květeny Morav. krasu). - Příroda (Brno) 39:
45-48.
projekt: FLDOK
ID: 8703728

6766d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Brno: in nemorosis prope pagum Hostěnice.
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'19.52''N, 16°46'19.51''E, ± 1300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1963-08-11
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



138

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Nad Hoštěnicemi u Brna
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'47.89''N, 16°46'50.99''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1910-09-10
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575786

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Mokrá u Brna
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'28.36''N, 16°45'3.45''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1910-09-10
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575787

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hostěnice, na okraji lesa nad loukami západně od vsi.
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'28.71''N, 16°45'37.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977-11-13
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580602

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Brno: Lesní loučky u "Propadání" mezi Hostěnicemi a údolím Říčky. 380 m s. m.
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'31.10''N, 16°45'33.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1963-08-11
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584023

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /20/ Hostěnice: na okraji lesa nad loukami
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'22.54''N, 16°46'18.52''E, ± 1200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977
pramen: Čáp J. (1978): Příspěvek ke květeně okolí Brna. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 199-202.
projekt: FLDOK
ID: 9235222

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: na okraji lesa nad loukami poblíž Hostěnického propadání
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'29.08''N, 16°45'23.52''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977-11-13
nálezce:  Čáp
pramen: Vaněčková L. Kartotéka cévnatých rostlin Moravského krasu. Depon. in Správa CHKO Moravský kras.. 1962.
projekt: NDOP
ID: 7136163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



139

6767a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Pístovice
souřadnice: 49°16'52.05''N, 16°53'46.40''E, ± 2085m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1887
pramen: Skotalová-Havlíčková Anežka. Floristické poměry údolí Rakovce severozápadně od Lulče. Ms.. 1973.
projekt: NDOP
ID: 7132741

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: mezi Račicemi a Ježkovicemi
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'21.22''N, 16°52'59.96''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1887
pramen: Skotalová-Havlíčková Anežka. Floristické poměry údolí Rakovce severozápadně od Lulče. Ms.. 1973.
projekt: NDOP
ID: 7131810

6768d

původní jméno: Dianthus superbus L. s.s.
lokalita: Nítkovice, 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'14.51''N, 17°8'48.24''E, ± 500m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 21/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1980 - 1987
ID: 13163138

6769a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: NPP Křéby
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'9.39''N, 17°10'53.22''E, ± 504m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace KŘÉBY - okres Kroměříž: Inventarizační průzkum
vegetačního krytu přírodní rezervace KŘÉBY - okres Kroměříž. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6650935

6769c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: úbočí Kleštěnce S Litenčic
nejbližší obec: Litenčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'38.45''N, 17°12'31.53''E, ± 700m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: s. d.
nálezce: H. Zavřel
pramen: FAS 30/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: odesláno B. Slavíkovi 17.10.1987
ID: 13675977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



140

6769d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 35. Zdounky: rezervace Drážov asi 1 km jižně až jihojihozápadně od kostela ve vsi; včetně zarostlého švestkového sadu mezi
vlastním chráněným územím a zahradou usedlosti, rezervace vykazuje v jižní části zřetelné zn v jižní části zřetelné známky péče,
260-290 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'4.00''N, 17°18'53.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613273

6770b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 21b. Hornomoravský úval, 6770b, Záhlinice (distr. Kroměříž): houštiny při okraji tůně nedaleko od PP Skalky u Hulína SSZ od
obce, 49°17'50"N, 17°28'52"E, 195 m n. m.
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'50.00''N, 17°28'52.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-07-12
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2022): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XX. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 57:
41–171.
projekt: Florlit
poznámka: str. 102; několik desítek rostlin
ID: 14518885

6772a

původní jméno: Hvozdík pyšný
lokalita: JV Morava, 1,5 km Z od obce Hvozdná (SV u Gottw.), ca. 315 m n. m.
nejbližší obec: Hvozdná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'5.95''N, 17°44'0.65''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-09-02
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585364

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 6772-1
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'30.00''N, 17°42'30.00''E, ± 4116m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2000-08-09
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L. Terénní záznamy o výskytech kriticky ohrožených rostlin. Manuksript.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7150307

6772b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Květena Moravy. Morava východní: Hvozdná u G. Zlína, okraj vřesodoubravy, roztroušeně, 350 m
nejbližší obec: Hvozdná, okres Zlín
souřadnice: 49°14'58.83''N, 17°45'7.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1951-08-26
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



141

6772c

původní jméno: Dianthus superbus s.l.
lokalita: Gottwaldov-Příluky: okraj lesa 0,5 km S obce
nejbližší obec: Příluky u Gottwaldov, okres Zlín
souřadnice: 49°13'28.73''N, 17°42'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1951
pramen: Tomášek J. (1970): Třetí příspěvek ke květeně jihovýchodní a východní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 184-187.
projekt: FLDOK
ID: 9276435

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: z0041_253217_29_T1.1
nejbližší obec: Lužkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'8.34''N, 17°44'25.48''E, ± 208m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Tomáš Daněk
pramen: Tomáš Daněk. z0041: z0041. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4741066

6772d

původní jméno: Dianthus superbus s.l.
lokalita: Slušovice: řídký les 2,5 km V obce
nejbližší obec: Slušovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'28.73''N, 17°47'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956
pramen: Tomášek J. (1970): Třetí příspěvek ke květeně jihovýchodní a východní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 184-187.
projekt: FLDOK
ID: 9276437

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 6772-4
nejbližší obec: Zádveřice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'30.00''N, 17°47'30.00''E, ± 4118m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959
nálezce: J. Tomášek
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7096239

6847d

původní jméno: Dianthu superbus cf. subsp. sylvestris
lokalita: 88c. Javorník: Javorník, Tejmlov, tzv. Machů louka (490743/133936E): louka v PR Nad Zavírkou, cca 150m J od samoty Směť.
Krátkostéb.louka na JJZ až J orient.stráních ohraničená lesem, ve V části jsou luční enklávy.
nejbližší obec: Javorník (Tejmlov), okres Prachatice
souřadnice: 49°7'43.00''N, 13°39'36.00''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2004
pramen: Brabec J. (2005): Současný stav rozšíření hořečku mnohotvarého českého (Gentianella praecox subsp. bohemica) v ČR. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 1-44.
projekt: FLDOK
poznámka: 2021-03-31 Vít Grulich: Výsadba (A. Pavlíčko).
ID: 8148539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



142

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Javorník
nejbližší obec: Javorník u Stach, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'43.80''N, 13°39'36.30''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1990
pramen: Procházka F. Chráněné a ohrožené rostliny prachatického okresu. Prachatice, p. 70.. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: 2021-03-31 Vít Grulich: Výsadba!; 2021-03-19 Vít Grulich: Lokalita patří sem: 49°07'43.8"N, 13°39'36.3"E
původnost: pěstovaný
ID: 7093489

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Machů louka
souřadnice: 49°7'43.76''N, 13°39'36.34''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-29
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Dianthus superbus subsp, superbus - v dotazníku uveden jako ekotyp Dianthus superbus cf, subsp, sylvestris (při horním
okraji louky); 2021-03-31 Vít Grulich: Výsadba!
původnost: pěstovaný
ID: 10234201

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Machů louka
souřadnice: 49°7'43.76''N, 13°39'36.34''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-09-23
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Dianthus superbus subsp, superbus - v dotazníku uveden jako ekotyp Dianthus superbus cf, subsp, sylvestris (při horním
okraji louky); 2021-03-31 Vít Grulich: Výsadba!
původnost: pěstovaný
ID: 10234192

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Machů louka
souřadnice: 49°7'43.76''N, 13°39'36.34''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-09-26
nálezce: Jiří Brabec; Ludmila Kirschnerová
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Dianthus superbus subsp, superbus - v dotazníku uveden jako ekotyp Dianthus superbus cf, subsp, sylvestris (při horním
okraji louky); 2021-03-31 Vít Grulich: Výsadba!
původnost: pěstovaný
ID: 10234183

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Machů louka
souřadnice: 49°7'43.76''N, 13°39'36.34''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-17
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Dianthus superbus subsp, superbus - v dotazníku uveden jako ekotyp Dianthus superbus cf, subsp, sylvestris (při horním
okraji louky); 2021-03-31 Vít Grulich: Výsadba!
původnost: pěstovaný
ID: 10234174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



143

6848d

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 6848
nejbližší obec: Dobrš, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'36.59''N, 13°48'37.88''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1989
nálezce: A. Pavlíčko
pramen: Procházka F. Chráněné a ohrožené rostliny prachatického okresu.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7145564

6850b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 6850
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'60.00''N, 14°4'60.00''E, ± 8247m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968
nálezce: V. Chán; J. Lukáš
pramen: Chán V. et Lukáš J. Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví. I.. 1968.
projekt: NDOP
ID: 7145601

6850d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Distr. Strakonice. In clivo ad ripam dextram fluminis Blanice (loco „Bavorovská stráň“ dicto) situ orient. ab oppidulo
Bavorov. 427 m s. m.
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'15.30''N, 14°5'39.90''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2019-08-04
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570190

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice, PP Bavorská stráň na pravém břehu Blanice u cesty k samotě Podhory, roztroušeně, cca 425 m
n. m.
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'16.11''N, 14°5'38.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002-08-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590868

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Bavorov: vysoká mez na pravém břehu Blanice VJV od obce (lokalita 145), ojediněle.
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'16.04''N, 14°5'38.48''E, ± 200m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1987-09-16
nálezce: V. Žíla
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



144

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Prachatice, Bavorov, stráň se starými lipami na pravém břehu řeky Blanice V od Bavorova, hojně.
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'12.06''N, 14°5'35.82''E, ± 800m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1958-08-10
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590879

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Stožice: les Koráz ZSZ obce, v SZ části lesa (dub, borovice) blíže silnice Bavorov-Vodňany
nejbližší obec: Stožice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'35.88''N, 14°7'19.93''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854216

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Bavorov: lesnatá stráň (lípa dub) na P břehu Blanice u cesty k samotě Podhory V obce
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'17.99''N, 14°5'39.83''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8853748

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Stožice
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'27.97''N, 14°6'59.84''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968
pramen: Chán V. et Lukáš J. Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví. I. Sborn. Jihočes. Muz. Přír. Vědy, České Budějovice,
8. 1968.
projekt: NDOP
ID: 7095240

6851c

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: v západní části lesa Černoháj JV od Vodňan
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'47.00''N, 14°13'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-11
nálezce: Josef Hartl; Milan Rivola
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13247376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



145

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Vodňansko: západní část lesa Černoháj JV Vodňan
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'42.67''N, 14°13'15.16''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-11
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590869

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Vodňany, dubina za rybníkem Černoháj.
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'42.80''N, 14°13'32.46''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-11
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590953

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 100.Malovičky u Malovic: louky, doubrava a železniční trať mezi Černěvským ryb. a rybníkem Otrhanec SZ od obce, 410 m n.
m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
souřadnice: 49°7'28.54''N, 14°12'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849485

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 103.Strpí u Číčenic: hráz při S břehu rybníka Bukový (Lukovec) 1,7 km JJZ od osady, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995
(6851c).
souřadnice: 49°7'28.54''N, 14°12'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849747

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 105.Strpí u Číčenic: lesík Malý Černoháj (patrně na místě bývalého rybníka) 1 km JZ od osady, 390 m n. m. - Chán V., Žíla V.
1995 (6851c).
souřadnice: 49°7'28.54''N, 14°12'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849398

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Katastr Újezd u Vodňan, Natura 2000, kód díla W0049, segment 142
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'47.35''N, 14°13'6.68''E, ± 250m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-09-08
nálezce: J. Albrecht
projekt: ČNFD
ID: 2958155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



146

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Vodňany,Libějovice, 3b2, Černoháj
souřadnice: 49°7'55.00''N, 14°13'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-10-28
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 277
ID: 438623

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: w0049_224309_142_L7.1
nejbližší obec: Újezd u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'51.28''N, 14°13'8.62''E, ± 172m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-10-27
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Josef Albrecht. w0049: w0049. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4322752

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Vodňany:aleje vysázených dubů za rybníkem Černoháj
nejbližší obec: Újezd u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'47.87''N, 14°13'54.89''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7090567

6854a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: mlýn Krkavec
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'17.25''N, 14°43'48.85''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. Lesy třeboňské pánve a přilehlých okrsků. Zpr. št. výsk. Úst. lesn. ČSR, 1948. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7094519

6862a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Okres Hrotovice: V lese u Chroustova nad Jihlavkou.
nejbližší obec: Chroustov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'2.56''N, 16°3'23.34''E, ± 650m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1919-08-25
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575757

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Kozlany
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'45.86''N, 16°3'31.13''E, ± 1374m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931
pramen: Vlček P. Charakteristika vegetace údolí řeky Jihlavy v prostoru ovlivněném budovanou Dalešickou přehradou. Ms.. 1973.
projekt: NDOP
ID: 7131460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



147

6862d

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: j0081_243308_313_L6.4
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'7.33''N, 16°8'15.58''E, ± 291m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Stanislav Březina
pramen: Stanislav Březina. j0081: j0081. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.09.2002 - 28.08.2003
ID: 4593608

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Kramolín (distr. Třebíč)
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'15.00''N, 16°8'30.00''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-07-15
nálezce: S. Březina
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 38: 217-288.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7090753

6863b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: /46/ Moravské podhůří Vysočiny: Vysoké Popovice (distr.Brno-ven.): luční enkláva mezi lesem Čeleška a Sýřiny, 1,2 km JZ od
kostela v obci, vlhká louka
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'28.00''N, 16°16'39.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-09-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2002): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
51-105.
herbář: BRNM
projekt: FLDOK
ID: 9587553

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Vysoké Popovice
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'27.28''N, 16°16'37.83''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-09-02
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha 37: 51105.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7092219

6864a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Babice u Rosic; mladší doubravy, Potentillo Quercetum hlavně na okraji lesa, směrem dovnitř chudne a přechází do L7.1
souřadnice: 49°10'14.24''N, 16°20'29.99''E, ± 135m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1342 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 12413753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



148

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Babice u Rosic; mladší doubrava, jen málo borovice
souřadnice: 49°10'40.72''N, 16°20'2.43''E, ± 140m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1342 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12413944

6864c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Eibenschitz [=Ivančice]
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'4.45''N, 16°22'40.21''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1881-07
nálezce: E. Formánek; A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575790

6865c

původní jméno: Dianthus superbus A. typicus
lokalita: Mähren: Wäldchen zw. Morbes und Schöllschitz b. Brünn
nejbližší obec: Moravany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'0.47''N, 16°34'30.76''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1899-09-25
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575768

6869b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Roštín, lesní cesta od Divok k Adamově jámě
nejbližší obec: Divoky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'39.58''N, 17°19'17.96''E, ± 1200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: s. d.
nálezce: H. Zavřel
pramen: FAS 30/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Adámek in lit.; odesláno B. Slavíkovi 17.10.1987
ID: 13675976

6873b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Lačnov
souřadnice: 49°11'16.32''N, 17°59'37.13''E, ± 71m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 10663148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



149

6873c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia: Kyjov: in pratis humidis prope Haluzice
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'16.05''N, 17°53'41.65''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266775

6873d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Vrbětice, Ochoza - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1939-08-08
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7616903

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Lipová, Ochoza - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1939-08-08
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7755993

6874c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1994
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1994 - 31.12.2004
ID: 7514860

6949a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: PP Polední
nejbližší obec: Lštění u Radhostic, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'47.79''N, 13°52'42.43''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová Alexandra. Přírodní památka Polední - Botanický inventarizační průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6887674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



150

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Polední u Lštění okr.Prachatice
nejbližší obec: Lštění u Radhostic, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'48.99''N, 13°52'40.48''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1997
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. Inventarizační průzkum přírodní památky Polední-vegetační kryt. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7204635

6951a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Netolice, v lese Olšovském
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'7.69''N, 14°13'32.35''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1923-09-11
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525688

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Netolice, v Olšovském lese, na palouku
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'7.69''N, 14°13'32.35''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1911-08-17
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525687

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 141.Malovičky u Malovic: hráz rybníka Otrhanec SZ od osady, 410 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6951a).
souřadnice: 49°5'57.90''N, 14°13'39.25''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850727

6951c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Dolní Chrášťany, Lhenice, Prachatice - návrší VJV od obce.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'29.21''N, 14°13'15.30''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1970-09-03
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



151

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /258/ Netolice: v okolí obce
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'49.00''N, 14°12'6.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382323

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Netolice
souřadnice: 49°2'58.16''N, 14°10'48.22''E, ± 3285m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1926
pramen: Rohlena J. Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VI. - Čas. Nár. Mus., Praha, ser. natur. 100. 1926.
projekt: NDOP
ID: 7095533

6951d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Malé Chrášťany (distr. České Budějovice), ca 910 m SE of chapel in village.
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'20.98''N, 14°18'40.35''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-09-25
nálezce: Jana Janáková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590858

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Chvalovice, Prachatice - Malé Chrášťany, návrší
nejbližší obec: Chvalovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'24.52''N, 14°18'43.44''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1980-09-17
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590862

6953d

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Dolní Miletín
nejbližší obec: Dolní Miletín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'19.68''N, 14°39'30.18''E, ± 1164m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. Lesy třeboňské pánve a přilehlých okrsků. Zpr. št. výsk. Úst. lesn. ČSR, 1948. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7093138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



152

6954a

původní jméno: Dianthus superbus f. silvestris
lokalita: Dubovce u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'11.12''N, 14°43'19.30''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08-10
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266871

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. Na hrázi rybníka Velký Panenský u Lomnice nad Lužnicí; 428 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.27''N, 14°44'0.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525690

původní jméno: Dianthus superbus v. silvestris
lokalita: Lomnice n. L., křoviny v Dubovcích
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.09''N, 14°43'13.54''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-16
nálezce: A. Weidmann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589177

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Na hrázi rybníka Velký Panenský, u Lomnice n. Luž.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.53''N, 14°43'59.40''E, ± 80m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590863

původní jméno: Dianthus superbus v. silvestris
lokalita: Lomnice n. L. Křoviny v Dubovcích.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'14.85''N, 14°43'22.08''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-16
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



153

6954c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Pánev třeboňská, Hor. Miletín - jz. okraj lesa na prav. břehu Miletín. potoka S obce.
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'20.46''N, 14°39'54.67''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-07-31
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590866

6954d

lokalita: Bohemia merid., prope Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'12.70''N, 14°45'58.14''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525695

6955a

lokalita: Bohemia merid., distr. Třeboň: in silva ad aedificium Šimanov prope opp. Stráž n. Než., 440 m
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'52.11''N, 14°52'54.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-13
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525693

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plavsko, na stráni lesa "pod Nedareži".
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'56.23''N, 14°53'18.32''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590864

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Smrkový řídký les a stráň "Pod Novým" u Plavska
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'49.65''N, 14°53'29.59''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-16
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590854

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Stráž nad Nežárkou
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'52.39''N, 14°52'52.01''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940
nálezce: C. Blattný
pramen: Blattný C. Několik poznámek k Dostálově Květeně ČSR. - Čs. Bot. Listy, Praha, 3. 1951.
projekt: NDOP
ID: 7094858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



154

6955c

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Stříbřec
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'0.30''N, 14°52'40.62''E, ± 3229m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: R. Kurka
pramen: Navrátilová J. Cévnaté rostliny okolí Stráže nad Nežárkou. Sborník JČ muzea v Českých Budějovicích, Přírodní vědy,
4341-60.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7127021

6961b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora moravica. Moravia merid.: distr. Třebíč: in nemore Příštpocký les, loco Bažantnice, ad pag. Jaroměřice pr. opp.
Moravské Budějovice, 440 m s. m.
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'6.76''N, 15°55'23.75''E, ± 700m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-08-03
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266803

6962b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Okres Hrotovice: V lese na Rabštýně u Dukovan. Směrem z Rabštýna k Práchovni.
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'52.12''N, 16°9'10.77''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08-16
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575755

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Skryje (Jihlava); Rabštejn
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'49.31''N, 16°9'13.02''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971
nálezce: P. Vlček
pramen: Vlček P. Charakteristika vegetace údolí řeky Jihlavy v prostoru ovlivněném budovanou Dalešickou přehradou. Ms.. 1973.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1971 - 31.12.1972
ID: 7131813

6964a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: PP Pekárka
nejbližší obec: Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'20.25''N, 16°20'36.24''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: Z. Hrubá
pramen: Hrubá Z.  : Floristické poměry Státní přírodní rezervace Pekárka.  , 1978. ISBN  .
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1977 - 31.12.1978
ID: 6596955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



155

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Pekárka
nejbližší obec: Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'20.96''N, 16°20'36.12''E, ± 483m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963
nálezce: Jan Šmarda
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Pekárka u Ivančic.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6415309

6964c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Okres Mor. Krumlov: při cestě v poli nedaleko nádraží.
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'47.27''N, 16°20'18.26''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-08-05
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575756

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora Moravica: Znoj.-brn. pah., Vedrovice, Krumlovský les, okraj vlhkého Molinieta v údolí malého potoka nad háj. nad obcí
ca 1,3 km V od háj. Hubertus, vzácně. 310 m s. m.
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'34.45''N, 16°22'50.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-10
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584017

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Vedrovice: louka na dně bezvodého údolí 2,6 km SSV od kostela v obci
souřadnice: 49°2'34.10''N, 16°23'22.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-15
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2936847

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Moravský Krumlov: les na plošině 0,9 km VSV od vlakového nádraží
souřadnice: 49°2'54.30''N, 16°20'58.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-10
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2934861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



156

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: b0112_243421_178_T1.9
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'40.96''N, 16°23'14.68''E, ± 549m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0112: b0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4616530

6970c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia: in pratis humidis inter Mor. Písek et Polešovice
nejbližší obec: Polešovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'49.56''N, 17°20'51.24''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266776

6971c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Míkovice - 6971-31
nejbližší obec: Podolí nad Olšavou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1850
pramen: Jongepierová I., Jongepier J. W. Příroda 28: 203-224: Návrhy chráněných území Stanislava Staňka II. Vyhlášené lokality,
zachovalé lokality nebo zaniklé lokality se zachovalým okolím.  , 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1850 - 31.12.1876
ID: 7694657

6974a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Morava východní: Brumov, Holý vrch, polní cesta do Bylnice, JV obce, 800 m.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'57.46''N, 18°4'42.29''E, ± 150m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1964-08-16
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575778

původní jméno: Dianthus superbus s.l.
lokalita: Bylnice: Tratihušť: (kóta 708), louka na temeni
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'51.30''N, 18°3'48.30''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1964
pramen: Tomášek J. (1970): Třetí příspěvek ke květeně jihovýchodní a východní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 184-187.
projekt: FLDOK
ID: 9276438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



157

7048d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Šumava, Prachatice, Stožec, Dobrá na Šumavě - střídavě vlhká louka v údolí Vltavy ca 800 m SSZ od centra obce
nejbližší obec: Dobrá, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'1.50''N, 13°49'44.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-07-25
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590884

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Šumava - Soumarský most, louky
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'16.94''N, 13°49'28.52''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1967-08-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590951

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Tab.1c.sním.14. Dobrá: cca 1,4km northwest from the settlement, surface elevation, rightside bank.
nejbližší obec: Dobrá, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'6.00''N, 13°49'26.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1998-09-30
pramen: Bufková I., Prach K. & Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain of
the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, suppl. 2: 5-76.
projekt: FLDOK
ID: 8080691

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /255/ Dobrá: na P břehu Vltavy asi 800 m S obce
nejbližší obec: Dobrá, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'6.00''N, 13°49'30.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382319

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Dobrá (Šumava), Vltavský luh, střídavě vlhká louka sv Molinion ca 800 m SSZ od centra obce
souřadnice: 48°54'0.90''N, 13°49'47.90''E
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-07-25
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1184547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



158

původní jméno: Dianthus superbus ssp. superbus
lokalita: Dobrá, 1.4 km SZ od vesnice, vyvýšenina, levý břeh řeky
souřadnice: 48°54'8.00''N, 13°49'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1998-08-30
nálezce: K. Prach
pramen: Bufková I., Prach K. et Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain
of the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, Vimperk, suppl, 2: 5-76.
projekt: ČNFD
ID: 1171913

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Soumarský Most - Dobrá; na pravém břehu Vltavy
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'9.00''N, 13°49'48.53''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
nálezce: I. Bufková
pramen: Procházka F., Štech M. Komentovaný černý a červený seznam cévnatých rostlin české Šumavy.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7134583

7049c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Wallern
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'38.77''N, 13°53'30.92''E, ± 800m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1890
nálezce:  Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525682

původní jméno: Dianthus
lokalita: Volary: rašeliniště při zelené značené cestě asi 1,5 km V od Soumarského mostu
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'0.79''N, 13°50'49.63''E, ± 350m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1983-08-03
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594716

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Volary: Volary: osada Stögrova huť: nekosená loučka u lesa V od rybníčka u žluté turistické značky
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'52.21''N, 13°51'22.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001-08-16
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



159

7050b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: U křoviště na loučce u Vatkova poblíž Lhenic
nejbližší obec: Vadkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'24.69''N, 14°8'32.25''E, ± 350m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1927-09-02
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525701

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Lhenice v Pošumaví
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'39.73''N, 14°8'54.38''E, ± 1500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1926-07
nálezce:  Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525689

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Na kraji křovišť na louce les. u Vatkova u Lhenic
nejbližší obec: Vadkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'24.69''N, 14°8'32.25''E, ± 350m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1925-08
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525702

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: V křovišti na pokraji louky pod lesem u Vatkova u Lhenic
nejbližší obec: Vadkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'24.69''N, 14°8'32.25''E, ± 350m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1922-08
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525700

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Prachatice, Jáma: lískové křoviny s břízou a vtroušeným dubem na J svahu pod vrcholem vrchu Vrata (254 m) JV od obce
Jáma, roztroušeně, místy až hojně v statných exemplářích až s 80 květy, společně s Campanula glomerata.
nejbližší obec: Mičovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'21.58''N, 14°7'31.13''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1959-09-12
nálezce:  Chán; J. Lukáš
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590883

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Vadkov: PP Štěrbů louka. vlhká louka na SV okraji lesa na vrchu Poustevna (kóta 726) SZ od osady
nejbližší obec: Vadkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'33.70''N, 14°8'25.30''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-22
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8490041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



160

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Lhenice: Příslop: okraj porostu stromů kolem cesty do Záhoří, asi 0,4 km JZ od obce
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'1.08''N, 14°7'23.88''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-08-25
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440437

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Příslop u Chrobol: křovinatý pahorek cca 500 m JV osady
nejbližší obec: Příslop u Chrobol, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'0.19''N, 14°8'4.51''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854220

7050d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Prachaticko: PR Dobročkovské hadce: nachází se v nivě Křemežského potoka, mezi obcemi Březovík a Smědeč, asi 8km J od
městečka Lhenice, vlh.nivní louky, L břeh potoka a nevysoké pahorky se subxer. hadcovou vegetaci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'25.00''E
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 59-73.
projekt: FLDOK
ID: 9421824

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: PR Dobročkovské hadce
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'35.32''N, 14°9'21.34''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. Flora a vegetace přírodní rezervace Dobročovské hadce. Sbor. Jihočes. Muz. v Čes. Budějovicích Přír. Vědy, 36
(1996). 1996.
projekt: NDOP
ID: 7094520

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Přírodní rezervace Dobročkovské hadce
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'12.77''N, 14°9'48.99''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena. Inventarizační průzkum přírodní rezervace Dobročkovské hadce, vegetační kryt. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6947008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



161

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Ktiš
nejbližší obec: Ktiš, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'3.16''N, 14°7'33.64''E, ± 2279m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994
nálezce: J. Nesvadbová; J. Sofron
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. Seznam vzácných a ohrožených cévnatých rostlin Královského hvozdu (Šumava). Zprav.
Západočes. Poboč. ČBS, Plzeň, 32. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7095510

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: PR Dobročkovské hadce
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'9.56''N, 14°9'39.62''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena. Vydrová A. (1995): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - ms. 30 p. + příl.:
Inventarizační průzkum přírodní rezervace Dobročkovské hadce. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.04.1994 - 31.10.1995
ID: 6818277

7051a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Vodice u Lhenic: křoviny na stráni 400 m SZ osady na P břehu Stružky
nejbližší obec: Vodice u Lhenic, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'55.55''N, 14°10'36.40''E, ± 400m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: Anna Skalická; Vladimír Skalický; Jindřich Houfek
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854217

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Vodice
nejbližší obec: Vodice u Lhenic, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'58.70''N, 14°10'37.46''E, ± 400m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1968
nálezce: J. Houfek; A. Skalická; V. Skalický
pramen: Chán V. et Lukáš J. Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví. I. Sborn. Jihočes. Muz. Přír. Vědy, České Budějovice,
8. 1968.
projekt: NDOP
ID: 7093899

7051b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Záboří (distr. České Budějovice), peninsula of Posměch fishpond (nothern edge), edge of forested meadow, 66 ex. on 2
places.
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'46.68''N, 14°17'27.61''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-08-05
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



162

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Holubovská bašta
nejbližší obec: Čakov u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'43.90''N, 14°17'35.80''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-09-03
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans. Terénní zápisník. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6869161

7052b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Čtyři Dvory
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'50.90''N, 14°27'19.34''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590934

7052d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Boršov nad Vltavou: okraj lesa VJV od samot "Sokolov"
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'6.70''N, 14°26'29.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce roztroušeně
ID: 13486375

původní jméno: Dianthus superbus subsp. typicus
lokalita: Č. Budějovice, u silnice mezi obcí Roudné - Plavo
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'55.30''N, 14°28'22.14''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-08
nálezce: J. Gazda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266811

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Distr. České Budějovice. Ad marginem silvae prope solitudinem Sokolov cca 0,9 km situ merid. a statione viae ferratae
Boršov nad Vltavou. Sparse. 460 m s. m.
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'6.70''N, 14°26'29.30''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



163

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Včelná, ca 1,5 km jv. od kaple v obci, okraj doubravy a silnice, dva polykormony.
nejbližší obec: Včelná, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'57.60''N, 14°28'21.16''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-09-30
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590857

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Č. B., Plav, na příkopě při silnici od Roudného do Plava, v lese, před starou pískovnou.
nejbližší obec: Roudné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'7.81''N, 14°28'32.05''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-09
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590878

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Roudné - jižně od obce u silnice, kraj lesa - u lomu (u hliníku)
nejbližší obec: Roudné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'13.95''N, 14°28'38.61''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-09-24
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590935

7054b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: w0033tr_331107_85_L7.1
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'6.60''N, 14°45'23.98''E, ± 180m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Rostislav Černý
pramen: Rostislav Černý. w0033tr: w0033tr. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2001 - 09.09.2002
ID: 4948076

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Opatovický rybník
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'33.42''N, 14°45'47.72''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. Lesy třeboňské pánve a přilehlých okrsků. Zpr. št. výsk. Úst. lesn. ČSR, 1948. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7095614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



164

7061c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Lesná, les vedle lesní cesty cca 1,2 km JZ/ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lesná, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'4.80''N, 15°51'16.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019-09-25
nálezce: P. Filippov; M. Ducháček; R. Němec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574425

7061d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Moravia: in silvis ad Krawsko apud Znaim.
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'32.64''N, 15°58'49.18''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-09-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575754

původní jméno: Dianthus superbus subsp. typicus
lokalita: /241/ Květena Znojemska 1950-1954: V lese mezi Kravskem a Bojanovicemi (pozn. na Znojemsku byl ještě v průběhu 80-90
let 20.století, Grulich 1996b)
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'59.00''N, 15°59'13.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: V. Grulich
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939031

původní jméno: Dianthus superbus subsp. typicus
lokalita: /241/ Herb. položka MZ 1478: Olbramkostel: les, (pozn. ve druhé polovině 20.století prudce ustoupil)
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'35.00''N, 15°55'47.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-13
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939030

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /38/ NP Podyjí: Kravsko u obce
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'10.00''N, 15°58'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
pramen: Grulich V. (1996): Ohrožené druhy rostlin v Národním parku Podyjí. - Příroda 6: 39-59.
projekt: FLDOK
ID: 9565749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



165

7062c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Znaim: v. Waldstrasse v. T. Maisp. n. Bojanowitz, Waldränder.
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'42.07''N, 15°59'56.43''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-08-15
nálezce: Josef Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525773

7065b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. typicus
lokalita: Bažinatá louka, vz. kóta 175, Vranovice, Břeclav
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'50.17''N, 16°37'27.93''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-07-30
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585342

7067d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia: Čejč: locis humidis ad pedem collis Špidlák
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'53.34''N, 16°58'11.58''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266777

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Moravia merid.: in pratis humidis prope opp. Čejč.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'16.36''N, 16°58'32.46''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-08-20
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575084

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hodonín: in pratis ad Čejč.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.04''N, 16°58'25.82''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-09-01
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



166

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Již. Morava - Čejč, louky na "Jezeře" roztroušeně.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'21.44''N, 16°58'36.63''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-08-04
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585344

7068b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Skoronice: u horního rybníku
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'2.44''N, 17°8'56.45''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1950-08-02
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575086

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Mähren: nasse Wiesen bei Wlkosch (Bezirk Gaya)
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'35.60''N, 17°9'43.21''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1900-08
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575761

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Louka u Mistřína
nejbližší obec: Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'20.22''N, 17°4'54.03''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Josef Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575777

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora Moravica: Dolnomoravský úval, Vacenovice, S část zbytku polokulturní vlhké louky podél polní cesty Vac.-Milot. rybník,
ca 1,7 km VSV Milotic, roztr.; 186 m s. m.
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'38.65''N, 17°9'46.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-06
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



167

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 144.Milotice, slatinná loučka na JV břehu Milotického rybníka
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'41.42''N, 17°9'24.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683233

7068c

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Dubňany_4540098
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'22.22''N, 17°4'6.85''E, ± 179m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-09-19
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0454. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5631446

7068d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: 107. Dubňany: vlhká bezlesá sníženina a přilehlá vlhká doubrava s olšemi u styku Hovoranské a Ratíškovické cesty cca
2,85-3,0 km JV žel. stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'28.68''N, 17°7'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 184-185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050551

7069a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Bzenec: In pratis humidis ad pag. Vracov
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'32.99''N, 17°12'43.82''E, ± 1100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1968-08-13
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266795

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Flora Čechoslovenica. Morava střední – Bzenec: loučky na lesních okrajích u Skoronic a Vracova – 200 m
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'32.18''N, 17°10'19.52''E, ± 700m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1948-07-26
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



168

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia: Kyjov: in pratis humidis ad Vracov
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'32.99''N, 17°12'43.82''E, ± 1100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266774

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Loučky podél lesa u Skoronic a Vracova mezi Kyjovem a Bzencem.
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'33.64''N, 17°10'18.12''E, ± 700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1948-07-26
nálezce: J. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525783

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Bisenz: Feuchte Wiesen beim Bahnhofe Vracov
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'19.65''N, 17°14'16.83''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-08
nálezce: Johann Hruby
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525779

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Bisenz: Feuchte Wiesen beim Bahnhofe Vracov
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'35.07''N, 17°13'9.49''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-08
nálezce:  Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575793

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora Moravica: Dolnomoravský úval, Vacenovice, vlhká polokulturní louka u strouhy u požárnické nádrže, ca 1,1 km S od
středu obce, vzácně. 185 m s. m.
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'28.62''N, 17°10'25.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-06
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



169

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora Moravica: Dolnomoravský úval, Vracov, sečená vlhká loučka mezi záhumenky u Z okraje obce, pod požárnickou nádrží,
vzácně. 195 m s. m.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'44.78''N, 17°12'8.62''E, ± 600m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-20
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584020

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Vv 15. Vracov: vlhká sečená loučka mezi záhumenky pod Ernestovskými humny u Z okraje obce, pod požárnickou nádrží,
(1988-1995)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'38.00''N, 17°12'19.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692752

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Vš 17. Vlkoš: zamokřená a druhotně zarůstající plocha, okraj vlhké slat.louky a břízový lesík u rybníčku, 1,4 km JV
železnič.stanice Vlkoš, (1988-1995)
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'37.00''N, 17°10'29.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692856

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Va 28. Vacenovice: fragment vlhké louky podél polní cesty 300 m J od J okraje lesa Okeraly, 1,5 km SSZ obce (1988-1995)
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'36.00''N, 17°9'59.00''E
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692579

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Va 8. Vacenovice: vlhká loučka a blízký příkop u požárnické nádrže, za S okrajem obce, 1,1 km S středu obce (1988-1995)
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'0.00''N, 17°10'37.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



170

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Vv 14. Vracov: okraje vodního kanálu mezi políčky a borovým lesem, pod žlutě znač.cestou na Z okraji obce, 1,6 km ZJZ
železniční stanice, (1988-1995)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'24.00''N, 17°11'53.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692743

7069b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia: in pratis humidis ad riv. Syrovinka (Bzenec)
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'16.10''N, 17°18'36.89''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266765

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'13.92''N, 17°16'57.72''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1940-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575081

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Mähren: massenhaft am Rand des Waldes Bzinek b. Bisenz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'7.00''N, 17°15'42.51''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1900
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575762

původní jméno: Dianthus superbus subsp. typicus
lokalita: Jižní Morava - Bzenec, mokřadní louka proti nádraží, před březovým lesem poblíž stanoviště Centaurea lanceolata -
roztroušeně.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'0.92''N, 17°15'46.19''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1963-08-07
nálezce: F. Hynšt;  Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



171

7069c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Kyjov: in pratis humidis ad pag. Vacenovice
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.78''N, 17°10'26.21''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1968-08-13
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266792

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia: Hodonín: in pratis humidis prope Vacenovice
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.78''N, 17°10'26.21''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266769

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia: Hodonín: in pratis prope Ratiškovice
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'16.74''N, 17°9'57.36''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1928-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266770

původní jméno: Dianthus superbus ssp. eusuperbus
lokalita: Hodonín: Vlhké rašelinné louky u Soboněk.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.67''N, 17°12'33.41''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-10
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575782

7070a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Veselí n. Mor.: In pratis humidis ad oppidum Mor. Písek
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'22.71''N, 17°19'55.47''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-08-10
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



172

7071d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Bílé Karpaty - "Lesná" 696 m; poblíž stanoviště Gentiany Kochiany, porůz.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'20.00''N, 17°39'11.50''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-08-08
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585343

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Horní Němčí, PP Za lesem - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-22
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7417724

7072b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Vysoký vrch u Bystřice pod Lopeníkem
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'24.29''N, 17°47'45.07''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1951-07-10
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584025

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Bojk: Komná, seč lesa Hrabovčina u St. Háje
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'19.39''N, 17°46'52.72''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-09-20
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584026

původní jméno: Dianthus superbus subsp. sylvestris
lokalita: E. Moravia: Bílé Karpaty Mts., ligth woodland on the W. side of the Bučník hill, near Bystřice pod Lopeníkem
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'48.00''N, 17°47'4.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Kovanda M. (1984): Chromosome numbers in selected Angiosperms (2). - Preslia 56: 289-301.
projekt: FLDOK
ID: 8044769

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: U1- D 5a. Uherské Hradiště: Bystřice pod Lopeníkem: Lopenický les (7072ab 1924a)
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°45'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



173

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 20100816_102918
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'42.71''N, 17°46'14.62''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-08-13
nálezce: Ondřej Konvička
pramen: Ondřej Konvička. Terénní záznamy 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6958480

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - Záhorovice - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7698122

7072c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia: Mt. Bílé Karpaty: collis Studený prope Uh. Brod
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'44.44''N, 17°43'32.47''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1933-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266773

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Bílé Karpaty
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'35.99''N, 17°42'48.48''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990
nálezce: Jan Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan, Jongepierová Ivana.  : Inventarizační průzkum SPR MACHOVÁ CHKO Bálé Karpaty.  , 1990. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6605879

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Suchá Loz, Studený vrch - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-09-13
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7337253

7072d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Lopeník: svah. luka na Kobylci
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'18.65''N, 17°47'13.00''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-08-06
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



174

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Lopeník, Mikulčin vrch - 7072-42
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-08-18
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7700550

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Lopeník, Kobylec - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-08-06
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7391193

7073c

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: PR Ve Vlčí
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'45.16''N, 17°51'22.71''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-04
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan Jongepier
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PR Ve Vlčí.  , 1995. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6606908

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: PR Ve Vlčí
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'45.16''N, 17°51'22.71''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-09-11
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan Jongepier
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PR Ve Vlčí.  , 1995. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6607295

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: PR Ve Vlčí
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'45.16''N, 17°51'22.71''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-25
nálezce: Jan Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PR Ve Vlčí.  , 1995. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6607085

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Vyškovec, PR Ve Vlčí - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-09-11
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7505793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



175

7149a

lokalita: Stožec, Dobrá na Šumavě - střídavě vlhká louka v údolí Vltavy ca 800 m SSZ od centra obce
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'52.05''N, 13°50'12.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-07-25
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9879850

7150b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: /121a/ Chvalšinské Předšumaví (37i/ 7150b): Třebovice (distr. Český Krumlov): vojenský újezd Boletice, S svah pahorku (kóta
692) s březovými nálety 0,8km JJZ od návsí v obci Březovník,dvě odděl.populace (170.kvet.rostlin), (snímek a. Grulich et Vydrová,
19.8. 2011 - Z expoz.)
nejbližší obec: Třebovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'38.00''N, 14°9'3.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2011-08-19
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8343882

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: /121b/ Chvalšinské Předšumaví (37i/ 7150b): Třebovice (distr. Český Krumlov): vojenský újezd Boletice, S svah pahorku (kóta
692) s březovými nálety 0,8km JJZ od návsí v obci Březovník,dvě odděl.populace (170.kvet.rostlin), (snímek b. Grulich et Vydrová,
19.8. 2011 - S expoz.)
nejbližší obec: Třebovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'38.00''N, 14°9'3.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2011-08-19
nálezce:  Vydrová;  Grulich
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8343924

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /121a/ Chvalšinské Předšumaví (37i/ 7150b): Třebovice (distr. Český Krumlov): vojenský újezd Boletice, S svah pahorku (kóta
692) s březovými nálety 0,8km JJZ od návsí v obci Březovník,dvě odděl.populace (170.kvet.rostlin), (snímek a. Grulich et Vydrová,
19.8. 2011 - Z expoz.)
nejbližší obec: Třebovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'38.00''N, 14°9'3.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2011-08-19
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8343881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



176

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 37i. Chvalšinské Předšumaví: 7150b, býv.obec Sádlno (distr.Český Krumlov): vojen.újezd Boletice, Matuškův kopec (kóta
789), světlý selský lesík, 2,2km JJZ od kostela v Ktiši. (35.kvet.rostl.)
nejbližší obec: Ktiš, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'56.00''N, 14°7'7.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-08-31
nálezce: V. Grulich
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8200933

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 37i. Chvalšinské Předšumaví: 7150b, Třebovice distr.Český Krumlov): vojen.újezd Boletice, S svah pahorku (kóta 692), s
březovými nálety, 0,8km JJZ od návsi v obci Březovník. (2.kvet.rostl.)
nejbližší obec: Březovník, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'35.00''N, 14°9'11.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200934

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 37i. Chvalšinské Předšumaví: 7150b, býv.obec Vitěšovice (distr.Český Krumlov): vojen.újezd Boletice, S svah pahorku (kóta
670), s trávníky a lískov.křovinami v cílové ploše střelnice 5,1km ZSZ od kostela ve Chvalšinách (asi 350kvet.rostl.) i snímek ze
14.8.2009 Grulich et Vydrová).
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'42.00''N, 14°8'33.00''E
nadmořská výška: 660-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200950

původní jméno: Dianthus superbus ssp. superbus
lokalita: Březovík (Český Krumlov), asi 750 m JJZ od návsi, svah kóty 692 m n. m.
souřadnice: 48°53'39.00''N, 14°9'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2011-08-19
nálezce: V. Grulich
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 47:
43-158.
projekt: ČNFD
ID: 1284235

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Vítěšovice
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'44.70''N, 14°8'30.83''E, ± 500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1999
nálezce: A. Pavlíčko
pramen: Procházka F., Kovaříková J. Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. Erica, Plzeň, 8.
1999.
projekt: NDOP
ID: 7093211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



177

7150d

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 37i. Chvalšinské Předšumaví: 7150d, býv.osada Břevniště (distr.Český Krumlov): vojen.újezd Boletice, okraje cesty a
lískov.křoviny na S svahu kóty 880m, 3,5km SSV od nádraží Polná na Šumavě (asi 700 kvet.rostl.) i snímek z 15.8.2009 Grulich et
Vydrová).
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'44.00''N, 14°9'29.00''E
nadmořská výška: 870-880 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-08-15
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8201016

7151a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 37i. Chvalšinské Předšumaví: 7151a, býv.obec Osí distr.Český Krumlov): vojen.újezd Boletice, travnatý a křovinatý porost na
kótě Březinka (626), 2,5km Z-ZJZ od kostela ve Chvalšinách, (asi 50.kvet.rostl.).
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'5.00''N, 14°10'38.00''E
nadmořská výška: 615-625 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2007-09-24
nálezce:  Vydrová;  Grulich
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201032

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /260/ Chvalšiny: v louce asi 2 km Z Chvalšin, u zaniklého Osí
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'21.00''N, 14°10'36.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382325

7151c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: les S od polní cesty mezi obcemi Brzotice a Hořičky nedaleko kóty 773
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'37.47''N, 14°10'19.17''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: V. Skalický; J. Holub
pramen: Holub J. et Skalický V. (1959): Floristicko-fytogeografické poznámky ke květeně jihovýchodní části Šumavy a přilehlé části
Předšumaví. – Preslia, Praha, 31: 395-412.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347047

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Bohemia merid., distr. Český Krumlov: in silva (Pineto silvestre) in occid. a vico Hořičky apud Boletice, cca 700 m s. m.
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'29.62''N, 14°11'50.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1956-07-26
nálezce: J. Holub; J. Čeřovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



178

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Boletice (distr. Český Krumlov), along forest road ca 815 m W of Hořička hill (780 m spot height), oligotrophic slope along
road, several tens of ex.
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'6.00''N, 14°11'16.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2021-08-08
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590859

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Č. Krumlovsko, Křížová hora u Chvalšin - smíš. les na S. svahu.
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'56.19''N, 14°12'11.63''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1966-10-02
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590871

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /122/ Českokrumlovské Předšumaví (37l/7151c): Podvoří (distr. Český Krumlov): vojenský újezd Boletice, nepoužívaná lesní
cesta na SV svahu Volského vrchu, 2km J-JJZ od kostela v Chvalšinách. (5.kvet.ros)
nejbližší obec: Podvoří, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'9.00''N, 14°12'33.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-09-10
nálezce:  Vydrová;  Grulich
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8343942

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 37i. Chvalšinské Předšumaví: 7151c, býv.obec Beníkovice (distr.Český Krumlov): vojen.újezd Boletice, louka v údolí S od kóty
Holý vrch, 3,9km JZ od kostela ve Chvalšinách, (15.kvet.rostl.).
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'40.00''N, 14°10'32.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-08-30
nálezce:  Vydrová;  Grulich
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8201033

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 37l. Českokrumlovské Předšumaví: 7151c, býv.obec Podvoří (distr.Čes. Krumlov): vojenský újezd Boletice, louka JV od
vojenských ubikací, 2,4km J-JJV od kostela v Chvalšinách, (2.kvet.rostl.),
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'57.00''N, 14°12'58.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-14
nálezce:  Vydrová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



179

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 37l. Českokrumlovské Předšumaví: 7151c, býv.obec Hořičky (distr.Čes. Krumlov): vojenský újezd Boletice, křoviny nad Z
okrajem rekultivované skládky a nedaleká nepoužívaná tanková cesta 4,7km ZSZ od kostela v Kájově (sine dato not.A.Pavlíčko) (asi
300 kvet.rostl.10.8.2009 leg. Grulich et Vydrová,BRNU).
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'54.00''N, 14°11'45.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201198

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 37l. Českokrumlovské Předšumaví: 7151c, Boletice (distr.Čes. Krumlov): vojenský újezd Boletice, ruderaliz.křoviny poblíž
vodárenk. objektu nad obcí, 3,3km J od kostela ve Chvalšinách (asi 20 kvet.rostl.24.8.2006 not.P.Pavlíčko Grulich et Vydrová),(15
kvet.rostl. 29.8.2009 leg.Grulich et Vydrová, BRNU).
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'27.00''N, 14°12'35.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201131

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 37l. Českokrumlovské Předšumaví: 7151c, Boletice (distr.Čes. Krumlov): vojenský újezd Boletice, borový les Z od paneláků v
obci, 3,6km JJZ od kostela ve Chvalšinách (asi 650 kvet.rostl.29.8.2009 leg. Grulich et Vydrová,BRNU),(i sním. z 29.8.2009 Grulich et
Vydrová).
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'21.00''N, 14°12'13.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201183

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /259/ Chvalšiny: asi 3 km ZJZ obce
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'8.00''N, 14°10'55.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382324

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /254/ Boletice: vojenský výcvikový prostor mezi obcemi Třebovice, Mladoňov, Vražice, Bílovice, Beníkovice, Boletice,
Polečnice
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'11.00''N, 14°10'23.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



180

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Podvoří
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'16.04''N, 14°11'23.25''E, ± 700m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999
nálezce: A. Pavlíčko
pramen: Procházka F., Kovaříková J. Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. Erica, Plzeň, 8.
1999.
projekt: NDOP
ID: 7094515

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Podvoří
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'8.20''N, 14°12'23.17''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999
nálezce: A. Pavlíčko
pramen: Procházka F., Kovaříková J. Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. Erica, Plzeň, 8.
1999.
projekt: NDOP
ID: 7094164

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Boletice
souřadnice: 48°49'24.96''N, 14°11'52.04''E, ± 3682m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1902
nálezce: A. A. Pascher
pramen: Holub J. et Skalický V. Floristicko-fytogeografické poznámky ke květeně jihovýchodní části Šumavy a přilehlé části
Předšumaví. Preslia, Praha, 31. 1959.
projekt: NDOP
ID: 7094761

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Boletice, Horní Brzotice - střelnice; Severně od řízení střelby, SV část střelnice, v místě "U borovice", J pod bezejménnou
kótou 792
souřadnice: 48°48'49.99''N, 14°10'14.22''E, ± 7m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2014-08-31
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: do 30 ex kvetoucích; Ve svahu s náletem listnatých dřevin, sukcesní plochy
ID: 11922165

7151d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Paseka na Čihadle u Čes. Krumlova
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'46.23''N, 14°18'5.44''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1947-08-03
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



181

původní jméno: bez určení
lokalita: Český Krumlov
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'40.25''N, 14°18'56.80''E, ± 2500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525703

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Český Krumlov, severní okraj NPR Vyšenské kopce u osady Vyšný, světlina v lískovém křoví, desítky exemplářů.
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'29.82''N, 14°17'52.52''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-08-04
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590856

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /123/ Českokrumlovské Předšumaví (37l/7151d): Kájov (distr. Český Krumlov): zářez silnice s náletem borovic a bříz 0,7km
SV od nádraží. (100.kvet.rostlin),(i sním.Grulich et Vydrová SZ expoz.z 19.8.2011).
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'4.00''N, 14°16'16.00''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8343956

původní jméno: Dianthus superbus ssp. superbus
lokalita: Kájov, asi 1,3 km SV od kostela, vpravo od silnice na Nové Dobrkovice
souřadnice: 48°49'4.00''N, 14°16'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-08-19
nálezce: V. Grulich
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 47:
43-158.
projekt: ČNFD
ID: 1284270

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 37l. Českokrumlovské Předšumaví, 7151d, Kájov (distr. Český Krumlov): okraj lesa u cesty 0,5 km ZJZ od kostela v obci,
48°48′24,1″N, 14°15′12,1″E, 590 m n. m.
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'24.10''N, 14°15'12.10''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-08-21
nálezce: V. Grulich
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2017): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XV. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 52:
37–133.
herbář: BRNU
projekt: Florlit
poznámka: str. 84; asi 350 rostlin
ID: 13719143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



182

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Vyšný - louky v severní části obce
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'11.85''N, 14°18'11.24''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-08-20
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana. -. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6960343

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: PP Kalamandra
nejbližší obec: Kladné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'15.35''N, 14°16'44.88''E, ± 299m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1992
nálezce: Božena Šerá-Doležalová
pramen: Šerá-Doležalová B. Botanický průzkum přírodní památky Kalamandra. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6946459

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Novosedly u Kájova; poněkud ruderalizovaný a zatahující lesní plášť
souřadnice: 48°48'22.62''N, 14°15'5.64''E, ± 144m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-08-21
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12444394

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Vyšný
souřadnice: 48°50'11.83''N, 14°18'11.74''E, ± 68m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-06-02
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Několik desítek trsů; T1.9
ID: 10380131

7152a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Kamenný Újezd, Opalice, Chlumek při cestě JV od Těžína.
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'21.86''N, 14°23'18.93''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1965-09-24
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590877

7153a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Č.B., Pašinovice, okraje lesa na SV svahu kóty 467, SZ od obce, hojně.
nejbližší obec: Komařice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'33.59''N, 14°31'32.26''E, ± 150m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1962-08-27
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



183

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Střížov
nejbližší obec: Střížov nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'25.44''N, 14°31'30.94''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1977
nálezce: L. Knížetová; J. Houfek; V. Skalický
pramen: Skalický V., Houfek J. et Knížetová L. Floristicko fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. Přírod.
Čas. Jihočes., České Budějovice, 13 (1973), suppl. 2. 1977.
projekt: NDOP
ID: 7094860

7153d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /271/ světlý svahový les se skalkami na P břehu Malše Z Střížova
nejbližší obec: Střížov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'58.54''N, 14°34'53.73''E, ± 5000m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869505

7154a

původní jméno: Dianthus superbus ssp. superbus
lokalita: Česká republika: Jihočeský kraj - okres České Budějovice, okraj rybniční hráze v listnatém porostu mezi Petříkovem a
Těšínovem (6 m2).
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'24.38''N, 14°44'45.31''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-08-23
nálezce: Renata Teršová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14572000

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Trh. Sviny, Jílovice, hráz na Z okraj Veského rybníka, hojně (v podrostu dubů)
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'15.60''N, 14°43'26.32''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-08-29
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590876

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Jilovice
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'18.49''N, 14°43'41.00''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



184

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: /115/ Jílovice: na hrázi Vísského rybníka 2 km J obce
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'16.36''N, 14°43'29.57''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891655

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /107/ Jílovice: v borovém porostu na hrázi Vísského rybníka
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'15.80''N, 14°43'28.93''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8857126

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Jílovice
nejbližší obec: Jílovice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'15.78''N, 14°43'29.62''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. Příspěvek ke květeně jižních Čech II. Sborn. Jihočes. Muz. Přír. Vědy, České Budějovice, 10. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7093881

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Jílovice
nejbližší obec: Jílovice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'15.78''N, 14°43'29.62''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1910
nálezce: T. Marek
pramen: Kovář J. Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. Sborn. Jihočes. Muz. Přír. vědy, České
Budějovice, 18. 1978.
projekt: NDOP
ID: 7094522

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 7154-1
nejbližší obec: Jílovice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'30.00''N, 14°42'30.00''E, ± 4134m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1910
nálezce:  Štětka
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7097385

7154b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



185

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 7154
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'0.00''N, 14°45'0.00''E, ± 8274m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
nálezce: J. Kovář
pramen: Kovář J. Sborník Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, přírodní vědy 18/3: 95-114: Příspěvek ke květeně jihozápadní
části Třeboňské rybníční pánve II.. 1978.
projekt: NDOP
ID: 7104237

7155d

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Nová Ves nad Lužnicí
souřadnice: 48°48'15.40''N, 14°55'20.12''E, ± 2965m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. Lesy třeboňské pánve a přilehlých okrsků. Zpr. št. výsk. Úst. lesn. ČSR, 1948. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7093793

7165a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Synekologický výzkum v aluviální nivě Dyje (s vyloučením luž.lesa) v okolí Pasohlávek. (Výzkum prováden v letech
1956-1959.)
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'43.46''N, 16°33'2.64''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1959
nálezce: J. Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky k vegetaci a květeně aluviální nivy dolního Podyjí. - Sborn. Klubu Přírod. Brno 32: 55-67.
projekt: FLDOK
ID: 8361817

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, mokrá louky cca 2,5 km JV obce
souřadnice: 48°53'7.00''N, 16°33'46.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-03
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2588241

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Pasohlávky, v aluviu Dyje, JV obce, J od kóty 171
souřadnice: 48°53'29.00''N, 16°34'10.30''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1965): Fytocenologická charakteristika subhalofytních lučních společenstev panonské oblasti ČSSR. Svaz
Agrostion albae Soó 1933 emend. 1940. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L 25/5, 463: 233-248.
projekt: ČNFD
ID: 2303854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



186

7166d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia merid.: in pratis prope Lednice
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'6.58''N, 16°48'11.15''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266767

7168a

původní jméno: Hrouda: Gypsophila fastigiata; K. Šumberová 2015: Gypsophila cf. fastigiata; J. Danihelka 2017: Dianthus superbus;
lokalita: Moravia australis - Dúbrava - nedaleko obce Písečná u Hodonína [= osada Písečný záp. Hodonína]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'28.15''N, 17°4'35.95''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-05
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213990

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Morava: Mutěnice, les JV myslivny Zbrod 4 km JV obce, 170 m n. m.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.96''N, 17°4'18.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-08-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575092

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hodonín, les Dúbrava SZ města v okolí kaple sv. Jana 2.2 km ZSZ hájenky Červené domky
souřadnice: 48°52'20.00''N, 17°4'50.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-06-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. et Grulichová J. (1986): Kostřava ametystová (Festuca amethystina L.) na jižní Moravě. - Zpr. Čs. Bot. Společ.,
Praha, 21: 181-188.
projekt: ČNFD
ID: 1653215

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hodonín, les Dúbrava SZ města v okolí kaple sv. Jana 2.2 km ZSZ hájenky Červené domky
souřadnice: 48°52'20.00''N, 17°4'50.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-06-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. et Grulichová J. (1986): Kostřava ametystová (Festuca amethystina L.) na jižní Moravě. - Zpr. Čs. Bot. Společ.,
Praha, 21: 181-188.
projekt: ČNFD
ID: 1653163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



187

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hodonín-Zbrod (Dúbrava), Dolní Bojanovice (les Kapánsko). Lesy na písku i spraši, okolí rybníků, písky, obec.
souřadnice: 48°52'28.68''N, 17°2'23.76''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674285

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: b0061_342217_15_L6.3
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'27.20''N, 17°4'7.18''E, ± 279m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0061: b0061. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5003367

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: b0025_342222_65_L6.3
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'10.18''N, 17°4'17.08''E, ± 252m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-07
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0025: b0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5005858

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: b0025_342222_67_L6.3
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.08''N, 17°4'22.73''E, ± 407m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-07
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0025: b0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5005865

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: b0025_342222_73_L6.3
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.57''N, 17°4'41.34''E, ± 274m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-07
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0025: b0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5005874

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Stupava
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'55.18''N, 17°4'40.83''E, ± 762m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1996
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Unar P. PR Stupava - plán péče na období 1996 - 2005.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6580600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



188

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 68 B 12 východ (segment 48)
souřadnice: 48°52'58.79''N, 17°4'24.04''E, ± 84m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
poznámka: vzácně, do 10 exemplářů
ID: 11974415

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 68 D 11 +8+8+ 68 C 12 jih (segment 57)
souřadnice: 48°52'51.69''N, 17°4'35.06''E, ± 251m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
poznámka: severní část D 11a C 12, desítky
ID: 11975740

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 68 C 1 (segment 56)
souřadnice: 48°52'57.21''N, 17°4'41.31''E, ± 86m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
poznámka: ojediněle, severní část
ID: 11975593

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 68 B 1 (segment 47)
souřadnice: 48°53'2.42''N, 17°4'12.23''E, ± 67m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
poznámka: ojediněle
ID: 11974248

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Zbrodský les, porost 37 D 11 podmáčená část (segment 3a)
souřadnice: 48°53'16.52''N, 17°4'42.87''E, ± 234m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
poznámka: roztroušeně až hojně, desítky-stovky
ID: 11966370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



189

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Zbrodský les, porost 37 E 7 37 E 11 východ (segment 28)
souřadnice: 48°53'18.63''N, 17°4'20.04''E, ± 131m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
poznámka: E11 sev, cíp, jednotky
ID: 11970816

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hodonínská doubrava. PR Stupava
souřadnice: 48°52'5.71''N, 17°4'21.09''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-07-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L6.3
ID: 11177649

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hlavní - Topolková 6
souřadnice: 48°53'1.55''N, 17°4'40.44''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2010-07-07
nálezce: Petr Slavík
pramen: Slavík Petr (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10232866

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°53'0.60''N, 17°4'43.75''E, ± 117m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-27
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.3
ID: 10340302

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°53'5.03''N, 17°4'30.28''E, ± 144m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-06-03
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.3
ID: 10327042

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'50.95''N, 17°4'31.91''E, ± 160m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-06-03
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.3
ID: 10327321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



190

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'57.66''N, 17°4'36.31''E, ± 127m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-06-10
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.3
ID: 10328235

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'37.53''N, 17°4'44.74''E, ± 288m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-07
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.3
ID: 10328677

7168b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Dubový les u silnice za Dubňany k Hodonínu
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'42.18''N, 17°6'28.86''E, ± 1400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1963-09-10
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575080

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora Moravica: Dolnomoravský úval, Hodonín, sníženina s Molinií u cesty (Hl. alej), u odbočky žluté zn. k. SV, ca 1,7 km SZ
od žel. st. ve městě, vz. čtv.7.; 170 m s. m.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.35''N, 17°6'7.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584016

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: b0025_342222_192_L6.3
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'26.44''N, 17°5'31.85''E, ± 89m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-07
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0025: b0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5005936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



191

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: b0025_342222_80_L6.3
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.78''N, 17°4'59.92''E, ± 57m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-07
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0025: b0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5005883

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: b0025_342222_76_L6.3
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'55.52''N, 17°4'55.06''E, ± 208m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-07
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0025: b0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5005878

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: b0061_342217_130_L6.3
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.19''N, 17°6'27.54''E, ± 506m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0061: b0061. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5003412

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Hovoranská cesta 1
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'43.24''N, 17°5'46.06''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-07-30
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (Hodonín). Terénní šetření 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291861

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Hraniční 3
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'29.16''N, 17°5'30.07''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-07-31
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (Hodonín). Terénní šetření 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291859

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Hraniční 2
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'38.99''N, 17°5'22.38''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-07-31
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (Hodonín). Terénní šetření 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



192

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Zbrodský les, porost 33 F 11 + 33 E 11 (segment 17)
souřadnice: 48°53'51.20''N, 17°5'49.67''E, ± 215m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
poznámka: F11, j, kraj u Škrábané, jednotky
ID: 11969862

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Zbrodský les, porost 35 A 13 jih (segment 12a)
souřadnice: 48°53'31.54''N, 17°5'51.51''E, ± 176m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle, vých, okraj u Hovoranské cesty
ID: 11967841

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Zbrodský les, porost 35 A 13 třetí od jihu (segment 12c)
souřadnice: 48°53'35.44''N, 17°5'37.84''E, ± 41m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle, vých, okraj u Hovoranské cesty
ID: 11968487

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Zbrodský les, porost 35 A 13 pátý od jihu (segment 12e)
souřadnice: 48°53'39.65''N, 17°5'32.20''E, ± 70m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle, vých, okraj u Hovoranské cesty
ID: 11968643

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Zbrodský les, porost 35 A 5+2b (segment 13b)
souřadnice: 48°53'40.66''N, 17°5'19.61''E, ± 90m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle
ID: 11969264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



193

7169a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia: Hodonín: locis humidis ad vic. Soboňky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'54.40''N, 17°13'11.24''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1927-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266771

7170b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Lipov, Hájová - 7170-22
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepierová I., Jongepier J. W. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 7: 13-26: Návrhy chráněných území Stanislava Staňka
I. Nově ověřené a zaniklé lokality.  , 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1922 - 31.12.1956
ID: 7413256

7170c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia: Mt. Bílé Karpaty: in convalle riv. Mandát prope Radějov
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'56.60''N, 17°21'58.44''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1935-07-28
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266763

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Radějov, Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-08-04
nálezce: F. Weber
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7627908

7170d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: H-G 8a. Hodonín: Kuželov: Ochoza (422) - pod Ochozou (7170d 7171c 1925a)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'27.00''N, 17°29'0.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



194

7171a

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Montibus Bílé Karpaty: in pratis humidis ad pag. Javorník
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.15''N, 17°32'0.68''E, ± 1300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1968-08-18
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266793

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Bílé Karpaty: Locis humidis loco "Kozimelka" ad Javorník
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'33.69''N, 17°33'59.86''E, ± 180m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974-07-16
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575089

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Montibus Carpatorum albae: In pratis humidis ad Javorník
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'51.78''N, 17°32'51.28''E, ± 1300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1950-08-12
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575090

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Bílé Karpaty: Louky pod Hájem poblíž Velké nad Veličkou. 500 m s. m.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.25''N, 17°32'8.68''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1960-07-31
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584022

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora Moraviae, Bílé Karpaty - Javorník SPR Jazevčí
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'19.59''N, 17°34'7.14''E, ± 900m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-16
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585356

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: z0022bk_351124_10_T3.4C
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'14.52''N, 17°33'26.75''E, ± 195m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001
nálezce: Petra Hájková
pramen: Jiří Němec. z0022bk: z0022bk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5018051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



195

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Velká nad Veličkou, NPR Zahrady pod Hájem - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-08-10
nálezce: J. Vaněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7669254

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Javorník, NPR Jazevčí - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988
nálezce: L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7730032

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Javorník, Jazevčí - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-14
nálezce: I. Hlobilová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7308386

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Javorník, Hradisko - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929
nálezce: P. Sillinger
pramen: Sillinger P. Rozpr. Král. Čes. Společ. Nauk, cl. math.-natur., ser. nova, 8/3: 1-73: Bílé Karpaty. Nástin geobotanických poměrů
se zvláštním zřetelem ke společenstvům rostlinným.  , 1929.
projekt: NDOP
ID: 7605758

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Javorník, Jazevčí - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-17
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7467222

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Javorník, Kněžské louky - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922-07-21
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7650659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



196

7171b

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Horní Nemčí: Lesná
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.64''N, 17°38'43.64''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-08-10
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584024

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Bílé Karpaty lesní, Nová Lhota (distr. Hodonín), vrcholová partie louky 3,2 km SSV od kostela.
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'42.98''N, 17°35'52.63''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2020-08-28
nálezce: Petr Batoušek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585365

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: U1- I 22c. Uherské Hradiště: Horní Němčí: Lesná (696) (7171b 1924c)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.00''N, 17°38'57.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 1968
ID: 9726420

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Strání, Lesná - 7171-22
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1905
nálezce: F. Čoka
pramen: Čoka F. Věstn. Klubu Přírod. Prostějov 9 (1906): 80-94: Příspěvky ku květeně moravské II.  , 1907.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1905 - 31.12.1906
ID: 7698841

7171c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora Moravica. Mt. Bílé Karpaty, in convalle Babiradka (Poličky–Machová)
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'29.48''N, 17°32'40.56''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974-10-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



197

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia: Mt. Bílé Karpaty: collis Machová supra stat. viae ferr. Vrbovce
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'38.73''N, 17°32'2.78''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266762

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Strážnice, Velká: Machova luka.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'47.92''N, 17°31'48.48''E, ± 700m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1913-09-02
nálezce: Matouš Beňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575796

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: H-E 18c. Hodonín: Javorník: Machová (579) - (7171c 1926c)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'22.00''N, 17°32'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9700800

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: H-E 15c. Hodonín: Javorník: Krčmy (Zajíčkův mlýn) (7171c 1925c)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'43.94''N, 17°30'47.70''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
nálezce: Stanislav Staněk
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9700081

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: H-E 18a. Hodonín: Javorník: Machová (579) - (7171c 1924a)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'22.00''N, 17°32'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9700472

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: H-G 9a. Hodonín: Kuželov: Padělky (7171c 1923a)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'14.00''N, 17°30'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



198

7250a

původní jméno: Dianthus superbus subsp. typicus
lokalita: Hůrka: návrší V od Hůrky
nejbližší obec: Hůrka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'28.51''N, 14°2'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1961-09-07
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
herbář: PRA
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977386

7250b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Hůrka
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'0.47''N, 14°4'55.57''E, ± 150m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1902
nálezce: A. A. Pascher
pramen: Holub J. et Skalický V. Floristicko-fytogeografické poznámky ke květeně jihovýchodní části Šumavy a přilehlé části
Předšumaví. Preslia, Praha, 31. 1959.
projekt: NDOP
poznámka: 2024-07-24 Jindřich Chrtek: Přesunuto.; 2021-03-19 Vít Grulich: Údaj se týká jednoznačně Hůrky (a Hůreckého vrchu) u
Horní Plané (čtverec 7250)! Revidováno podle originálu: Pascherův článek.
ID: 7093880

7250c

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Hůrecký vrch 803 m V od obce Hůrka, ve smíšeném lese i na okraji boru
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'57.29''N, 14°4'53.61''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: V. Skalický; J. Holub
pramen: Holub J. et Skalický V. (1959): Floristicko-fytogeografické poznámky ke květeně jihovýchodní části Šumavy a přilehlé části
Předšumaví. – Preslia, Praha, 31: 395-412.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347046

7250d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: Flora Bohemica. Čechy jižní, Šumava, lískový les východně od obce Hůrka na vjv. od H. Plané (Pascherova lokalita)
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'48.96''N, 14°5'44.95''E, ± 800m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1952-08-29
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525691

7251b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: 7251-2
nejbližší obec: Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'30.00''N, 14°17'30.00''E, ± 4138m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1980
nálezce: P. Pešek
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7095873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



199

7251d

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora bohemica. Bohemia meridonalis: circulus Č. Krumlov, in declivibus saxosis merid. in valle rivi Sušský potok sub vico
Slubice, ca 520 m s. m.
nejbližší obec: Svéraz u Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'35.38''N, 14°18'50.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1954-08-14
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266863

7252d

původní jméno: Dianthus superbus
lokalita: /272/ Kaplice: louka na J okraji borového lesíka V mlýna na P břehu Malše na kótě 520 (400 m JJV býv. mostku)
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'58.53''N, 14°24'53.74''E, ± 5000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: R. Hilberová-Podlahová
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869506

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Kaplice
souřadnice: 48°43'56.39''N, 14°29'25.99''E, ± 2162m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1977
nálezce: L. Knížetová; J. Houfek; V. Skalický
pramen: Skalický V., Houfek J. et Knížetová L. Floristicko fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. Přírod.
Čas. Jihočes., České Budějovice, 13 (1973), suppl. 2. 1977.
projekt: NDOP
ID: 7095519

7254b

původní jméno: Dianthus superbus subsp. superbus
lokalita: Nové Hrady
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'14.42''N, 14°47'52.99''E, ± 2018m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1948
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. Lesy třeboňské pánve a přilehlých okrsků. Zpr. št. výsk. Úst. lesn. ČSR, 1948. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7094759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025




